
Az orvosok hercegére 
emlékeztek 
Boldog Batthyány-Strattmann László Emlékkonferen-
cia helyszíne volt október 27-én a kecskeméti Városhá-
za. Az esemény főszervezője: Lévai Jánosné, Kecskemét 
Megyei Jogú Város Önkormányzata Értékmegőrzési 
Bizottsága Egyházügyi Munkacsoportjának a vezetője.

Mexikói párbaj 
Essenben
Szöllősi Péter társasjáték-fej-
lesztő Essenben járt, ahol a 
világ legnagyobb társasjá-
ték-fesztiválján nagy sikerrel 
mutatta be újdonságait. 

Miért éppen 
Alaszka? 
Idén nyáron költözött család-
jával Alaszkába a kecskeméti 
Tedd Tünde, az E-Kecsap egyik 
alapítója, akivel az első hónapok 
élményeiről beszélgettünk.

GAZDASÁG

Fejlesztési bumm 
a városban

2023-ig mintegy 800 milliárd forint ér-
tékű fejlesztési dömping zajlik Kecs-
keméten, ebből 200 milliárd az ön-
kormányzathoz kötődik. A különböző 
szervezetek, intézmények, gazdasági 
szereplők körében összesen 460 nyer-
tes pályázatot tartanak nyilván.

Belekóstolhattak 
a vízisportba

Az elmúlt évtizedek legjelentősebb fejlesztése előtt áll a KECSKEMÉTI TERMOSTAR Kft. Két sikeres uniós pályázata révén  
a hírös városi távhőszolgáltató több mint 2 milliárd forintból megújuló energia hasznosítására alkalmas fűtőművet hoz létre 
a Szultán utcai telephelyén, 1,4 milliárd forintot pedig jelenlegi rendszerének fejlesztésére és új fogyasztók távhőrendszerbe 
kapcsolására fordíthat. A beruházásokról Horváth Attila ügyvezető igazgatót kérdeztük

KAMARA

Korszerű érdek
egyeztetés

Nagy tapasztalattal rendelkező német 
és magyar szakszervezeti vezetők, 
HR-szakértők tartottak előadásokat 
a Bács-Kiskun Megyei Kereskedelmi 
és Iparkamarában. A korszerű érdek-
egyeztetés lehetőségei sokakat érde-
keltek, hiszen nagyon sok kérdés fog-
lalkoztatja manapság a munkáltatókat 

és a dolgozókat, melye-
ket nem árt tisztázni.
 Cikkünk  

a 9. oldalon olvasható

Kizöldül a távhőellátás

Grapevinegálaest 
a világbajnokságért

A Kecskeméti SOS Gyermekfalu fiataljainak játékos gyakorlatok formájában 
lehetőségük volt megismerkedni a vízilabdával, a KESI szakembereinek és 
sportolóinak közreműködésével. A képen jól látszik, milyen örömet szereztek 
a gyerekeknek a rendhagyó programmal

5. oldal 24. oldal 1213. oldalKONFERENCIA JÁTÉK INTERJÚ
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Re:formáció – országos 
döntő városunkban

ÉLMÉNYKÖZPONT

Olyasmi lesz, mint 
a Csodák Palotája 

A TIT és Kecskemét közösen nyújtott 
be pályázatot Természettudományos 
Tudástár és Élményközpont létesíté-
sére a Kecskeméti Tudomány és Mű-
vészetek Házában. A sikeres pályázat-
nak köszönhetően november elején 
elkezdődhet a projekt megvalósítása.
 Összeállításunk a 12-13. oldalon olvasható

Október 31-én ünnepeljük a refor-
máció ötszáz éves évfordulóját. 
Ennek alkalmából rendezték meg a 
Re:formáció Kulturális kincskereső 
vetélkedőt, amelynek döntőjét a 
Kecskeméti Református Internátus 
dísztermében tartották. Az általános 
iskolai korosztálynak szóló erőpró-

bára 2016 őszén 133 csapat neve-
zett, a döntőben a legjobb 6 mérhet-
te össze tudását. A Duna– Tisza köze 
déli régióját a Kecskeméti Reformá-
tus Általános Iskola csapata képvisel-
te, amely negyedik helyen végzett a 
döntőben. Az első díjat a budapesti 
csapat vihette haza. 

Születtem Kecskeméten

FEJLESZTÉS

A versenyképes 
közlekedés útján

Kecskemétnek tartania kell a lépést 
a déli iparterület rohamos fejlődé-
sével. Így jövőre számos oda vezető, 
valamint a város lakóterületein lévő 
út fejlesztése várható. Mindazonáltal 
nemcsak az autósoknak lesz jobb, hi-
szen a Közbringa projekt keretében 
szakadásmentes kerékpárutakat is ki-
alakít a város. Térképen ábrázoltuk a 
fejlesztéseket.
 Cikkünk a 9. oldalon olvasható

Telt ház előtt játszotta harma-
dik hazai mérkőzését a Békés-
csaba ellen a KNKSE. Folyama-
tosan tartották a két-három 
gólos különbséget, 18-15 volt az 
állás az első félidőben. Végül 
31–27-re győzött a Kecskemét, 
és ezzel megszerezte első két 
pontját az első osztályban. A 
klub elnökével, Orell Zsolttal 
beszélgettünk.
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Jelmagyarázat
M5-ös autópálya

épülő északi elkerülő

főbb útvonalak

fejlesztendő 2 sávos

Közbringa projekt

benyújtott pályázat

fejlesztendő 4 sávos

építendő gyorsforgalmi út

létesítendő buszforduló

körforgalom

most átadott 2 sávos

H e t é n y e g y h á z a

K a t o n a t e l e p

„Születtem Kecskeméten” címmel rendeztek Kodály-koncertet a napokban Budapesten, a RAM Colosseumban. 
A hangversenyen körülbelül 150 kecskeméti zenész és táncos működött közre: a Kecskeméti Szimfonikus Zenekar, 
az Ars Nova Énekegyüttes, a Kecskeméti Fesztiválkórus, a Kecskemét Táncegyüttes, mellettük Meláth Andrea, 
Szokolai Dongó Balázs, a Csík Zenekarból pedig Csík János, Kunos Tamás és Bartók József.21. oldal
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Koltai-Nagy Balázs 
bravúros beugrása
A betegség miatt távolmaradt férfi főszereplő, Orth Péter helyett Cseke Peter direktor a Csárdáskirálynő egy kisebb szerepét alakító Koltai-Nagy Balázst kérte fel az előadás megmentésére. A színművészhallgató tomboló sikert aratott beugrásával.

Sikeres a kéttan-
nyelvű képzés 
Szabó Ildikóval, a Kecskeméti Református Általános Iskola igazgatónőjével beszélgettünk kéttannyelvű oktatásuk sikerei-ről és más aktualitásokról.

A lágerek
nyomában
Kényszermunkatáborok és hadi-fogoly-temetők nyomait kutató expedíción járt a kecskeméti Hajagos Csaba történész-muzeo-lógus Oroszországban.

VITA

Sátánista zenekar 
a zsinagógában? 

Kis híján elmaradt a meglehetősen népszerű Apey & the Pea hazai metál-banda kecskeméti koncertje. A nagy médianyilvánosság mellett zajló esz-mei vitát Radics Tivadar kecskeméti jobbikos képviselő robbantotta ki egy nyilvános Facebook-posztjával.

Három baleset is történt egy óra leforgása alatt hétfőn az M5-ös au-tópályán. Elsőként egy anyagi kárral végződő baleset miatt mentek ki a rendőrök, ám az ennek köszönhető-en kialakult dugóban két kamion és egy rendőröket szállító busz is egy-másba rohant. Ebben a legsúlyosabb ütközésben ketten életüket veszítet-

ték, köztük egy szolgálatot teljesítő rendőr. Este az M5-ös Szeged felé vezető szakaszán két személyautó ütközött össze, kicsivel később pe-dig az 51-es főúton karambolozott két kocsi.  Kecskeméten reggel egy rendőrautóval ütközött egy BMW, az esti órákban pedig a Petőfi Sándor utcán történt súlyos motorbaleset.

Anna and the selfies

A város napján mindig a legrangosabb kitüntetések találnak gazdára, és itt köszöntik a „Kecskemét város polgára leszek” helytörténeti vetélkedő nyerteseit is. A 2016-17-es versenyt a Református Általános Iskola tanulói: Csengery Áron, Kis-Juhász Eszter, Mádai Botond és Stróbl Anita Anna nyerték. Felkészítő tanáraik dr. Babiczkiné Pellikán Krisztina Márta és Telekes Tamás voltak

ELŐADÁS

Kecskemét és 
a jövő járművei

Kecskemét a hazai járműipari inno-váció fontos kutatás-fejlesztési bá-zisa. A Neumann János Egyetem új e-mobilitási projektet indít, melynek keretében egy hibridhajtású kisrepü-lőgépet fejlesztenek majd ki. Emellett városunk az egyik kutatási központ-ja a sofőr nélküli technológiáknak is – derült ki egy, a Városházán tartott előadáson a napokban.

KECSKEMÉT LELKÉT 
ünnepeljük a város napján 

Egy ponton múlott 
a győzelem

Az Otthon mozi vendége volt Pásztor Anna és Samu, az Anna and the Barbies alapítói. A zenekarról szóló koncertfilm, az „Álmatlan” vetítése után senki nem forgolódott álmatlanul, mert az extravagáns énekesnő és testvére mindenkivel szívesen beszélgetett és fotózkodott

13. oldal 9. oldal 5. oldalSZÍNHÁZ OKTATÁS GULAG
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KÖVETKEZŐ MEGJELENÉS: OKTÓBER 26.OLVASSA AZ INTERNETEN MINDEN NAP!

2–3. oldal

12–13. oldal

6. oldal

Három baleset is történt egy óra leforgása alatt hétfőn az M5-ös au-tópályán. Elsőként egy anyagi kárral végződő baleset miatt mentek ki a rendőrök, ám az ennek köszönhető-en kialakult dugóban két kamion és egy rendőröket szállító busz is egy-másba rohant. Ebben a legsúlyosabb ütközésben ketten életüket veszítet-

Anna and the selfiesAnna and the selfiesAnna and the selfiesAnna and the selfies

Egy ponton múlott 
a győzelem

21. oldal

Bár vereséget szen-vedett a KTE – Duna Aszfalt csapata, biztató a szezonkezdet. Noha gyenge volt a start a PVSK elleni meccsen, a második félidőre sikerült rendezni a sorokat. Végig verseny-ben tudott maradni a KTE, nüansznyi különbséggel győzött az ellenfél. Pénteken pedig már a Sopron ellen bizonyíthatnak

FEKETE HÉTFŐ 

KÖVETKEZŐ MEGJELENÉS: NOVEMBER 9.

A lényeget ragadta meg a Kecskeméti Színjátszó Műhely középiskolás diákjainak Sütnek a szavak! című műsora 
Földváryné dr. Kiss Réka, a Nemzeti Emlékezet Bizottságának elnöke szerint. A diákok méltón emlékeztek meg 
október 23-án a Városháza dísztermében az 1956-os magyar forradalom és szabadságharcról

1956 büszke és szomorú 
emlékezete

3. oldal

Re:formáció – országos 
döntő városunkban
Október 31-én ünnepeljük a refor-
máció ötszáz éves évfordulóját. 
Ennek alkalmából rendezték meg a 
Re:formáció Kulturális kincskereső 
vetélkedőt, amelynek döntőjét a 
Kecskeméti Református Internátus 
dísztermében tartották. Az általános 
iskolai korosztálynak szóló erőpró-

Születtem KecskemétenSzülettem Kecskeméten

Telt ház előtt játszotta harma-
dik hazai mérkőzését a Békés-
csaba ellen a KNKSE. Folyama-
tosan tartották a két-három 
gólos különbséget, 18-15 volt az 
állás az első félidőben. Végül 
31–27-re győzött a Kecskemét, 
és ezzel megszerezte első két 
pontját az első osztályban. A 
klub elnökével, Orell Zsolttal 
beszélgettünk.

„Születtem Kecskeméten” címmel rendeztek Kodály-koncertet a napokban Budapesten, a RAM Colosseumban. 
A hangversenyen körülbelül 150 kecskeméti zenész és táncos működött közre: a Kecskeméti Szimfonikus Zenekar, 
az Ars Nova Énekegyüttes, a Kecskeméti Fesztiválkórus, a Kecskemét Táncegyüttes, mellettük Meláth Andrea, 
A hangversenyen körülbelül 150 kecskeméti zenész és táncos működött közre: a Kecskeméti Szimfonikus Zenekar, 
az Ars Nova Énekegyüttes, a Kecskeméti Fesztiválkórus, a Kecskemét Táncegyüttes, mellettük Meláth Andrea, 
A hangversenyen körülbelül 150 kecskeméti zenész és táncos működött közre: a Kecskeméti Szimfonikus Zenekar, 

Szokolai Dongó Balázs, a Csík Zenekarból pedig Csík János, Kunos Tamás és Bartók József.21. oldal

október 23-án a Városháza dísztermében az 1956-os magyar forradalom és szabadságharcról

Megvan az első 
KNKSE-győzelem

OLVASSA AZ INTERNETEN MINDEN NAP!

Decsi Edit és
A képzelt beteg 
El sem kezdtük a próbákat, már megszerettem Mi-
molette-et – mondja Decsi Edit A képzelt beteg-beli 
szerepéről, a naiv szerelmes lányról, aki egyszerre 
próbál többfelé megfelelni. Rusznyák Gábor rende-
zése a Kelemen László Kamaraszínházban látható.

Fősebészünk 
Miskolcról… 
Dr. Sikorszki László egy éve 
érkezett Kecskemétre, és átvette 
a Bács-Kiskun Megyei Kórház 
Általános Sebészeti Osztályának 
vezetését.

Gerillák közt
Kolumbiában  
Ötnapos konferenciát köve-
tően három hónapot töltött 
Kolumbiában, egy gerillatábor-
ban a kecskeméti természetvé-
delmi újságíró, Karáth Kata.

12. oldal 17. oldal 15. oldalSZÍNHÁZ GYÓGYÍTÁS UTAZÁS
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Koltai-Nagy Balázs 
bravúros beugrása
A betegség miatt távolmaradt férfi főszereplő, Orth 
Péter helyett Cseke Peter direktor a Csárdáskirálynő 
egy kisebb szerepét alakító Koltai-Nagy Balázst kérte 
fel az előadás megmentésére. A színművészhallgató 
tomboló sikert aratott beugrásával.

Sikeres a kéttan-
nyelvű képzés 
Szabó Ildikóval, a Kecskeméti 
Református Általános Iskola 
igazgatónőjével beszélgettünk 
kéttannyelvű oktatásuk sikerei-
ről és más aktualitásokról.

A lágerek
nyomában
Kényszermunkatáborok és hadi-
fogoly-temetők nyomait kutató 
expedíción járt a kecskeméti 
Hajagos Csaba történész-muzeo-
lógus Oroszországban.

VITA

Sátánista zenekar 
a zsinagógában? 

Kis híján elmaradt a meglehetősen 
népszerű Apey & the Pea hazai metál-
banda kecskeméti koncertje. A nagy 
médianyilvánosság mellett zajló esz-
mei vitát Radics Tivadar kecskeméti 
jobbikos képviselő robbantotta ki egy 
nyilvános Facebook-posztjával.

Három baleset is történt egy óra 
leforgása alatt hétfőn az M5-ös au-
tópályán. Elsőként egy anyagi kárral 
végződő baleset miatt mentek ki a 
rendőrök, ám az ennek köszönhető-
en kialakult dugóban két kamion és 
egy rendőröket szállító busz is egy-
másba rohant. Ebben a legsúlyosabb 
ütközésben ketten életüket veszítet-

ték, köztük egy szolgálatot teljesítő 
rendőr. Este az M5-ös Szeged felé 
vezető szakaszán két személyautó 
ütközött össze, kicsivel később pe-
dig az 51-es főúton karambolozott 
két kocsi.  Kecskeméten reggel egy 
rendőrautóval ütközött egy BMW, az 
esti órákban pedig a Petőfi Sándor 
utcán történt súlyos motorbaleset.

Anna and the selfies

A város napján mindig a legrangosabb kitüntetések találnak gazdára, és itt köszöntik a „Kecskemét 
város polgára leszek” helytörténeti vetélkedő nyerteseit is. A 2016-17-es versenyt a Református 
Általános Iskola tanulói: Csengery Áron, Kis-Juhász Eszter, Mádai Botond és Stróbl Anita Anna 
nyerték. Felkészítő tanáraik dr. Babiczkiné Pellikán Krisztina Márta és Telekes Tamás voltak

ELŐADÁS

Kecskemét és 
a jövő járművei

Kecskemét a hazai járműipari inno-
váció fontos kutatás-fejlesztési bá-
zisa. A Neumann János Egyetem új 
e-mobilitási projektet indít, melynek 
keretében egy hibridhajtású kisrepü-
lőgépet fejlesztenek majd ki. Emellett 
városunk az egyik kutatási központ-
ja a sofőr nélküli technológiáknak is 
– derült ki egy, a Városházán tartott 
előadáson a napokban.

KECSKEMÉT LELKÉT 
ünnepeljük a város napján 

Egy ponton múlott 
a győzelem

Az Otthon mozi vendége volt Pásztor Anna és Samu, az Anna and the 
Barbies alapítói. A zenekarról szóló koncertfilm, az „Álmatlan” vetítése 

után senki nem forgolódott álmatlanul, mert az extravagáns énekesnő 
és testvére mindenkivel szívesen beszélgetett és fotózkodott

13. oldal 9. oldal 5. oldalSZÍNHÁZ OKTATÁS GULAG
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KÖVETKEZŐ MEGJELENÉS: OKTÓBER 26.OLVASSA AZ INTERNETEN MINDEN NAP!

2–3. oldal

12–13. oldal

6. oldal

Három baleset is történt egy óra 
leforgása alatt hétfőn az M5-ös au-
tópályán. Elsőként egy anyagi kárral 
végződő baleset miatt mentek ki a 
rendőrök, ám az ennek köszönhető-
en kialakult dugóban két kamion és 
egy rendőröket szállító busz is egy-
másba rohant. Ebben a legsúlyosabb 
ütközésben ketten életüket veszítet-

Anna and the selfiesAnna and the selfiesAnna and the selfiesAnna and the selfies

Egy ponton múlott 
a győzelem

21. oldal

Bár vereséget szen-
vedett a KTE – Duna 
Aszfalt csapata, biztató 
a szezonkezdet. Noha 
gyenge volt a start a 
PVSK elleni meccsen, 
a második félidőre 
sikerült rendezni a 
sorokat. Végig verseny-
ben tudott maradni 
a KTE, nüansznyi 
különbséggel győzött 
az ellenfél. Pénteken 
pedig már a Sopron ellen 
bizonyíthatnak

FEKETE HÉTFŐ 

KÖVETKEZŐ MEGJELENÉS: NOVEMBER 30.

67. oldal
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Az orvost és a nagy
mamát is vádolják
Újabb fejezet kezdődött a Kecskeméti 
Járásbíróságon, a lajosmizsei gyermek-
szurkálás ügyében. Egy másfél éves kis-
lányra apja támadt rá egy konyhakéssel 
még 2015-ben, őt már 13 évre lecsuk-
ták. Az újabb eljárásban a gyermeket 
nevelő idős asszony, valamint a házior-
vos felelősségét vizsgálják, mivel előbbi 

a kis Mirella sérüléseit először elhallgat-
ta, az orvos pedig a szúrt sebeket csak 
felületi sérülésként kezelte. A gyerek 
így az eset után csak több órával kapta 
meg a szükséges ellátást, s szinte a sze-
rencsén múlott, hogy a szegedi klinikán 
meg tudták menteni az életét. 
  Részletek a 2. oldalon

3. oldal

Telt házas sikert 
hozott  a Grapevine 
Show Dance Club 
napokban tartott 
előadása a Hírös 
Agórában. A jótékony
sági gála bevételét a 
csapat arra fordítja, 
hogy kijuthassa
nak a németországi 
világbajnokságra. Az 
előadás mondani
valója: fontos, hogy 
elfogadjuk az emberi 
sokszínűséget.

21. oldal

Kecskemét az otthonom, 
ezért nem töröm szét  

a buszvárókat.  
Ugye, Te sem teszed?
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MetroPolice

A bűnügyi filmnapok alkalmából az Otthon 
mozi vendége volt Gárdos Éva rendező, aki a 
Budapest Noir mellett elhozta a főszereplőt, 
Kolovratnik Krisztiánt és a film legrövidebb, 
de legfontosabb jelenetét alakító, elbűvölő szí-
nésznőjét, Törőcsik Franciskát is. A közönség-
találkozó házigazdájának, Kriskó Jánosnak nem 
sikerült saját kérdéseit feltenni, ugyanis a lelkes 
közönség egyfolytában kérdezett. 

Mosolyautók 

Óriási volt az öröm a megyei kórház gyermek-
osztályán, ugyanis három elektromos Mercedes 
kisautót kaptak ajándékba a Hovány Autóház 
és egy országos rádió közös jótékonysági akci-
ójának keretében. Peltzer Márk márkaigazgató 
adta át a Mosolyautókat, a gyerekek nagy öröm-
mel vették birtokba azokat. A kórház nevében 
Pap-Szekeres Anita ápolási igazgató egy em-
léklappal is megköszönte az adományt. 

November 4.

Versekkel, koszorúzással emlékeztek novem-
ber 4-én a kecskeméti Köztemetőben a tragi-
kus események túlélői az 1956-os forradalom 
és szabadságharc időszakára és annak véres 
leverésére. Az ünnepségen Szabó Sándor táro-
gatóművész adott műsort, és Mák Kornél alpol-
gármester tartott emlékező beszédet, hangsú-
lyozva: az ország és Kecskemét is jelest kapott 
demokráciából a forradalom heteiben.

Tehetségnap

 „Minden gyermek tehetséges valamiben, csak 
meg kell találni azt a bizonyos képességet” – 
hangsúlyozták a szervezők a Városi Tehetség 
Napon. Az eseményen tehetségdíjakkal jutal-
mazták a különleges képességekkel rendelke-
ző fiatalokat és az ő tehetségüket felfedező 
felnőtteket is. Az idei rendezvény házigazdája 
a Tehetségpontként is számon tartott Gáspár 
András Szakközépiskola és Szakiskola volt.

Az orvos és a nagymama 
is a bíróságon felel

Újabb fejezet kezdődött a Kecs
keméti Járásbíróságon kedden, az 
ismert lajosmizsei gyermekszur
kálás ügyében. Az akkor másfél 
éves kislányra apja támadt rá egy 
konyhakéssel még 2015ben, őt 
azóta 13 évre lecsukták. Az újabb 
eljárásban a gyermeket nevelő 
idős asszony, valamint a házior
vos felelősségét vizsgálják, mivel 
előbbi a kis Mirella sérüléseit 
először elhallgatta, az orvos pe
dig a szúrt sebeket csak felületi 
sérülésként kezelte. A gyerek így 
az eset után csak több órával 
kapta meg a szükséges ellátást, s 
szinte a szerencsén múlott, hogy 
a szegedi klinikán meg tudták 
menteni az életét.   

A képen látható konyhakéssel szúrta 
meg négyszer is másfél éves kislányát a 
lajosmizsei férfi, aki tette után magát is 
megvágta öngyilkossági szándékkal. A 
gyermek csodával határos módon élte 
túl a támadást, pedig két szúrás szív-
tájékon érte, de a mája és a gyomra is 
megsérült. Az apa ezután maga ellen 
fordította a kést, ám az akkori orvosi 
jelentés szerint saját testén már koránt 
sem okozott olyan veszélyes sérülé-
seket, mint a gyerekén. A fiatalember 
tettéért már jogerős fegyházbünte-
tését tölti. Mivel a történtek kapcsán 
felmerült a háziorvos és a nagymama 
felelőssége is, az ügyészség mindket-
tőjüket megvádolta. A kedden indult 
tárgyaláson a háziorvos írásban tett 
vallomást, amelyet dr. Bihari Ádám 
bíró olvasott fel a tárgyalóteremben. 
Az elsőrendű vádlott ebben elismerte, 
hogy nem vizsgálta meg tüzetesebben 
a gyermek sérüléseit, mert elhitte azt, 
amit a családtól hallott, vagyis, hogy az 
apróság üvegdarabokba esett.

– Jó általános állapotú volt a gyer-
mek, ami azt jelenti, hogy jó volt a 
bőrszíne, a légzése, a keringése egyen-
súlyban volt, szabályos volt, nem volt 

kórosan szapora a szívműködése, mert 
megmértem a pulzusát, ami 88 volt. 
Puha volt a hasa, nem tapintottam 
kórosat, sírt, de nem viselkedett úgy, 
mint akinek kóros fájdalma van – állí-
totta vallomásában az orvos.

A doktor részben elismerte felelős-
ségét, mint fogalmazott, az eset tanul-
sága számára az, hogy nem lehet csak 
és kizárólag az orvos-beteg között ki-
alakult bizalmi viszonyra alapozva fel-
állítani egy diagnózist.  

Az ügy másodrendű vádlottja a nagy-
mama, aki lényegében nevelte a kis-
gyermeket, miután az anyuka elhagyta 
őt. Az asszony állította, hogy nem tu-
dott arról, hogy a kislánynak szúrt sé-
rülései vannak. Ezzel indokolta azt is, 
hogy csak a fiához hívott mentőt.

– A Mirella a szemünk fénye volt. A 
szemünk fénye volt és még most is az. 
Nemhogy eltagadtam volna… Hogy 
a fiamat így láttam, az egy tragédia. 
Nagyon megviselt minket, és meg vol-
tam őrülve, nekimentem a falnak. Ha 
tudom, hogy a Mirellát megsértette 
az apuka, első dolgom lett volna a kis-
lány, nem az apuka. Inkább az apuka 
döglött volna meg, mint az onokám. 

A ma már 3 éves kislányt nevelőszü-
lőknél helyezték el. A tárgyalás tanúk 
kihallgatásával folytatódik majd. Az 
ügyészség a háziorvossal szemben 
gondatlan veszélyeztetés, a nagymama 
esetében pedig segítségnyújtás elmu-
lasztása miatt pénzbüntetés kiszabását 
indítványozta.

Az a borzalmas szeptemberi nap
A kislányt megkéselő T. J. egy lajosmizsei házban 
élt együtt 2014-ben született gyerekével, valamint 
szüleivel és egyik testvérével. Az apát és közös 
gyermeküket élettársa 2015 májusában elhagyta, 
ezt követően a férfi Mirella nevelését a szüleivel 
közösen látta el. T. J. 2014-től többször fogyasztott 
kábítószert. A bűncselekmény elkövetése előtt 
négy napig úgynevezett „kristályt” szívott – nem 
tudta feldolgozni, hogy volt élettársa ígérete elle-
nére sem költözött vissza hozzá. A drogfogyasztás 
után a férfi ideges és feszült lett, hallucinált, és úgy 
vélte, hogy a körülötte lévő családtagjai meg akar-
ják ölni, gyermekét pedig el akarják tőle venni.

2015. szeptember 10-én reggel 8 óra tájban az 
elítélt szobájában magához vett egy konyhakést, 

és azzal a bal karjával magához ölelt kislányának 
mellkasát négyszer megszúrta, míg saját ma-
gát, öngyilkossági szándékkal háromszor szúrta 
mellkason.

A szúrások következtében a kislány életveszé-
lyes sérüléseket szenvedett, míg a saját magára 
mért szúrások a testüregbe nem hatoltak be.

Miután kijött a szobából, szülei meglátták, hogy 
mind ő, mind a kislány véres. A vádlott anyja kikap-
ta a kislányt a fia kezéből, kiszaladt vele az udvarra, 
míg a férfi apja megpofozta a magából kikelve síró 
és ordítozó fiát, és a kést kicsavarta a kezéből. Rö-
vid időn belül a rokonság értesítette a mentősöket 
és a rendőrséget. A kiérkezett mentősök a kislányt 
nem vizsgálták meg, mivel a rokonok azt állították, 

hogy csak a vádlott sérült meg öngyilkossági kísér-
lete közben.

Miután a rendőrök és a mentősök 9 óra tájban 
elhagyták a helyszínt és magukkal vitték a férfit 
a kórházba, a vádlott édesanyja észrevette a kis-
lány mellkasi sérüléseit, majd a vádlott testvéreivel 
együtt elvitték a kislányt a körzeti orvoshoz. Ott 
azt állították, hogy a gyermek üvegcserépbe esett. 
Az orvos nem ismerte fel a szúrt sérüléseket, nem 
vette észre, hogy azok a mell- és a hasüregbe hato-
lóak, ezért csak letapasztotta a sebeket.

Miután a kislányt hazavitték, alvás és evés után 
vért hányt, ezért a hozzátartozók délután mentőt 
hívtak hozzá. Az orvosok az életveszélyt  a szegedi 
klinikán elhárították. A vádlott saját gyermekére 
leadott szúrásai alkalmasak voltak a halálos követ-
kezmény előidézésére, az csak a szakszerű orvosi 
beavatkozás eredményeként maradt el – áll T. J. el-
sőfokú ítéletében.

MEGKÉSELT 
GYERMEK

TOVÁBBI RÉSZLETEK!

 A brutális támadás eszköze

T. J.-t a tavaly zajlott elsőfokú tárgyaláson 
a késelés helyszínének  
rendőrségi felvételeivel szembesítik 

 A nagymama állítja, ha tudja, hogy a gyerek is 
sérült, vele foglalkozott volna
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Gyermekolimpia?

Idén decemberben eldől, hogy Kecskemét ren-
dezheti-e meg a 2020-as Nemzetközi Gyermek 
Világjátékokat. Ha városunk megnyeri a pályáza-
tot, mintegy ötven ország közel kétezer sporto-
lója töltheti meg a hírös város sportlétesítménye-
it. Kecskemét ideális terep lenne a világjátékok 
megrendezésére, mivel mind az uszodánk, mind 
csarnokaink és a stadion is könnyen elérhető kö-
zelségben vannak egymáshoz.

Mikrofonpróba

A közönség szavazatai alapján Fellegi Lénárd 
lett a Bartók rádió Mikrofonpróba című tehet-
ségkutatójának győztese. Jutalma, hogy lega-
lább fél évig a Bartók rádió csapatában dolgoz-
hat. Lénárd színes egyéniség. Amellett, hogy 
hegedült, igazolt kosárlabdázó és dartsjátékos 
is volt. Rádiózott, szinkronizált, rendezőként, 
zenei rendezőként is ismert, emellett pedig ját-
szik a Madách Színházban.

Prima Gála

Idén is a Four Points By Sheratonban rendezik 
meg a megye legrangosabb társadalmi esemé-
nyét. A három Prima-díjast a VOSZ kibővített 
elnöksége választja ki a kategóriagyőztesek 
közül, azonban a közönségdíjas személyére 
bárki szavazhat. A november 24-én tartandó 
rendkívül színvonalas gálaesten a Prima-díjak 
átadásán túl jutalmazzák a kategóriagyőztesek 
példaértékű munkásságát és életpályáját is.

Bevált az új parkoló

Különösebb fennakadások nélkül zajlott a min-
denszentek és halottak napi temetőlátogatás. 
Mivel november elseje idén a hét közepére 
esett, így több mint egy hétig megnövekedett 
forgalomra számítottak a kecskeméti Közteme-
tőnél. Ennek ellenére a korábbi éveknél sokkal 
gördülékenyebben haladt a temető előtti forga-
lom, ami főként a főbejárat előtt elkészült, 60 
férőhelyes új parkolónak köszönhető.  

800 milliárdra rúgnak 
a kecskeméti fejlesztések
A Kecskeméten folyamatban lévő 800 milliárdos értékű fejlesztések
kel kapcsolatos döntéseket emelte ki a legutóbbi közgyűlés napiren
di pontjai közül Szemereyné Pataki Klaudia polgármester a másnapi 
sajtóbeszélgetésen.

A 2014-ben született kecskemé-
ti Integrált Településfejlesztési 
Stratégia (ITS) tényeihez képest 
az elmúlt három évben olyan je-
lentőségű változásokon ment át a 
város uniós és kiemelt kormányza-
ti támogatásoknak köszönhetően, 
hogy a folyamatban lévő 800 mil-
liárdos fejlesztési dömping szük-
ségessé tette az ITS megváltoz-
tatását. Elsősorban azért, mert új 
igények fogalmazódtak meg az inf-
rastruktúra és a szolgáltatási hát-
tér fejlesztésével kapcsolatosan.  
– Erre még a Kecskemétre látoga-

tó cseh nagykövet is azt mondta, 
hogy „ez igen” – hangsúlyozta 
Szemereyné Pataki Klaudia a nem-
rég megrendezett sajtóbeszélge-
tésen. A polgármester részletezte, 
hogy a 2023-ig tartó 800 milliár-
dos fejlesztési csomagnak a java 
része, mintegy 450-500 milliárd a 
nagybefektetőkhöz kapcsolódik, 
100 milliárd a kkv-kon keresztül 
valósul meg, de közel kétszáz mil-
liárdot az önkormányzati fejlesz-
tések adnak. Az ITS-ből egyébként 
kitűnik az is, hogy Kecskeméten 
jelenleg a különböző szervezetek, 

intézmények, gazdasági szereplők 
körében összesen 460 nyertes pá-
lyázatot tartanak nyilván. 

A sajtóbeszélgetésen a városve-
zető szóbahozta a turisztikát is, 
amivel a jövőben többet szeretne 
foglalkozni Kecskemét. Ez az a te-
rület ugyanis, amely a befektetett 
energia ellenére az elvártnál gyen-
gébben prosperál. A már egyéb-
ként is jól működő gasztronómiai 
és üzleti turizmuson, valamint a 
kulturális programokon kívül a 
Rudolf laktanya fejlesztésében és 
a hozzá köthető huszárprogra-
mokban látja a város a lehetséges 
kiugrási lehetőséget.

Egy, az útfejlesztésekre vonat-
kozó kérdés nyomán Szemereyné 
Pataki Klaudia előző számunkra 

utalva elmondta: – A Kecskeméti 
Lapokba készítettünk egy egyol-
dalas térképet, amin látható, hogy 
hol zajlanak a következő három 
évben az útfejlesztések. Az a kon-
cepciónk, hogy először legyen egy 
összefüggő külső körúthálózata a 
városnak – emelte ki. Mint mond-
ta, ezután térnek majd rá a belső 
úthálózat fejlesztésére.  A többi 
stratégiai nyomvonal-kialakítás 
a déli ipartelep könnyebb átjár-
hatóságát, illetve Hetényegyháza 
autópálya-bekötésével a nyugati 
városrészek és az agglomeráció fel-
tárását érinti.

A polgármester kiemelte, az 
elmúlt 10 évben összesen 147 új 
utcát épített a város 5,1 milliárd 
forint értékben.

KECSKEMÉTI KRÓNIKA TOVÁBBI RÉSZLETEK!

Az 500 éves 
reformáció 
kecskeméti 
vonatkozásai
Az első 500  Időutazás a re
formációba címmel rendeztek 
kiállítást a Cifrapalotában. A 
reformáció ötszázadik évforduló
jára rendezett tárlatot Trócsányi 
László igazságügyi miniszter 
nyitotta meg. 

– A Kecskeméti Katona József Múzeum 
kiállítással csatlakozik a Reformáció 
500 emlékévhez, így emlékezik meg 
e nagy jelentőségű egyház- és kultúr-
történeti évfordulóról. Kecskemét a 
magyar reformátusok egyik jelentős 
központja, a kiállítás elsősorban a he-
lyi reformáció történetét dolgozza fel, 
európai és országos kitekintéssel, az 
általánosan alkalmazott eszmetörté-
neti, művészettörténeti szempontok 
mellett alapvetően és elsősorban tör-
téneti néprajzi, „mikrotörténeti” meg-
közelítéssel és módszerekkel – foglal-
ta össze gondolatait dr. Végh Katalin, 
a kiállítás egyik kurátora.

Mák Kornél alpolgármester köszön-
tőjében kiemelte, városunk mindig 
polgári, jobboldali volt, ahol már a 
kezdetektől megvalósult a vallásbéke. 
A reformátusok és a katolikusok év-
századokon keresztül segítették egy-
mást, volt, hogy közösen használták a 
templomot. Ennek a jelképe a kecske-
méti főtér, ahol ma is békében meg-
férnek egymással a különböző vallási 
felekezetek építményei.

A kiállítást az igazságügyi minisz-
ter nyitotta meg. Trócsányi László 
elmondta, fontosnak tartja a hason-
ló kiállításokat, megemlékezéséket, 
hiszen szerinte az egyházi tevékeny-
ség – ahogy Luther és Kálvin korában 
– ma sem zárkózhat be a templom 
falai közé. – Az egyháznak kell, hogy 
legyen véleménye értékekről, köz-
jóról, morálról. Kell, hogy utat mu-
tasson ebben a bizonytalan, sokszor 
istentagadó világban – hangsúlyozta 
a miniszter.

A sajtóbeszélgetés fő témája a 2023-ig tartó  
800 milliárdos fejlesztési csomag tartalma  
és megvalósítási folyamata volt

Gőzerővel zajlanak a munkák,  
hamarosan befejeződik  

az északi elkerülő aszfaltozása

Az Arany János Általános Iskola energetikai  
korszerűsítése 239.522.000,- Ft összegű vissza nem 

térítendő európai uniós támogatásból valósul meg
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Boldog BatthyányStrattmann 
László Emlékkonferencia helyszí
ne volt október 27én a kecs
keméti Városháza, Kecskemét 
Megyei Jogú Város Önkormány
zata Értékmegőrzési Bizottságá
nak Egyházügyi Munkacsoportja, 
valamint az Alföld Idegenforgal
máért Alapítvány szervezésé
ben. Idén együttműködő félként 
bekapcsolódott a BácsKiskun 
Megyei Tudományos Ismeret
terjesztő Társulat is, amely 
az EFOP1.3.516201600241 
azonosító számú, „Tudás és 
tapasztalatmegosztás a közös
ségépítés szolgálatában – Hidak 
és szellemi átjárók – generációk, 
társadalmi rétegek és kultúrák 
között” című pályázat keretében 
25 millió forint uniós és hazai 
támogatást nyert különböző, a 
pályázati célokhoz illeszkedő 
rendezvények létrehozásának 
elősegítésére.

 „Ha boldogok akartok lenni, tegye-
tek másokat boldoggá” – vallotta Bol-
dog Batthyány-Strattmann László. A 
szegények orvosaként ismert kiváló 
szakember emlékére rendeztek kon-
ferenciát október huszonhetedikén 
a kecskeméti Városháza dísztermé-
ben. A rangos országos eseményre 
ellátogattak a 20. század első harma-
dában tevékenykedett orvos-herceg, 
kórház alapító leszármazottai mellett 
a mai gyógyítás élvonalának képvise-
lői is. A tanácskozáson elhangzott: 
példás volt a keresztény hite, csalá-
di élete, hivatásszeretete és közéleti 
szerepvállalása egyaránt. 

Dr. Batthyány-Strattmann Lász-
ló (1870–1931) korának egyik leg-
meghatározóbb alakja volt. Hercegi 
rangja mellett polgári foglalkozást 
választott magának, majd diplomás 
orvosként kórházépítésbe is kezdett. 
1902-ben Köpcsényben nyitotta meg 
Magyarország első, korszerű, hu-
szonnégy személyes vidéki kórházát, 
amelynek hamarosan akkora lett a 
forgalma, hogy a MÁV különvonatot 
indított odáig. Receptjeit és a felírt 
szemüveget a gyógyszerészek és 
a látszerészek ingyen beváltották, 
majd a jólelkű doktor minden hónap 
végén rendezte a számlákat. Vagyo-
nának nagy részét a szegények gyó-
gyítására adományozta.

Erre a páratlan emberre emlé-
keztek október végén a Városháza 
dísztermében. A Kalocsa-Kecskeméti 
Társszékesegyházban, azaz a Nagy-
templomban a konferenciát megelő-
zően emlékező szentmisét tartottak 
a Barátok Együttes közreműködésé-
vel. Ezután a konferenciát a Kodály 
Iskola Aurin Leánykarának műsora 
nyitotta meg, Durányik László Csoko-
nai-díjas karnagy vezényletével. Majd 
egy Boldog Batthyány-Strattmann 
László munkásságához kapcsolódó 
filmösszeállítást láthattak a vendé-

gek, Tokovics Tamás jóvoltából. A 
rangos eseményre Batthyány-Stratt-
mann László leszármazottai: unoká-
ja, Batthyány Ádám, valamint dédu-
nokái, Batthyány Boldizsár és Kata is 
ellátogattak.

Elsőként Mák Kornél alpolgármes-
ter köszöntötte a rendezvény részt-
vevőit. Kiemelte, Batthyány-Stratt-
mann László nagyszerű ember volt, 
aki életével példát mutatott mind-
nyájunknak, s azt is megmutatta, 
nem egzisztenciális kérdés a hit és a 
jó lélek. Köszöntőbeszédében hang-
súlyozta: a tanácskozás célja, hogy 
az érdeklődők jobban megismerhes-
sék azt a kiváló szakembert, aki mint 
orvos és mint keresztény ember is 
páratlan munkásságot hagyott maga 
mögött.

Lévai Jánosné, az önkormányzat 
egyházügyi munkacsoportjának ve-
zetője kiemelte, felgyorsult világunk-
ban kellenek a kapaszkodók, olyan 
példák, mint Boldog Batthyány-Stratt-
mann László élete, világszemlélete és 
munkássága. Elsősorban a fiatalok-
nak volna fontos megismerniük ezt a 
gazdag életutat, hogy keresztényibb 
és emberibb életet élhessenek – tet-
te hozzá.

– Az orvosok kö-
zött herceg volt, a 
hercegek között 
orvos. Egy igazán 
kivételes személyi-
ség, akinek a gon-
dolatai folyton a 
körül forogtak, ho-
gyan tud segíteni 

másoknak – hangsúlyozta Lezsák Sán-
dor, az Országgyűlés alelnöke. – Az 
ország egyik leggazdagabb főura a két 
világháború között szinte a teljes va-
gyonát a kórházára fordította, több 
mint tízezer műtétet végzett, és olyan 
vallásos életet élt, amelyikben a gya-
korlat, a cselekvés is ott volt, hiszen 
az embereket segítette – emelte ki.

A szegények orvo-
sa a 20. század 
olyan kiválósága 
volt, aki egy na-
gyon nehéz kor-
ban, Trianon után 
megmutatta, ho-
gyan kell elviselni a 
nehézségeket. A 

teljes életét és vagyonát a nélkülözők 
megsegítésére és gyógyítására fordí-
totta. Élete példa volt dr. Csókay And-
rás idegsebész számára is, aki az 

Egyesült Államokból hazatérve tartott 
előadást a konferencián.

– Nekem egy személyes bizonyságté-
tel lesz az előadásom témája, hogy mi-
lyen kapcsolatom van Batthyányval, és 
ez a döntő pillanatokban hogyan segí-
tette az orvosi életemet és a magánéle-
temet is – mondta dr. Csókay András. 

A tanácskozáson 
szó esett az egész-
ségügy jelenlegi 
helyzetéről is. Dr. 
Éger István, a Ma-
gyar Orvosi Kamara 
elnöke beszélt er-
ről a 
jelenlévőknek.

– Az egészségügynek mára nincs ér-
demi háttérintézmény rendszere. Le-
épült a társadalmi egészségbiztosítás 
intézménye, a tisztiorvosi szolgálat 
meggyengült, a tudományos háttérrel 
is vannak problémák, gondolok itt a 

szakmai kollégiumokra. Következés-
képpen az egészségügy maga, mint 
nagy rendszer védtelen – emelte ki az 
orvosi kamara elnöke.

A kiváló személyiség előtt tisz-
telgett prezentációjával Batthyá-
ny-Schmidt Margit, a Batthyány 
Családi Örökség Alapítvány elnöke, 
dr. Latorcai Csaba államtitkár, Bábel 
Balázs, a Kalocsa-Kecskeméti Főegy-
házmegye érseke, dr. Svébis Mihály 
főigazgató-főorvos, valamint Móricz 
Péter, a Körmend Múzeum intézmény-
egység-vezetője is.

A délutánt közös ima zárta Finta 
József, Szabó István és Feczák László 
vezetésével.

A tanácskozáson Lévai Jánosné 
bejelentette, a sorozat következő 
konferenciájának középpontjában 
Szent Rita áll majd. Legközelebb 
az ő életét szeretnék példaként 
felmutatni. 

Európai Strukturális
és Beruházási Alapok

Boldog BatthyányStrattmann 
Lászlóra emlékeztek

A konferenciát a Kodály Iskola  
Aurin Leánykarának műsora nyitotta meg 
Durányik László Csokonai-díjas karnagy 
vezényletével

A főszervező, Lévai Jánosné  
önkormányzati képviselő,  

a város egyházügyi  
munkacsoportjának vezetője

A konferenciára dr. Batthyány-Strattmann László 
leszármazottai is eljöttek: unokája, Batthyány Ádám, 
valamint dédunokái, Batthyány Boldizsár és Kata is 
tiszteletüket tették

Lezsák Sándor

Dr. Éger István

Dr. Csókay András



2017. november 9.

KECSKEMÉTI LAPOK6 | TERMOSTAR

„Zöld energia” a hírös 
város szolgálatában

SIKERES PÁLYÁZATOK RÉVÉN ÚJUL MEG KECSKEMÉT TÁVHŐELLÁTÁSI RENDSZERE
Az elmúlt évtizedek legjelentősebb fejlesztése előtt áll a KECSKEMÉTI 
TERMOSTAR Kft. Két sikeres uniós pályázata révén a hírös városi táv
hőszolgáltató több mint 2 milliárd forintból megújuló energia haszno
sítására alkalmas fűtőművet hoz létre a Szultán utcai telephelyén, 1,4 
milliárd forintot pedig jelenlegi rendszerének fejlesztésére és új fo
gyasztók távhőrendszerbe kapcsolására fordíthat. A beruházásokról 
Horváth Attilát, a TERMOSTAR Kft. ügyvezető igazgatóját kérdeztük.

– Az első és legfontosabb kér-
dés: mért van szüksége Kecskemét-
nek „zöld energiát” hasznosító, új 
fűtőműre?

– Az Európai 
Unió energia-
politikájának 
fontos irányel-
ve a megújuló 
energia előtér-
be helyezése, 
és ezzel párhu-

zamosan a CO2-kibocsátás csökkenté-
se. Az irányváltás markánsan megjele-
nik az uniós támogatások 
rendszerében. 2020 után csak az a 
tagállam számíthat támogatásra a táv-
hőszolgáltatás területén, ahol a meg-
újuló energiaforrások felhasználása 
eléri az összes energiafelhasználás 
minimum 13 százalékát! A zöld ener-
gia hasznosításának EU-s előírása kö-
vetkeztében Magyarországon meg-
született a Nemzeti Energiastratégia 
2030, amellyel összhangban folyama-
tosan nő az ilyen jellegű beruházások 
száma. Az energiaágazat fenntartha-
tósága érdekében az unió arra ösztön-
zi a tagállamokat pályázati források 
biztosításával, hogy a helyi adottsá-
goknak leginkább megfelelő megúju-

ló energia felhasználására törekedje-
nek. A TERMOSTAR Kft. pályázatának 
benyújtását több éves előkészítő 
munka előzte meg. Ennek során 
egyértelművé vált, hogy Kecskeméten 
a faapríték üzemű fűtőmű jelent opti-
mális megoldást költséghatékonyság, 
környezetvédelem és gazdaságosság 
szempontjából egyaránt.

– Hogyan állítják elő és honnan ke-
rül a fűtőműbe a faapríték?

– A faapríték a KEFAG Zrt. környé-
kének erdészeteiből kerül hozzánk. 
Fontos tudni, hogy az aprítékot az 
erdőgazdálkodás melléktermékének 
tekinthető gallyakból, háncsból, a ki-
vágott fa tuskójából és gyökérzetéből 
állítják elő. Ezek eddig is rendelke-
zésre álltak, csak éppen semmire sem 
tudták használni. 2 év múlva pedig 
új kazánjaink ebből a további faipari 
felhasználásra alkalmatlan fahulladék-
ból meleget teremtenek a távfűtéssel 
rendelkező kecskeméti otthonokban. 
Szintén lényeges, hogy a tervszerű ki-
termelést minden erdőrészen új ültet-
vények telepítése követi, így évtizede-
ken át biztosítható az aprítékellátás.

 – Milyen mértékben tudja kiválta-
ni a távfűtéshez felhasznált földgázt 
az új fűtőmű?

– Számításaink szerint éves vi-
szonylatban a jelenleg felhasznált gáz 
70%-át tudjuk kiváltani a faapríték 
fűtőmű révén. Ezzel jelentős lépést 
teszünk az energetikai független-
ség felé. A faaprítékot helyben, helyi 
munkaerő állítja elő, ráadásul jelentős 
készletek tárolhatók, ami a biztonsá-
gos tüzelőanyag-ellátás garanciája. 
Összességében elmondható, hogy 

az új fűtőmű üzembe helyezésével 
Kecskemét távhőellátása jóval ke-
vésbé lesz kiszolgáltatva azoknak a 
világpiaci és politikai tendenciáknak, 
amelyek a fosszilis energiahordozók 
rendelkezésre állását és beszerzési 
árát érinthetik.

– Környezetvédelmi szempont-
ból mi garantálja a biztonságos 
működést?

– Olyan faaprí-
ték üzemű fű-
tőmű kerül 
megvalósításra 
Kecskeméten, 
amely megfelel 
a 2017 októbe-
rétől hatályos, 

a WHO (Egészségügyi Világszervezet) 
ajánlására elfogadott, az eddiginél is 

TERMOSTAR Kft. 

Horváth Attila ügyvezető igazgató – A TERMOSTAR Kft. 
mellett szóló legfőbb érv a költséghatékony,  
biztonságos és környezetkímélő szolgáltatás
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szigorúbb uniós környezetvédelmi 
előírásoknak! Ezek betartását már a 
kivitelezés során folyamatosan elle-
nőrzik a megfelelő szakhatóságok, és 
természetesen az ellenőrzések a fű-
tőmű üzembe helyezése után is folya-
matosak lesznek. Ehhez minden felté-
telt biztosítunk, hiszen kecskeméti 
cég lévén a környezetvédelmi előírá-
sok betartása számunkra nem kény-
szer, hanem elemi érdek. Mi magunk 
is itt élünk, itt élnek a gyerekeink, 
természetes, hogy csak olyan techno-
lógia megvalósítását támogatjuk, 
amely minden tekintetben maximális 
biztonsággal működtethető. Ezért is 
megnyugtató, hogy az új fűtőműtől 
mindössze 400 méterre található a 
Földművelésügyi Minisztérium által a 
Tóth László sétányon működtetett, 

0-24 órás megfigyelést biztosító mé-
rőállomás, amelynek mérési adatait 
mindenki percre pontosan nyomon 
követheti a www.levegominoseg.hu 
internetes oldalon, ami teljes átlátha-
tóságot biztosít.

– Várható-e, hogy az új fűtőmű 
üzembe állásával olcsóbb lesz a 
távhőszolgáltatás?

– A távhő a ha-
tósági árral ren-
delkező köz-
szolgáltatások 
körébe tarto-
zik. Az új fű-
tőmű várható-
an megteremti 

a lehetőségét annak, hogy bizonyos 
mértékben csökkenjen a szolgáltatás 
ára, azonban ennél is fontosabb, hogy 
a zöld energiát hasznosító beruházás 
révén fenntarthatóbbá válik a rendszer. 
Jelenleg is elmondhatjuk, hogy a táv-
hőszolgáltatás alapdíja országos vi-
szonylatban a legolcsóbbak közé tarto-
zik Kecskeméten. A hődíj pedig 
mintegy 100 hazai távhőszolgáltató 
összehasonlításában a legkedvezőbb 
egyharmadba tartozik. Természetesen 
nem dőlünk hátra: a hatékonyság javí-
tásával, a fejlesztésekkel a legfonto-
sabb célunk, hogy piacképes szolgálta-
tást nyújtsunk a Kecskeméten élő 
embereknek, szervezeteknek, 
vállalkozásoknak.

– Mikor állhat üzembe a faapríték 
üzemű fűtőmű?

– Jelenlegi terveink szerint a 2019-
es fűtési szezon elejére túl leszünk a 
próbaüzemen, és októberre minden 
feltétel adott lesz ahhoz, hogy az új 
fűtőmű megkezdje működését. A tá-
mogatási szerződés aláírása után két 
év áll rendelkezésre a kivitelezéssel 
kapcsolatos munkálatokra.

– A TERMOSTAR Kft. másik sike-
res pályázata a jelenlegi távhőellátó 
rendszer fejlesztését célozza meg. Mi 
minden valósulhat meg 1.4 milliárd 
forintból? 

– A fejlesztési pályázat eredménye-
képpen lehetőség nyílik új fogyasztók 
távhőellátásba való bekapcsolására 
a megyeszékhely négy fő területén, 
emellett szivattyúcserékkel, új vezeté-
kek építésével, valamint a fogyasztói 
hőközpontok számának bővítésével 
korszerűsítjük a TERMOSTAR Kft. je-
lenlegi rendszerét.

A TERMOSTAR Kft. mellett 
szóló érvek közül a 
legfontosabb a hatékony, 
biztonságos, környezetkímélő 
szolgáltatás.

– A fogyasztók számára milyen 
gyakorlati előnyökkel jár a fejlesztés?

– Az egyik legfontosabb és a min-
dennapokban érzékelhető változást 

a fogyasztói hőközpontok jelentik. 
Ahol már jelenleg is működik ilyen hő-
központ, ott egyértelmű tapasztalat, 
hogy a szolgáltatás rugalmasabbá vált, 
a korábbinál jóval nagyobb lehetőség 
nyílik az egyedi igények figyelembe 
vételére. Csak egyetlen, bár nagyon 
aktuális példa az őszi fűtésindítás. 
Sokan tudják, hogy a szolgáltatói hő-
központokhoz akár 10-12 társasház is 
tartozhat. Vannak köztük fűtéskorsze-
rűsített, hőszigetelt társasházak, de 
akadnak olyanok is, amelyeknél ezek 
a munkák még nem történtek meg. 
Természetes, hogy egy jól szigetelt 
háznak egészen más a hőigénye, mint 
egy olyan épületé, ahol nincs korszerű 
szigetelés. A szolgáltatói hőközpont 
esetében – bármennyire is körültekin-
tően járunk el a fűtésindítás időpont-
jának meghatározásában – ezeknek a 
különbségeknek a figyelembe vételére 
nincs lehetőség. Ezzel szemben a fo-
gyasztói hőközpontnál – amelyek a 
társasházak földszinti közös helyisé-
geiben vannak – akár arra is adottak 
a feltételek, hogy 1-2 társasház, az ott 
élők közös elhatározásának megfele-

lően, egyedileg döntsön arról, hogy 
hamarabb vagy később szeretnék be-
indítani a fűtést, illetve arról is, hogy 
milyen fűtési alapértékeket határoz-
zanak meg. Ez a komfortérzetre és 
természetesen a költségekre is pozi-
tív hatással lesz. 

– Az új fogyasztók bekapcsolására 
mennyiben van már most igény?

– A TERMOSTAR Kft. mellett szóló 
legfőbb érv a költséghatékony és biz-
tonságos szolgáltatás. Ezt mérlegelve 
több olyan társasházközösség jelezte 
csatlakozási szándékát, amelyek saját 
kazánnal rendelkeznek, ám a berende-
zések műszaki állapotuk miatt cserére 
szorulnak. A számítások azt igazolták, 
hogy gazdaságosabb megoldást je-
lent számukra a távhőellátáshoz való 
csatlakozás, mint új fűtőberendezés 
vásárlása, üzembe helyezése, mű-
ködtetése. A nagy fogyasztók közül 
többek között a Mercedes Kosárlabda 
Akadémia vezetése jelezte csatlako-
zási szándékát. Kecskemét az ország 
egyik legdinamikusabban fejlődő vá-
rosa, és a fejlesztések cégünk számá-
ra azt az örömteli feladatot jelentik, 

hogy korszerű ellátással szolgáljuk 
ki az új igényeket. Így tárgyalásokat 
folytatunk a belvárosban – többek 
között – a Lővei Klára Kollégium ve-
zetővel, valamint a Rudolf-kert terüle-
tén létrejövő oktatási és kereskedelmi 
egységek beruházóival, akik számára 
a megújuló energia révén vonzó al-
ternatívaként tudjuk biztosítani a 
távhőszolgáltatást. Természetesen a 
költséghatékonyság szempontjából 
is fontos, hogy minél többen vegyék 
igénybe a távhőellátást, ezért is jelent 
nagy előrelépést a sikeres fejlesztési 
pályázat, amelynek köszönhetően 
uniós források révén folytathatjuk a 
rendszer korszerűsítését, bővítését.

– Igaz a hír, miszerint egyedi csa-
ládi házak tulajdonosai is szeretnék 
igénybe venni a távhőellátást?

– Erre is van példa. Tárgyalást foly-
tatunk új építésű családi házak tu-
lajdonosaival, akik úgy döntöttek, a 
távhőellátást is elérhetővé szeretnék 
tenni otthonukban, mivel gazdaságos-
nak és biztonságosnak ítélték meg a 
TERMOSTAR Kft. által nyújtott szol-
gáltatást. Magyarországon ez még 
unikális jelenségnek számít, azonban 
például a skandináv országokban 
megszokott gyakorlat.

Kecskeméti cég lévén a 
környezetvédelmi előírások 
betartása számunkra nem 
kényszer, hanem elemi érdek.

– Környezetvédelmi szempontból 
milyen hatása lehet egy város életé-
re annak, ha az intézmények, társas-
házak jelentős része igénybe veszi a 
távhőellátást?

– Télen a fűtési idény intenzív idő-
szakában mindannyian tapasztaljuk, 
hogy családi házas területeken bizony 
füstössé, szennyezetté válik a város 
levegője. Ennek alapvető oka a nem 
megfelelően beállított tüzeléstech-
nikai berendezésekben keresendő. A 
TERMOSTAR Kft. fűtőművei – legyen 
szó a jelenleg is üzemelő gáz-, illetve 
a létrejövő faapríték alapú fűtőműről 
– megfelelnek a legszigorúbb környe-
zetvédelmi előírásoknak. Ezt folyama-
tosan kontrolláljuk mi magunk, illetve 
a szakhatóságok. Tehát, a kérdésére 
válaszolva, minél többen csatlakoz-
nak a távhőellátáshoz, illetve minél 
többen ügyelnek saját berendezése-
ik megfelelő működtetésére, annál 
jobb lehet a város levegője, akár a 
legintenzívebb fűtési időszakban is. 
A TERMOSTAR Kft. részéről mindent 
megteszünk azért, hogy jelenlegi 
szolgáltatásunkkal és új beruházása-
ink révén költséghatékony, biztonsá-
gos, környezetvédelmi szempontból 
is kifogástalan távhőellátással járul-
junk hozzá Kecskemét fenntartható 
fejlődéséhez.

A

A

BD

F

D

B

F

C

D

F

D

Gázmotor beruházás előtt

1999

Gázmotorok működésével (KÁT)

2000 - 2011

Fejlesztés után

2019-

Gázmotorok szobólyzásbon (VPP)

2011- 2017

Az elkövetkező két év fejlesztései – Kecskemét integrált területfejlesztési 
stratégiájával összhangban – a megújuló energia fenntartható hasznosítását 
tűzik ki célul. Ez egyúttal elérhető közelségbe hozza az Ökocimke, vagyis a 
hatékony, biztonságos, környezetbarát távhőszolgáltatás védjegyének meg-
szerzését. A fenti ábra jól mutatja: az Ökocimkéhez szükséges paraméterek 
eléréséhez várhatóan jelentősen hozzájárul majd az új faapríték alapú fűtőmű.

TOVÁBBI RÉSZLETEK!
A Szultán utcai telephelyen létrejövő  
faapríték alapú fűtőmű várhatóan  
2019 őszén kezdi meg működését
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THM

BANK1 BANK2 BANK3

4,54 4,42 4,3

HA MEGVAN 
AZ ÁLOMINGATLAN,

TALÁLJA MEG HOZZÁ  
A KEDVEZŐ  

ÉS BIZTONSÁGOS 
LAKÁSHITELT!

KERESSE AZ ÖSSZEHASONLÍTHATÓ, 
FOGYASZTÓBARÁT LAKÁSHITELEKET!

Ahol az ajánlatok 
Önért versenyeznek!
www.minositetthitel.hu
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Nagy befolyással és tapasztalat
tal rendelkező német és magyar 
szakszervezeti vezetők és HR 
szakértők tartottak előadásokat 
a BácsKiskun Megyei Kereske
delmi és Iparkamarában. A téma, 
a korszerű érdekegyeztetés 
lehetőségei és szabályai sokakat 
érdekelt, így megtelt a kamara új 
konferenciaterme.

Ki a jó munkavállaló? Melyik a jó cég? 
Ki mit ígér, ki mit kér, ki mit tart be? Ki 
segíti a munkavállalót? Milyen jogsza-
bályi háttérre támaszkodhat a mun-
káltató? És a munkavállaló? Nagyon 
sok kérdés foglalkoztatja manapság 
a munkáltatókat és a dolgozókat, me-
lyeket nem árt tisztázni.

A Bács-Kiskun Megyei Kereskedel-
mi és Iparkamara, mint a gazdaság 
önkormányzata fon-
tosnak tartja 
a vállalkozói 
k ö r n y e z e t 
megfelelősé-
gét, figyeli an-
nak jogszabályi 
és társadalmi 
változásait, ezért a konferencia megszervezésével 

mindkét félnek segíteni kívánt a fenti 
kérdések tisztázásában.

– Még mindig jobb a párbeszéd, 
mint a perbeszéd, vagy az egymás 
ellen való harc. Békés mederben 
kell tartani a munkavállalói és 

munkaadói érdekeket. Ehhez olyan 
egyeztetésre van szükség, ami egy-
részt nem rontja jelentősen a verseny-
képességet, másrészt pedig a munka-
vállaló számára is kedvező feltételeket 
tud teremteni. A versenyképesség na-
gyon fontos a felelősen gondolkodó 
vállalatvezetők, szakszervezeti veze-
tők és munkavállalók számára egya-
ránt. Ha hosszú távon gondolkozunk, 
akkor nem lehet felelőtlenül kérni és 
ígérni sem, hanem olyan feltételekben 
kell megállapodni, melyek tarthatók, 
és hosszú távon tudják biztosítani a 
fenntarthatóságot és a versenyképes-
séget – mondta nyitóbeszédében Gaál 
József elnök.

A megnyitó után HR-es szakembe-
rek, német és magyar szakszervezeti 
vezetők adták egymásnak a pulpitust. 
Dr. Pál Lajos ügyvéd, munkajogász 

többek között arról beszélt, hogy az 
érdekképviseletek hazai működését 
szabályozó törvények alapvetően jók. 
Érdemes figyelemmel kísérni a vitás 
ügyekben indult bírósági eljárásokat, 
mert a bírói gyakorlat sok esetben 
mérvadó lehet például egy kollektív 
szerződés megkötésekor. 

A konferencián előadást tartott 
Wolfgang Lemb, Európa legnagyobb 
ágazati szakszervezete, az IG Metall 
ügyvezető elnökségi tagja, aki a kecs-
keméti Mercedes-gyár legnagyobb ér-
dekképviseleti szervezetével, a Vasas 
Szakszervezettel 2 éve ápol szoros 
kapcsolatot. – Nagyon sokszor tet-
tünk szert olyan tapasztalatra, hogy 
a német befektetők abban a pillanat-
ban, amikor elhagyják Németország 
határait, egészen másként kezdenek 
viselkedni. Míg nálunk többé-kevésbé 

betartják a munkajogi előírásokat, ad-
dig egy másik országban már ezekről 
mintha megfeledkeznének – emelte ki 
Wolfgang Lemb. 

A szakszervezeti vezető beszélt ar-
ról az együttműködési modellről is, 
amely Németországban már sikeres. 
Ennek két fontos eleme az üzemi ta-
nácsok jogainak megerősítése, vala-
mint a munkavállalók képviseleti joga 
a felügyelőbizottságokban. 

A konferencián Buzásné Putz Er-
zsébet, a Mérnökök és Technikusok 
Szakszervezetének elnöke kifejtet-
te: a kollektív szerződés az egyike 
azoknak a megoldásoknak, amelyek 
biztonságot és stabilitást nyújtanak a 
munkavállalóknak. 

A kkv-k esetében is ugyanolyan fon-
tos a kollektív szerződés, amely mind 
a két fél érdekeit szolgálja. Erről már 
Balogh Béla beszélt. A Vasas Szakszer-
vezet elnöke úgy fogalmazott: ennek 
jelentőségét három szóban lehet ösz-
szefoglalni: együttműködés, partner-
ség és kölcsönös felelősség. 

Végezetül Ács László, a Merce-
des-Benz Manufacturing Hungary Kft. 
személyzeti igazgatója kapott szót, 
aki elmondta: a jövőben egészen más 
tárgyalási szisztémára lesz szükség, 
mivel a kereslet határozza meg a pia-
cot. Hozzátette: az, hogy ez az újfajta 
párbeszéd létrejöhetett a nagyválla-
latok, a kkv-k, illetve a szakszerveze-
ti képviselők között, a Bács-Kiskun 
Megyei Kereskedelmi és Iparkamara 
érdeme.

Zárszavában a köztestület titkára 
úgy fogalmazott: ilyen együttgondol-
kodás még nem volt Kecskeméten. A 
célját elérte a konferencia. Sipos Zsolt 
kiemelte: az interaktív beszélgetés ki-
hozta a párbeszéd fontosságát. 

„Jobb a párbeszéd, mint a perbeszéd” 

Gabi az SMP vezetői 
 asszisztense,
és a csapat edzője.
Te mivel erősítenéd csapatunkat?
Jelentkezz az SMP-hez – mert mi nem
alkalmazottakat, hanem csapattársakat 
 keresünk!

Egy út. Egy cél. Egy csapat.
www.smp-kecskemet.hu

TOVÁBBI RÉSZLETEK!

Érdekképviseleti 
együttműködés 
a 21. században

Gaál József elnök
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   LÁTTAD?

Új lakossági ügyfeleknek, egyéves szerződéssel, e-számlával 
a kiemelt csomagokban. Garantált letöltési sebesség D3 területen: 
13 Mbit/s, FTTH területen: 50 Mbit/s.  A lakcímeden elérhető akciós 
ajánlatainkról, a pontos lefedettségről és díjakról érdeklődj 
az invitel.hu oldalon, a 1288-as számon vagy az Invitel Pontokban. 

Invitel Pont: Kecskemét, Bajcsy-Zsilinszky krt. 8. Tel.: +36 20 669 6465

 100 MEGÁS  NET, CSALÁDI HD TV-CSOMAG 
ÉS TELEFON EGYÜTT CSAK HAVI 4690 FORINT!

Az ajánlat 2017. november 2-től visszavonásig, illetve a készülék- 
készlet erejéig érvényes. A Sony Smart tévé csak a kiemelt csomagok 
mellé vásárolható meg, ez digitális  D3 és FTTH területen a Tripla XL, 
VDSL és rezes területen a Tripla M.

VÁSÁROLJ HOZZÁ SMART LED TV-T, RÉSZLETRE!
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PÁLYÁZATI FELHÍVÁS
NJE GTK ECO ÖSZTÖNDÍJPROGRAMRA

A Pallas Athéné Domus Mentis Alapítvány az 
Alapító Okiratban meghatározott célok mentén 
– együttműködésben a Neumann János Egyetem 
Gazdaságtudományi Karával – Neumann János 
Egyetem Gazdaságtudományi Kar ECO Tanulmányi 
Ösztöndíjprogramot hirdet.

Az NJE GTK ECO Ösztöndíjprogram két szintje:

A. NJE GTK ECO ALAP Ösztöndíj

B. NJE GTK ECO KIEMELT Ösztöndíj

NJE GTK ECO ALAP Ösztöndíj ismertetése
1. Az alap ösztöndíjra jogosultak lehetséges köre
1.1. Az alap ösztöndíjra az a személy jogosult, aki a 2018/2019. tanév I. (őszi) félévében az NJE 

GTK gazdálkodási és menedzsment, nemzetközi gazdálkodás és pénzügy és számvitel (kecs-
keméti székhelyen folytatott) alapképzési szakjai egyikén önköltséges képzési formában hallga-
tói jogviszonyt létesít (ami egyúttal az NJE-n az első hallgatói jogviszonyuk is) és

1.2. az ösztöndíj igénylésének félévében a 1.1. pontban felsorolt ösztöndíjra jogosító képzésen fo-
lyamatos hallgatói jogviszonya és aktív féléve van.

1.3. Amennyiben a hallgatónak az NJE GTK által folytatott képzést megelőzően már volt hallgatói 
jogviszonya, ösztöndíjra jogosultságot csak kivételes esetben, indokolt méltányossági kérelme 
elfogadása esetén szerezhet. 

1.4. Az ösztöndíj-jogosultságot minden esetben kizárja a más képzésen párhuzamosan fennálló 
hallgatói jogviszony, valamint az NJE GTK ösztöndíjra jogosító képzésén a kettőnél több passzív 
félév. 

2. Az alap ösztöndíjra bekerülés feltételei
2.1. Az alap ösztöndíjra az a személy kerülhet be, aki az 1. pontban felsorolt jogosultsági feltételek-

nek megfelel és a 2018/2019. tanév I. (őszi) félévére legalább 400 pont felvételi pontszámmal 
nyert felvételt.

3. Az alap ösztöndíj részletes, egyes félévekre vonatkozó feltételei
3.1. A tanulmányok első aktív félévére vonatkozó követelmények:
3.1.1. a hallgató a 2018/2019. tanév I. (őszi) félévében az NJE GTK gazdálkodási és menedzs-

ment, nemzetközi gazdálkodás és pénzügy és számvitel (kecskeméti székhelyen folytatott) 
alapképzési szakjai egyikén önköltséges képzési formában hallgatói jogviszonyt létesített és 
aktív tanulmányi féléve van, valamint legalább 400 pont felvételi pontszámmal nyert felvételt.

3.2. A tanulmányok második aktív félévére vonatkozó követelmények:
3.2.1. Teljesítette a 3.1. pontban meghatározott első aktív tanulmányi félévre vonatkozó követel-

ményeket, valamint az első tanulmányi félévben a képzés mintatanterve szerint előírt kre-
ditmennyiséget legfeljebb 5 kredit (vagy 5 kreditnél magasabb kreditértékű tantárgy nem 
teljesítése esetén legfeljebb e tantárgy) elmaradással teljesítette.

3.3. A tanulmányok harmadik aktív félévére vonatkozó követelmények:
3.3.1. Az ösztöndíjra jogosultságot adó képzés mintatanterve szerinti első és második félévre vo-

natkozó kötelező és kötelezően választott tantárgyakat együttesen is legfeljebb 10 kredit 
elmaradással teljesítette;

3.3.2. Az ösztöndíjra jogosultságot adó képzés mintatanterve szerinti első és második tanulmányi 
féléves kötelező és kötelezően választott, valamint legfeljebb a mintatanterv szerinti kreditér-
tékű szabadon választott és teljesített tantárgyak kreditekkel súlyozott (görgetett) tanulmányi 
átlaga eléri a legalább 3,00-t;

3.3.3. Igazoltan részt vett valamilyen kari közösségépítő tevékenységben (pl. legalább egy féléven 
keresztül aktív tagja volt a Kari Hallgatói Képviseletnek, részt vett hallgatói célú rendezvé-
nyek szervezésében és lebonyolításában, részt vett a kari kommunikációt támogató csoport 
munkájában, vagy aktívan részt vett a kari beiskolázási tevékenységben, az ezt támogató 
szakmai csoport munkájában.

3.4. A tanulmányok negyedik aktív félévére vonatkozó követelmények:
3.4.1. Az ösztöndíjra jogosultságot adó képzés mintatanterve szerinti első, második és harmadik 

tanulmányi féléves kötelező és kötelezően választott tantárgyakat együttesen is legfeljebb 10 
kredit elmaradással teljesítette;

3.4.2. Az ösztöndíjra jogosultságot adó képzés mintatanterve szerinti első, második és harmadik 
tanulmányi féléves kötelező és kötelezően választott, valamint legfeljebb a mintatanterv sze-
rinti kreditértékű szabadon választott és teljesített tantárgyak kreditekkel súlyozott (görgetett) 
tanulmányi átlaga eléri a legalább 3,00-t.

3.4.3. Igazoltan részt vett valamilyen kari közösségépítő tevékenységben (pl. legalább egy féléven 
keresztül aktív tagja volt a Kari Hallgatói Képviseletnek, részt vett hallgatói célú rendezvé-
nyek szervezésében és lebonyolításában, részt vett a kari kommunikációt támogató csoport 
munkájában, vagy aktívan részt vett a kari beiskolázási tevékenységben, az ezt támogató 
szakmai csoport munkájában.

3.5. A tanulmányok ötödik aktív félévére vonatkozó követelmények:
3.5.1. Az ösztöndíjra jogosultságot adó képzés mintatanterve szerinti első, második, harmadik és 

negyedik tanulmányi féléves kötelező és kötelezően választott tantárgyakat együttesen is 
legfeljebb 10 kredit elmaradással teljesítette.

3.5.2. Az ösztöndíjra jogosultságot adó képzés mintatanterve szerinti első, második, harmadik és 
negyedik tanulmányi féléves kötelező és kötelezően választott, valamint legfeljebb a minta-
tanterv szerinti kreditértékű szabadon választott és teljesített tantárgyak kreditekkel súlyozott 
(görgetett) tanulmányi átlaga eléri a legalább 3,00-t.

3.5.3. Angol vagy német nyelvből legalább középfokú államilag elismert B2 típusú (vagy ennek 
megfelelőként akkreditált) nyelvvizsgát szerzett (vagy ennek megfelelő érettségi eredménye 
van).

3.5.4. Igazoltan szakmai, tudományos vagy közéleti tevékenységet folytatott
3.5.4.1. Részt vett valamilyen kari közösségépítő tevékenységben (pl. legalább egy féléven 

keresztül aktív tagja volt a Kari Hallgatói Képviseletnek, részt vett hallgatói célú 
rendezvények szervezésében és lebonyolításában, részt vett a kari kommunikációt 
támogató csoport munkájában, vagy aktívan részt vett a kari beiskolázási tevé-
kenységben, az ezt támogató szakmai csoport munkájában, és/vagy

3.5.4.2. részt vett Tudományos Diákköri Konferencián, és/vagy
3.5.4.3. legalább egy féléven keresztül aktív szakkollégiumi tag volt (a feltétel teljesülését a 

szakkollégium vezetője írásban igazolja).
3.6. A tanulmányok hatodik aktív félévére vonatkozó követelmények:

3.6.1. Az ösztöndíjra jogosultságot adó képzés mintatanterve szerinti első, második, harmadik 
negyedik és ötödik tanulmányi félévre vonatkozó kötelező és kötelezően választott tárgya-
kat együttesen is legfeljebb 10 kredit elmaradással teljesítette.

3.6.2. Az ösztöndíjra jogosultságot adó képzés mintatanterve szerinti első, második, harmadik 
negyedik és ötödik tanulmányi féléves kötelező és kötelezően választott, valamint legfel-
jebb a mintatanterv szerinti kreditértékű szabadon választott és teljesített tantárgyak kredi-
tekkel súlyozott (görgetett) tanulmányi átlaga eléri a legalább 3,00-t.

3.6.3. Angol vagy német nyelvből legalább középfokú államilag elismert B2 típusú (vagy ennek 
megfelelőként akkreditált) nyelvvizsgát szerzett (vagy ezzel egyenértékű érettségi eredmé-
nye van.

3.6.4. Igazoltan szakmai, tudományos vagy közéleti tevékenységet folytatott
3.6.4.1. Részt vett valamilyen kari közösségépítő tevékenységben (pl. legalább egy fél-

éven keresztül aktív tagja volt a Kari Hallgatói Képviseletnek, részt vett hallgatói 
célú rendezvények szervezésében és lebonyolításában, részt vett a kari kommu-
nikációt támogató csoport munkájában, vagy aktívan részt vett a kari beiskolá-
zási tevékenységben, az ezt támogató szakmai csoport munkájában, és/vagy

3.6.4.2. részt vett Tudományos Diákköri Konferencián, és/vagy
3.6.4.3. legalább egy féléven keresztül aktív szakkollégiumi tag volt (a feltétel teljesülését 

a szakkollégium vezetője írásban igazolja).
3.7. A tanulmányok hetedik aktív félévére vonatkozó követelmények:

3.7.1. Az ösztöndíjra jogosultságot adó képzés mintatanterve szerinti első, második, harmadik 
negyedik, ötödik és hatodik féléves kötelező és kötelezően választott tárgyakat együttesen 
is legfeljebb 10 kredit elmaradással teljesítette.

3.7.2. Az ösztöndíjra jogosultságot adó képzés mintatanterve szerinti első, második, harmadik 
negyedik, ötödik és hatodik tanulmányi félévre vonatkozó teljesített kötelező és kötelező-
en választott, valamint legfeljebb a mintatanterv szerinti kreditértékű szabadon választott 
és teljesített tantárgyak kreditekkel súlyozott (görgetett) tanulmányi átlaga eléri a legalább 
3,00-t.

3.7.3. Angol vagy német nyelvből legalább középfokú államilag elismert B2 szintű (vagy ennek 
megfelelőként akkreditált) nyelvvizsgát szerzett (vagy ezzel egyenértékű érettségi eredmé-
nye van).

3.7.4. Igazoltan szakmai, tudományos vagy közéleti tevékenységet folytatott
3.7.4.1. Részt vett valamilyen kari közösségépítő tevékenységben (pl. legalább egy fél-

éven keresztül aktív tagja volt a Kari Hallgatói Képviseletnek, részt vett hallgatói 
célú rendezvények szervezésében és lebonyolításában, részt vett a kari kommu-
nikációt támogató csoport munkájában, vagy aktívan részt vett a kari beiskolá-
zási tevékenységben, az ezt támogató szakmai csoport munkájában, és/vagy

3.7.4.2. részt vett Tudományos Diákköri konferencián, és/vagy
3.7.4.3. legalább egy féléven keresztül aktív szakkollégiumi tag volt (a feltétel teljesülését 

a szakkollégium vezetője írásban igazolja).

4. Az alap ösztöndíj finanszírozása
4.1. Egységesen 120.000 Ft/félév
4.2. A PADMA az önköltséges hallgatóknak az ösztöndíjat kifejezetten az önköltségből fakadó, a 

hallgatót terhelő kötelezettségek csökkentéséhez nyújtja. Erre tekintettel a PADMA az elnyert 
ösztöndíjat nem közvetlenül a hallgatónak fizeti ki, hanem közvetlenül az NJE-nek utalja át a 
hallgató NJE GTK-n folyó képzése önköltségének teljesítésére.

NJE GTK ECO KIEMELT Ösztöndíj ismertetése
5. A kiemelt ösztöndíjra jogosultak köre
5.1. A kiemelt ösztöndíjra az a személy jogosult, aki a 2018/2019. tanév I. (őszi) félévében az NJE 

GTK gazdálkodási és menedzsment, nemzetközi gazdálkodás és pénzügy és számvitel (kecs-
keméti székhelyen folytatott) alapképzési szakjai egyikén állami ösztöndíjas vagy önköltséges 
képzési formában hallgatói jogviszonyt létesít (ami egyúttal az NJE GTK-n az első hallgatói 
jogviszonya is); és

5.2. és az ösztöndíj igénylésének félévében az 5. pontban felsorolt ösztöndíjra jogosító képzésen 
folyamatos hallgatói jogviszonya és aktív féléve van.

5.3. Amennyiben a hallgatónak az NJE GTK által folytatott képzést megelőzően már volt hallgatói 
jogviszonya, ösztöndíjra jogosultságot csak kivételes esetben, indokolt méltányossági kérelme 
elfogadása esetén szerezhet. 

5.4. Az ösztöndíj-jogosultságot minden esetben kizárja a más képzésen párhuzamosan fennálló 
hallgatói jogviszony, valamint az NJE GTK ösztöndíjra jogosító képzésén a kettőnél több pasz-
szív félév. 

6. A kiemelt ösztöndíj részletes, egyes félévekre vonatkozó feltételei
6.1. A tanulmányok első aktív félévére vonatkozó követelmények:

6.1.1. Az 5.1. pontban felsorolt kiemelt ösztöndíjra jogosító képzések egyikére a 2018/2019. 
tanév I. (őszi) félévében nyert felvételt és

6.1.2. a felvételi pontszáma legalább 425 pont.
6.2. A tanulmányok második aktív félévére vonatkozó követelmények:

6.2.1. Teljesítette a 6.1.1. pontban meghatározott feltételeket, valamint az első tanulmányi fél-
évben a képzés mintatanterve szerint előírt kreditmennyiséget legfeljebb 5 kredit (vagy 
5 kreditnél magasabb kreditértékű tantárgy nem teljesítése esetén legfeljebb e tantárgy) 
elmaradással teljesítette.

6.3. A tanulmányok harmadik aktív félévétől kezdődően vonatkozó követelmények:
6.3.1. Teljesítette a 3.3.-3.7. pontban meghatározott, az alapösztöndíj sorszámában megfelelő 

tanulmányi félévre vonatkozó követelményeket, és
6.3.2. az ösztöndíj indexe alapján az 5.1. pontban meghatározott kiemelt ösztöndíjra jogosító 

képzések adott évfolyamának összes hallgatójának legjobb 20%-ba tartozik.
6.4. A kiemelt ösztöndíj esetén az adott évfolyam alatt az azonos időben a tanulmányaikban azonos 

sorszámú aktív tanulmányi félévüknél tartó hallgatókat kell érteni, függetlenül attól, hogy a 
képzésre mikor nyertek felvételt. 

7. A kiemelt ösztöndíj finanszírozása
7.1. Állami ösztöndíjas hallgató esetén:

7.1.1. a kiemelt ösztöndíj összege: 30.000 Ft/félév
7.1.2. az elnyert kiemelt ösztöndíj összeget a hallgató kézhez kapja (bankszámlájára átutalásra 

kerül).
7.2. Önköltséges hallgató esetén:

7.2.1. a kiemelt ösztöndíj összege: 30.000 Ft/félév, amelyre a hallgató az alap ösztöndíj ösz-
szegén (120.000 Ft/félév) felül jogosult, azaz ösztöndíj-támogatásának együttes összege: 
150.000 Ft/félév.

7.2.2. A PADMA az önköltséges hallgatóknak az ösztöndíjat kifejezetten az önköltségből fakadó, 
a hallgatót terhelő kötelezettségek csökkentéséhez nyújtja. Erre tekintettel a PADMA az 
elnyert ösztöndíjat nem közvetlenül a hallgatónak fizeti ki, hanem közvetlenül az NJE-nek 
utalja át a hallgató NJE GTK-n folyó képzése önköltségének megfizetésére.

8. Az NJE GTK ECO Ösztöndíjprogram további részletes feltételei
8.1. A PADMA fenntartja, hogy az NJE GTK ECO Ösztöndíjprogram nyújtására további részletes 

feltételeket határozzon meg, amelyeket a honlapján (www.padmakecskemet.hu) tesz közzé. 
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Tedd Tünde világ életében fázós volt, most azonban élete leghosz
szabb és legkeményebb tele vár rá. A kecskeméti háromgyermekes 
édesanya ugyanis idén nyáron Alaszkába költözött családjával. 
Azóta megismerkedtek a jávorszarvasokkal, alaszkai fehér farkas 
helyett örökbe fogadtak egy német juhászt, az otthonuk fölött ma
gasodó hegyeken pedig egyre csak nő a hósapka. Tündivel skypeon 
beszélgettünk, hogy megtudjuk, miként teltek az első hónapok a 
gleccserek és jávorszarvasok földjén.

Pásztor Andrea

– Nem hagyhatom ki a kérdést: 
miért éppen Alaszka?

– Az elmúlt négy-öt évben már 
kerestünk munkát az Államokban, 
Alaszka pedig mindig egy rossz vicc-
ként merült fel a családban. Jókat 
kacagtunk azon, hogyha minden kö-
tél szakad, elmegyünk Alaszkába. Én 
világ életemben fázós voltam, nem 
szeretem a telet, a havat, ezért elősze-
retettel ugrattak ezzel a lehetőséggel. 
Aztán hét hónappal ezelőtt azzal jött 
haza a férjem, aki a mormon egyház 
épületeiért felelős szakember, hogy 
két állást is kínáltak neki. Én viccelőd-

ve megkér-
deztem, de 
ugye nem 
Alaszka az 
egyik. Aztán 

láttam rajta, hogy beletrafáltam. Gyor-
san kiderült, hogy a másik Kalifornia. 
Mindkét ajánlat olyan komolynak 
bizonyult, hogy választás elé állítot-
tak minket. Minden normális ember, 
azt mondaná, hogy Kalifornia, a mi 
szívünkben-lelkünkben azonban va-
lami különös ellenállás volt ez ellen. 
Ugyanakkor, bármennyire furcsa, 
Alaszka felől nagyon békés érzésünk 
volt. Vallásos család révén az intuíciók 
számunkra nagyon fontosak, de azért 
gyorsan utánanéztünk mindkét hely-
nek, és akkor sem volt kérdéses szá-
munkra, mit válasszunk. Utolsó szal-
maszálként már csak a gyermekeink 
józan ítélőképességében bízhattunk. 

Úgy gondoltuk, ha mi nem is vagyunk 
teljesen normálisak, ők majd a helyes 
útra térítenek minket. Videókat, ké-
peket mutattunk számukra, mindkét 
helyről. Látták a pálmafákat, Disney-

landet, mégis inkább a fagyos Alaszka 
mellett döntöttek. Így költöztünk ki 
most már három hónapja Anchorage-
től északra, a két kisváros, Palmer és 
Wasilla közti kertvárosba.

– Voltak józan érvek is, amelyek 
Alaszka mellett szóltak?

– Három gyerekkel az ember nyilván 
nem annyira szentimentális, hogy érez 
nagyokat, és elindul egy bőrönddel. 
Megvizsgáltuk, hogy 14 év Magyaror-
szág után, ami komoly deficit, hová ér-
demes költöznünk, hogy előbb-utóbb 
egy kis megtakarításunk is összejöj-
jön. Kiderült, hogy Alaszkába financiá-
lis okokból is érdemes otthont terem-
teni. Megerősített minket egy kedves 
barátunk, egy négygyerekes anya, aki 
három éve itt él, és csupa jót mesélt 
nekünk. Mindemellett a kristálytisz-
ta, szinte érintetlen természet volt az 
utolsó érv, ami ide vezetett minket. 

– Azt kaptátok, amire 
számítottatok?

– Sokkal többet. Már otthon eldön-
töttük, hogy itt is boldogok leszünk. 
Ennek ellenére messze túlszárnyal-

ta Alaszka a várakozásainkat. 
Egyedül azt nehéz megta-

pasztalni, milyen na-
gyon-nagyon drága 

itt élni. A lenti 
negyven nyolc 

államhoz ké-
pest (itt így 
m o n d j á k ) 
háromszor 
olyan drága 
itt minden. 
Ezért az-
tán minden 

kiadásunkat 
háromszor is 

át kell gondolni. Ennek nagy előnye, 
hogy a gyerekek már most megtanul-
ták, okosan kell beosztani a pénzt, 
nem rögtön kaphatják meg, amire 
vágynak. 

– Az időjárással is sikerült 
megbarátkoznotok? 

– Bár a sarkkörhöz nem vagyunk 
olyan messze, Alaszka déli részén 
élünk. Itt nem annyira extrém az idő-
járás. Férjem, Kelly most épp ötórányi 
repülőútra van északon, ahol brutá-
lis az idő, a mínusz 60 fok sem ritka, 
mégis élnek ott emberek. Lehet, hogy 
egyszer én is megnézem magamnak 
Alaszkának ezt a részét is, de kizáró-
lag csak nyáron.

Nálunk kellemes volt az ősz, októ-
ber végén leesett az első hó, aminek 
nagyon örültek a gyerekek. A sötétség 
persze jönni fog, a helyiektől tudom, 
hogy hamarosan csak négy-öt órát 
láthatjuk majd a Napot, azután elkö-
szön. Ez az időszak november elejétől 
egészen februárig tart. Ha az ember 
egy „rezeg a léc” típusú házassággal 
jön ide, akkor lehet, hogy az első tél 
pontot tesz a dolgok végére. De ha 
minden rendben a családban, akkor 
csak még inkább összehozza őket egy 
hosszú, sötét tél. Így nekünk nincs mi-
től tartanunk.

– Van a helyieknek túlélési techni-
kájuk a sötét, fagyos napokra?

– Itt azt mondják, nincs túl hideg, 
csak rossz felszerelés. Ezért mi is min-
dent helyben szereztünk be. Emellett 
betároltunk D- és C-vitaminnal, mert 
az alaszkaiak szerint az nagyon fon-
tos. Speciális „örömlámpákat” is hasz-
nálnak a sötét téli napokon, ezekkel 
próbálják pótolni a napsütést. Ilyen 
nekünk még nincs, de még eljöhet az 
ideje, hogy betereljem a családomat 
alá. A másik megoldás, hogyha már 
elegük van a hidegből, elutaznak vala-
mi meleg helyre, a legtöbben Hawaii-
ra. Itt egy középosztálybeli családnak, 
ha tisztességgel dolgozik, ez nem tel-
jesíthetetlen álom. Emellett úgy vésze-
lik át a telet, hogy folyamatosan prog-
ramokat csinálnak maguknak. Mivel 
itt nagy a mormon közösség, így va-
lószínűleg mi sem fogunk unatkozni. 

– Új taggal is bővült a családotok, 
amióta kint éltek.

– Otthon is jártunk az ebrendészet-
re önkéntes állatszeretgetőként, most 
a helyi menhelyen folytatjuk ezt a jó 
szokásunkat. Ennek az állatotthonnak 
van egy olyan része, ami úgy működik, 
mint a kórházak mellett az inkubátor-
házak. Itt hagyták azt a német juhászt, 
aki most a családunkba érkezett. Sze-

retném azt gondolni, hogy nem bán-
tották, csak ilyen szomorú a szeme. 
Nekünk pedig az a célunk, hogy a kö-
vetkező években túlszeressük, és elfe-
lejtse, mi történt vele. Sokat vagyok 
három gyerekkel egyedül, Mollyval 
pedig biztonságosabban érezzük 
magunkat. 

– Asszimilálódtatok már annyira, 
hogy fegyvert is beszerezzetek?

– A legtöbb embernek itt van fegy-
vere, lehetőleg több is. Ezért ilyen 
békés ez az állam. Amint megtanulok 
bánni a fegyverekkel, mi is beszerzünk 
egyet. Mondtam is a férjemnek, vi-
gyázzon, ha éjjel váratlanul, hazajön, 
én nem kérdezek, csak lövök. 

– Azt mondják, jól jön a fegyver a 
kirándulások alkalmával is. Ti milyen 
állatokkal találkoztatok eddig?

Miért éppen Alaszka?
Egy kecskeméti édesanya a jávorszarvasok földjén

A műveket tovább kell adni – Kocsis Pál A képzelt betegről
A klasszikus szöveg egy kicsit olyan, mint a múzeumlátogatás: 
megmelegszik tőle a szívünk, és pontosan tudjuk, hogy értékes meg 
fontos, de azzal is tisztában vagyunk, hogy a fiatalokat alig érinti 
meg – mondja Kocsis Pál, aki A képzelt beteg címszerepét alakítja 
Kecskeméten Rusznyák Gábor rendezésében.

– Kedvenc mondat az előadásból?
– Most már mindegyik az… Na-

gyon szeretem például, amit Tomá 
mond: Az ígéret szép szó, ha betar-
tás, az jó.

– A kecskeméti előadásra is meg-
áll, hogy nyomokban tartalmaz Mo-
liere-t. Milyen szempontok mentén 
alakult a szöveg? 

– A Mohácsi fivérek átdolgozását 
használtuk, tehát számunkra töb-
bé-kevésbé adott volt a szöveg. Mo-
hácsiéknak általában ugyanaz a célja: 
bizonyos alaphelyzeteket megmutat-
ni, kibontani, illetve lehetővé tenni, 
hogy ezek az alaphelyzetek a maguk 

természete szerint megmutatkozza-
nak. Ennek az átiratnak fontos eleme, 
hogy megjelenik a halál, amitől ez 
az abszurd helyzet valóssá, s éppen 
ezért groteszkké válik. Azon, hogy a 
hipochonder fél a haláltól, könnyen 
nevetünk, hiszen a hipochondria köz-
keletű értelmezés szerint gyengeség, 
vagy még inkább hiszti. Miközben aki 
érintett, vagy közelről ismer olyan em-
bert, aki érintett, pontosan tudja, hogy 
komoly betegségről van szó. A halál 
megjelenése áthelyezi a hangsúlyokat, 
hiszen nemcsak a képzelt betegnek 
jelenik meg a halál, hanem minden-
kinek, amitől a komédia kap egy mé-

lyebb értelmet. Alapjaiban tehát nem 
változott meg a színmű, mégis fontos 
jelentéssel gyarapodott, s ettől azt re-
méljük, befogadhatóbbá vált. Borzasz-

tó fontosnak tartom, hogy a színház 
haladjon az idővel. Egyébként meg 
nem hiszem, hogy a szerzők szentírás-
nak tekintették volna a műveiket.

– Nem másról van szó, mint a 
klasszikusok életben tartásáról?

– Angliában van olyan színház, 
ahol az eredeti szöveggel adják elő 
Shakespeare műveit. És egy sor olyan 
színház, ahol a legkülönfélébb átira-
tokkal vagy akár teljesen új szöveggel 
dolgoznak. A klasszikus szöveg egy 
kicsit olyan, mint a múzeumlátogatás: 
megmelegszik tőle a szívünk, ponto-
san tudjuk, hogy értékes és fontos, 
de azzal is tisztában vagyunk, hogy a 
fiatalokat alig érinti meg. Az átiratok 
készítése bevált eszköz ahhoz, hogy 
a színház mint cselekvő művészet to-
vábbéljen, s maguk a művek is élet-
ben maradhassanak. 

– Egyébként elveszíthetjük őket? 
– Elővesszük az eredeti szövege-

ket, mert szeretjük őket, és jó meg-
mártózni gyönyörű szép szavaikban, 
de ha bemutatnánk például a Csongor 

Tedd Tünde családjával  
a gleccserek lábánál

A jávorszarvassal még  
a bevásárlóközpontban is  
találkozhatnak az alaszkaiak
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A PAYER Csoport összetett és innovatív alkatrészek, szerszámok és gépek egyik 
vezető tervezője, gyártója és beszállítója. A cégcsoport központja Ausztriában 
található, leányvállalatai Magyarországon, Kínában. Ügyfeleink világmárkákat 
forgalmazó vezető vállalatok, 6 különböző ágazatból: szépségápolás, otthon- és 
kertgondozás, baba- és gyermekgondozás, sport és életmód, autóipar, egészség-
ügyi megoldások.

A 71 éves múlttal rendelkező Payer Csoport folyamatos és stabil fejlődésének kö-
szönhetően tovább bővül. Új leányvállalata Kecskeméten Payer Industries Hungary 
néven a volt Lux Elektro Kft. telephelyén és munkavállalói állományával működik 
tovább.

A megnövekedett gyártási igények kiszolgálására új munkatársakat keresünk az 
alábbi munkakörbe:

műanyag fröccsöntő üzembe
gépbeállító lakatos

Amit új munkatársainknak kínálunk:
 • kiemelt alapbér
 • havi Cafeteria juttatás
 • útiköltség-térítés
 • stabil multinacionális vállalati háttér, jó csapat

Elvárások:
 •  műszaki középfokú végzettség vagy műszaki jellegű szakmunkás végzettség 

(szerszámkészítő képesítés előny)
 • jó csapatjátékos és alkalmazkodó képesség
 • három műszakos munkarend vállalása
 • PLC vezérlőrendszer ismerete előny

Feladatok:
 • szerszámcserék lebonyolítása, gyártási paraméterek beállítása
 • gyártás nyomon követése minőségi és mennyiségi szempontból
 • fröccsöntő szerszámok, gépek állapotának ellenőrzése
 • szerszámpróbák támogatása, kisebb karbantartási munkák elvégzése

Amennyiben felkeltettük érdeklődését, kérjük, juttassa el önéletrajzát, a megpá-
lyázott munkakör feltüntetésével, e-mailben vagy postán az alábbi elérhetőségek 
valamelyikén:

E-mail: job_hungary@payergroup.com

Payer Industries Hungary Kft.
Személyügyi osztály
8400 Ajka, Sport utca 27.
Tel.: +36 88 520 029
Tel.: +36 88 520 021
Tel.: +36 88 520 097
http://www.payergroup.com

Miért éppen Alaszka?
Egy kecskeméti édesanya a jávorszarvasok földjén

– Majdnem mindent láttunk már, 
kivéve medvét, amit nem is bánok 
annyira. A rénszarvas és a jávor-
szarvas mindennapos itt. Nemrég 
egy közeli közértbe a fotocellás 
ajtón bement három jávorszarvas, 
és nem lehetett kitessékelni őket. 
A vadonban fekete és barna med-
vék is élnek, így valóban nem árt 
fegyvert vinni a kirándulásokra. Az 
azonban elég nagy ciki, ha nem jó 
helyre lövünk, így hatékonyabbnak 
tartják a helyiek a maci sprayt. Ők 
azt viszik magukkal kullancsriasztó 
helyett. 

– Alapítója, legfőbb motorja 
voltál Kecskeméten az Együtt a 
Kecskeméti Családokért Alapítvány-
nak. Alaszkából is segíted a csapat 
céljait?

– Innen is szívügyem az E-Kecsap, 
de nem akartam függőségi helyzetet 
fenntartani, hogy bármi miatt is vár-
ni kelljen rám. Így Szabóné Kiss Évi 
teljesen átvette az alapítvány veze-
tését. A konzultációban továbbra is 
benne vagyok, a Facebook-oldalunk-
ra általában én írok. Az a jó ebben a 
csapatban, hogy szárnyakat adunk 
egymásnak. Nekik köszönhetem 
például, hogy indultam a Nagycsalá-
dosok Országos Egyesületének írói 
pályázatán, amit megnyertem. Egye-
lőre úgy érzem, hogy itt kint az írás 
lesz nekem az, ami hosszú távon le-
kötheti a fölösleges energiámat. Ne-
kem nagyon fontos, hogy hasznos-
nak érezzem magam, hiszek abban, 
hogy kis dolgokkal is sokat tehetünk. 
Erről szól az E-Kecsap is. Bízom ab-

ban, hogy itt is megtalálom majd a 
lehetőségét annak, hogy másokon 
segíthessek. 

– Hol olvashatjuk írásaidat? 
– Már kint voltunk Alaszkában, 

amikor a NOE 30 éves születésnapja 
alkalmából kiadott kötetben megje-
lent nyertes pályázatom „Családot? 
Köszönöm, nem kérek!” címmel. 
Nagy meglepetésemre egy másik pá-
lyázatra írt mesém is helyet kapott 
egy könyvben, szüleim vettek részt 
helyettem az ünnepségen, amikor 
bemutatták. Most, hogy már papí-
rom van róla, hogy talán nem vagyok 
teljesen tehetségtelen, tervezem 
azt is, hogy blogot írjak. Már meg is 
vette a férjem hozzá a domainnevet. 
Ami természetesen nem lehet más, 
mint hogy: miért éppen Alaszka? 

Nemzetközi porondon 
mutatkoztak be  
a KCB művészei
A világ élvonalába tartozó társulatoknál tették próbára tehetségü
ket és felkészültségüket a Kecskemét City Balett táncosai az elmúlt 
nyáron. A tapasztalatok olyannyira pozitívak, hogy azóta több neves 
koreográfus is jelezte: szívesen dolgozna együtt a KCB társulatával.

A KCB négy tagja, Szőllősi Krisztina, 
Varga Lotti, Földesi Milán és Szóka 
Roland is felvételt nyert arra a kortár-
stánc kurzusra, amelyet a franciaor-
szági Le Suds Arles Fesztiválon tartott 
Nico Monaco, a világhírű Akram Khan 
társulat kiemelkedő művésze. Szőllősi 
Krisztina ezen kívül az angol Eastman 
Summer Intensive workshopra is meg-
hívást kapott. A szakmai fejlemények-
ről és tapasztalatokról Barta Dórát, a 
KCB vezetőjét kérdeztük.

– Óriási érdeklődés kísérte mind-
két eseményt! A világ legkülönbözőbb 
pontjairól, nemzetközi szinten jegy-
zett társulatoktól jelentkeztek tán-
cosok, akik közül az elmúlt években 
elvégzett munkájukat bemutató port-
fólió alapján választották ki azokat, 
akik részt vehettek a workshopokon. 
Szakmai szempontból nagyon fontos 
megerősítés volt számomra, hogy a 
Kecskemét City Balettből négy művész 
is a kiválasztottak közé kerülhetett. 
Ennél már csak arra lehetünk büsz-
kébbek, hogy felkészültségükkel, ott 
mutatott teljesítményükkel kivívták 
a program vezetőinek elismerését. A 
workshopot követően többen jelez-
ték: szívesen dolgoznának a KCB-vel, 
mert táncosaink munkája felkeltette 
érdeklődésüket.

Az évad elején adtuk hírül Domán 
Dalma, a KCB meghatározó művészé-
nek távozását, aki az egyik legismer-
tebb holland kortárstánc műhely tagja-
ként folytatta pályafutását.

– Dalma Rotterdamba, a Scapino 
Balett társulatához szerződött. Érthe-
tő módon egyik szemem sír, a másik 
nevet, hiszen az intenzív közös mun-
kából engedtem tovább egy kiváló 
kvalitásokkal rendelkező táncost, más-
részt viszont büszke vagyok rá, hogy 
mára elmondhatjuk: a Kecskemét City 
Balett tagjai közt vannak nemzetközi 
mércével mérhető művészek. Dalma 
korábban is részt vett külföldi társu-
latok próbatáncain, s mivel akkor nem 
járt sikerrel, megérett benne az elha-
tározás, hogy itthon, mégpedig a szár-
nyaim alatt tegyen szert több tudásra: 
azzal a szándékkal keresett meg akkor, 
hogy velem akar dolgozni, fejlődni 
szeretne szakmailag. Nagy tudásvágya, 
szorgalma eddig juttatta. Mára beé-
rett az elvégzett munka, tudomásom 
szerint Dalma volt az egyetlen a több 
száz jelentkező közül, aki felvételt 

nyert a Scapinoba Balett társulatához! 
Sok sikert kívánok neki, közben öröm 
látnom, hogy a társulatunkban milyen 
komoly potenciával rendelkező művé-
szek dolgoznak most is.

A nyár arra is alkalmat adott, hogy a 
KCB „hazai pályán” megrendezze első 
tánchetét, amelyet a város közönsége 
előtt is kinyitott.

– Két olyan művészt kértem fel kur-
zusok megtartására, akiknek szemé-
lyisége, tapasztalatai, eddigi életútja a 
garancia arra, hogy mind a professzi-
onális művészeknek, mind a táncmű-
vészet iránt érdeklődő kezdőknek 
szemléletformáló, ugyanakkor élmény-
szerű tapasztalatot nyújthatnak. A ne-
ves klasszikus balettmestert, Keveházi 
Gábort, azt hiszem, nem kell bemutat-
ni a közönségnek, hiszen elismerések 
sora követte eddigi táncos és balett-
mesteri pályafutását. A másik művész-
tanár, Sara Squotti Olaszországból ér-
kezett hozzánk, világjárt, nemzetközi 
palettán elismert művész, a legújabb 
trendek értő képviselője. Rendkívül 
fontosnak tartottam, hogy a worksho-
pot kinyissuk a város közönsége előtt. 
Fantasztikus élmény volt, hogy tava-
szi nyílt napunkhoz hasonlóan, most 
is sokan vállalkoztak rá, hogy együtt 
tréningezzenek velünk. Szívemnek 
nagyon kedves tapasztalat volt, hogy 
a kezdő és haladó szinten lévő fiatalok 
mellett sok felnőtt jelentkezőnk is volt. 
A workshop minden résztvevő számára 
bepillantást engedett a professzionális 
táncosok világába, s azt remélem, hogy 
akik ott voltak, és részt vettek a trénin-
geken, más szemmel nézik a KCB jelen-
leg látható és következő produkcióit.

és Tündét úgy, ahogy Vörösmarty 
megírta, majd megkérdeznénk a né-
zőket, okozott-e számukra nehézsé-
get a szöveg megértése, valószínű-
leg meglepő válaszokat kapnánk. 

– Pedig a magyar szerzőkkel álta-
lában óvatosan bánunk.

– Többnyire igen… De majd vál-
tozik ez is!

– A közönség jól fogadta A kép-
zelt beteget?

– Abszolút! Jönnek a történet-
tel! Néha kicsit megijednek, mert 
egyszerre vicces és komoly, de a 
legutóbbi előadás alatt például 
kifejezetten sokat beszéltek, ami 
számomra azt jelenti, hogy jelen 
voltak, pillanatról pillanatra követ-
ték, ami a színpadon történt, és 
reagáltak rá. Nemhogy nem zavar, 
de határozottan szeretem, ugyanis 
mély meggyőződésem, hogy ha azt 
akarjuk, hogy a színház még soká-
ig éljen, akkor az alkotók és nézők 
viszonyában a nyitott színház felé 
kell elmozdulnunk.

TOVÁBBI RÉSZLETEK!
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Kecskés Lászlóné, Műkertváros: – Har-
minc éve lakom a Műkertvárosban, 
nagyon szeretem. Érdekes rendez-
vényeket szerveznek, amikor jó idő 
van, főként a vadaskertnél. Hétvégén 
viszont csendesek és nyugodtak az ut-
cák. A városba és a kórházhoz is kitűnő 
a közlekedés. A nyugdíjas klubban na-
gyon szuper kis közösség gyűlt össze, 
csak sajnos most nincs igazán hely, 
ahová szervezni lehetne programokat. 
A Gizella tér koszos, el van hanyagolva, 
a közmunkások eltűntek. Szeretném, 
ha a jövőben fásítás is történne, hogy 
még szebb legyen a környék.

Szabó László, Erzsébetváros: – A te-
rületi képviselő és a vezetőség mun-
kájával nagyon elégedett vagyok, 
mindig segítőkészek. A vályogházak 
miatt szerintem szükség lenne csa-
padékvíz-elvezető csatornákra, mert 
félő, hogy leomlanak az öreg házak a 
jövőben. Főként veszélyes ez a nyári 
nagy esőzések alkalmával. A közbiz-
tonság egyre jobb ezen a környéken, 
körülbelül egy éve szereltek fel há-
rom új térfigyelő kamerát. Sajnos sok 
prostituált tevékenykedik itt, de a pol-
gárőrök sűrűn járőröznek, ami talán 
visszatartó erőként hat majd rájuk.

Nagyné Oszlányi Judit, Erzsébetvá-
ros: – Nagyon zavar, hogy előttünk 
még mindig nem aszfaltozták le az 
utat. De itt egyébként a környékünk-
ben, a Zöldfa utcán is katasztrofális a 
helyzet. Ez a terület nagyon koszos, 
tele van szeméttel. A másik problé-
mám az, hogy az örömlányok sűrűn 
járnak ide a kuncsaftokkal. Amióta fel-
szerelték a térfigyelő kamerákat, azó-
ta javult a közbiztonság. Óránként jár 
a busz, így könnyen be tudunk jutni a 
városba, bár attól kicsit tartok, hogy a 
kevés utas miatt a közeljövőben meg-
szüntetik itt a tömegközlekedést.

Dobos Zsombor, Erzsébetváros: –  
Ezen a részen nagyon jók az utak, a 
járdák minőségén, mondjuk, lenne 
mit javítani. Tetszik, hogy folyama-
tosan újítgatják az itteni épületeket. 
Úgy veszem észre, hogy próbálják mo-
dernizálni a városrészt. Az utcavilágí-
táson mindenképpen javítani kellene, 
gyakran előfordul, hogy napokon ke-
resztül nem égnek a lámpák, sötétben 
kell hazasétálnom éjjel. Éppen ezért 
nem érzem magam biztonságban. Be-
lebotlottam már kötekedésbe is, de 
szerencsére nekem mindig sikerült 
elkerülnöm a nagyobb bajt.

Csongrádi Anna, Műkertváros: – Ez 
egy hangulatos kertvárosi rész, de 
mégis közel van a városhoz autóval 
és busszal is. Nyílt egy remek pizzéria/
kávézó pár hónapja, ez a fiataloknak 
például remek kikapcsolódási lehető-
ség, ilyenből több kellene. A vadas-
kertet és az ott lévő programokat is 
kifejezetten kedvelem. Fejlesztésre 
szorul viszont a közvilágítás a családi 
házaknál, és főleg sok a gond a járdák-
kal: nem lehet normálisan közlekedni, 
az időseknek és a babakocsisoknak ki-
fejezetten nehéz. A Gizella teret pedig 
úgy, ahogy van, fel kellene újítani.

MEGKÉRDEZTÜK: miért szeret a városrészben lakni?

Szeberényi Gyula Tamás 1998 óta 
önkormányzati képviselő, 2010 
óta Műkertváros, Kossuthváros, 
Erzsébetváros, valamint a belvá
ros egyegy része tartozik hozzá. 
Ez idő alatt több nagy fejlesztés 
is végbement területén.

Nem egyszerű összehangolni a képvi-
selői munkát Szeberényi Gyula Tamás 
nagyon heterogén, széttagolt körze-
tében. – Hozzám tartozik három utca 
a Műkertvárosból, az Erzsébetváros 
fele és az Árpádvárosból a Damjanich 
utca. A különböző típusú területek 
különböző problémákkal szembesí-
tenek… A Csongrádi utca környéke 
például zártsorú beépítés, a Műkert-
város kistársasházas, a Rávágy tér pe-
dig nagytársasházas övezet – mondta 
a képviselő.

Ennek ellenére az itt megvalósult 
fejlesztéseket a legjelentősebbek kö-
zött tartják számon a városban. Az 
egyik leglátványosabb az Erzsébet-
városban történt, ahol hatszázmilliós 
szociális városrehabilitációt vittek 
véghez az elmúlt években. – Sok utca 
megújult – folytatta –, épült egy kö-
zösségi ház a Mezei utcán, egy mo-
dern uniós játszótér, egy sportpálya a 
Praktiker mögötti területen.

Hozzátette, utóbbi állapotára a la-
kók sajnos nem tudnak eléggé vigyázni, 
gyakran válik szükségessé a költséges 
karbantartó munka. Ezért a Kecskemét 
Közbiztonságáért Alapítvánnyal és a 
rendőrséggel együttműködve kamerá-
kat helyeznek ki erre a területre, amitől 
a rongálások visszaszorítását és a köz-
biztonság javulását várják.

– Terveink szerint még az idén mű-
ködésbe lép egy kamera a Dankó Pista 
utca és a Gödröstemető utca keresz-
teződésében, a másik pedig az 5-ös 
felüljáró melletti területen elhíresült 
illegális szemétlerakó miatt a Kórház 
és a Kereszt utca térségében. A sze-
métlerakás megszüntetése érdekében 
a terület tulajdonosa is kihelyez to-

vábbi két kamerát, így az oda vezető 
utak teljesen ellenőrzés alá kerülnek.

A város két legnagyobb önerős – nem 
uniós forrásból származó – járdaépíté-
se a Műkertvárosban valósult meg. Az 
egyik néhány éve a Bakule Márton ut-
cában készült el, a másik beruházást pe-
dig tavaly adták át a Szent István király 
körúton. Ez a járda köti össze a Hunya-
divárost a Műkertvárossal. Folytatódik a 

fásítás is ebben a térségben, november 
30-ig további 15 csemetét ültetnek ki 
a zaj és a por megfogása érdekében. A 
Műkertvárosban, a Vadaskertben foly-
nak még komoly fejlesztések (a részle-
tek a 15. oldalon olvashatók), valamint 
utakat, buszmegállókat és 12 bérlakást 
újítottak fel 2010 óta.

A hosszú távú tervek között Sze-
berényi Gyula Tamás megemlítette a 

nagyon rossz állapotban lévő Zöldfa 
utca, illetve a Csóka utca felújítását. 
Ezek azonban nagy átmenő forgal-
mat is lebonyolítani képes utak, így a 
fejlesztés felveti az örök dilemmát a 
lakosság körében is. – Ismerünk már 
arra is példát, hogy a lakók a várható 
forgalomnövekedést mérlegelve le-
mondtak a fejlesztésről.

A Kossuthvárosban már megren-

delték a Zápolya utca elejének fel-
újítását, ahol szintén nagyon rossz 
az útburkolat. – Mivel azonban még 
építkezések folynak a környéken, 
nekünk azt is figyelembe kell venni, 
hogy a szállítójárművek ne tegyék 
tönkre a frissen elkészült utat. Most 
az látszik, hogy legkésőbb jövő ta-
vasszal elkészül ez az utca is – közöl-
te Szeberényi Gyula Tamás.

Fejlesztések a délkeleti városrészekben

TOVÁBBI RÉSZLETEK!Szeberényi Gyula Tamás a Damjanich 
utca 1–5. társasháznál. A parkoló elől 
már elkészült, tavasszal hátul is meg-
újul, sőt két újat is építenek

Az Erzsébet és Gödröstemető utcán 
és a mellette lévő téren folyik  

a parkosítás, járdaépítés, útstabilizáció
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Soha nem látott fejlesztési hullám 
kezdődhet tavasszal a Kecskeméti 
Vadaskertben, a megye legláto
gatottabb közgyűjteményében. 
Dr. Brúszel László, az intézmény 
alapítványának elnöke mondta 
el a részleteket, valamint kitért 
a jelenleg folyó és közelmúltbeli 
beruházásokra is.

A Kecskeméti Va-
daskert Termé-
szetvédelmi Ala-
pítvány működteti 
a vadaskertet üze-
meltető nonprofit 
kft.-t. A jelenlegi 
kuratórium két éve 

alakult, azzal a nem titkolt céllal, 
hogy a vadaskert dolgait egyenesbe 
hozza jogi és pénzügyi értelemben 
is. Dr. Brúszel László a Kecskeméti 
Lapoknak elmondta, az intézmény 
éves költségvetését 40 millió forint-
tal támogatja az önkormányzat, ami-
hez a saját bevételeikből – belépődí-
jakból, pályázatokból vagy például a 
népszerű „örökbefogadásokból” – 
körülbelül még ugyanennyit tesznek 
hozzá. – A fejlesztéseket is csak eb-
ből a keretből tudtuk eddig finanszí-
rozni, úgy, hogy közben nem veszé-
lyeztethettük az állatokat, a 
dolgozók bérét, a látogatók bizton-
ságát, komfortérzetét. Nincsenek 
ugyanis pályázatok az állatkerti fej-
lesztésekre – hangsúlyozta a kurató-
rium elnöke. 

Ettől függetlenül fejlesztett is a va-
daskert: tavaly a tigriskifutó korszerű-
sítését végezték el 10 millió forintért, 
idén egy farkaskifutót építettek. A 
mintegy 18 milliós beruházást a na-
pokban fejezik be, és november köze-

pe táján adják át. A létesítményt egy 
fehér farkaspár veszi majd birtokba, 
a kecskeméti hím kap egy társat Nyír-
egyházáról, mellettük elkülönítve kap 
helyet a kis fehér sarki róka is.

Ezek az európai színvonalú kifutók 
az állatkerti specialitásokat figyelem-
be véve készülnek. Sokkal bonyolul-
tabb a megvalósításuk, mint egy civil 
beruházásnak: főleg a biztonság és a 
legújabb etológiai szempontok miatt, 
melyek az állatok viselkedését, igé-
nyeit veszik alapul. 

A vadaskert jelenlegi három hek-
táros területén azonban nagy moz-
gástér nincs, az adott körülmények 
között kell kihozni, amit lehet, a je-
lenlegi 125 faj 500 egyedének bemu-
tatásához. Így nagy erőfeszítésekkel 
lehet csak a látogatószámot emelni. 

– Programokat kellett kitalálnunk, 
ezért csináljuk a családi programokat, 
játszva tanítunk, nyári táborokat szer-
vezünk stb. Meg is lett az eredménye, 
idén várhatóan 75 ezer látogató lesz 
a tavalyi 70 ezer után – tette hozzá.

Azonban Kecskemét fejlődik, így 
nem maradhat meg a jelenlegi szinten a 
vadaskert sem. S mivel a legtöbb vidéki 
állatkert rossz állapotban van, ezért az 
állam a fejlesztések támogatása mellett 
döntött. Ennek nyomán a kecskeméti 
vadaskert kidolgozott egy 800 milliós 
programot, amely huszonhárom tétel-
ben tartalmaz különböző fejlesztése-
ket. Vannak köztük zöldmezősök is, 
például egy terrárium, egy japán kert 
vízi világgal, vagy a papagájház, a raga-
dozómadár-ház. A régi fácánkifutó is 
megújul, de lesz új hűtőház, madárka-

rantén a megmentett vadmadaraknak. 
Ez a projekt sok meglévő létesítmény 
átalakításával jár, de bővül is a terület, 
egy korábban odaígért másfél hektáros 
résszel, amely a körülötte lévő önkor-
mányzati területekből csatlakozik a va-
daskerthez. Így 2019-re teljesen meg-
újulhat a népszerű állatkert, amihez a 
forrást a 2017-es állami költségvetés 
pénzmaradványából kívánja biztosítani 
a kormány. A fejlesztés a nyitva tartást 
nem érinti: belső szakaszolással zajla-
nak majd a munkák.

Dr. Brúszel László szerint a jól érzé-
kelhető színvonaljavulás a már meg-
indult turistaforgalomra is jótékony 
hatással lesz. Ezzel azt is el szeretnék 
érni, hogy a büdzsében a támogatás 
aránya csökkenjen a saját bevételek-
hez képest.

Fejlődik 
Kecskemét 
első óvodája
Kecskemét első gyermekeket ellá-
tó intézményeként tartják számon 
az 1874 óta működő Csongrádi ut-
cai óvodát. Rádiné Mónus Andrea 
tagintézmény-vezető jelentős inf-
rastrukturális fejlesztésről számolt 
be lapunknak.

Két éve megtörtént a fűtéskor-
szerűsítés, idén nyáron pedig a 
nyílászárókat is kicserélték. Ebben 
az évben egy másik karbantartás is 
lezajlott a patinás intézményben: 
az udvar egy része új térkövet ka-
pott, és akkor készült el az új ját-
szótér is. – Nagyon nagy szükség 
volt egy ilyen komplett óvodai 
játszótérfejlesztésre – mondta Rá-
diné Mónus Andrea. – Kevés udvari 
játék volt eddig, s a mozgás igen 
fontos szerepet játszik a gyerekek 
fejlődésében.

A másfél millió forint értékű ját-
szókomplexumot szeptemberben 
vehették birtokba a gyerekek.

Bővül és megújul a vadaskert

A farkaskifutót várhatóan még  
ebben a hónapban átadják

Dr. Brúszel László

Két hinta, csúszda, mászófal,  
sőt lengő híd is került az udvarra

esztétikai és parkolási 
szempontból is fontos 

A Piszekút téri parkoló – a mun
kaügyi központ mellett – gyalog 
is csak pár percre található a 
városközponttól. Ezért egyszerre 
fűződik esztétikai és „stratégi
ai” érdek ahhoz, hogy mielőbb 
megújulhasson. 

A város egyik legnépszerűbb rendez-
vényének, a Múzeumok Éjszakájának 
egyik központja a Bozsó Gyűjtemény, 
illetve a mellette fekvő Piszekút téri 
parkoló, ahonnan a retró buszjáratok 
indulnak. S hogy ennek a területnek a 
közismerten „viseltes” állapota ne ront-
sa le nagyban a rendezvény színvonalát, 
előtte minden alkalommal gyors kar-
bantartást végez a város a környéken.

– Sokkal jobb volna, ha egy olyan tér 
fogadná a Múzeumok Éjszakája láto-
gatóit, amely méltó a rendezvényhez. 
Ezért már korábban elkészült egy terv 
a Piszekút tér rendbetételére. Tudjuk, 
hogy hétköznap parkolási célt szolgál 
– több hivatal is van környéken, ame-
lyeknek a dolgozói itt tudnak megáll-
ni –, hétvégén viszont idegenforgalmi 
buszparkolóként funkcionál – mondta 
Szeberényi Gyula Tamás képviselő.

– A Bozsó Gyűjtemény, a Cifrapalota 
vagy akár a főtér látogatásához kiváló 
megállási lehetőség a buszok számára. 
Ezért olyan felújításban gondolkod-
tunk a Piszekút téren, ami buszok, sze-
mélyautók megállásához megfelelő, de 
megfelel a Múzeumok Éjszakája elvárá-
sainak is. A szándék eddig pénzhiány 
miatt nem realizálódott, de nagyon 
szeretném, ha 2020-ig meg tudnánk 
valósítani ezt a városképi és közleke-
désstratégiai szempontból egyaránt 
nagy jelentőségű beruházást. 

– A Bozsó Gyűjte-
mény szempontjá-
ból a Piszekút tér 
nemcsak a Múzeu-
mok Éjszakája mi-
att kerül előtérbe 
– mondta Bozsó 

János, a Bozsó Gyűjtemény kurátora. 
– Környezetünk elhanyagoltságával 

naponta találkozunk mi magunk is, de 
a hozzánk érkező látogatók bejegyzé-
sei okán is kikerülhetetlen a téma. 
Hétköznapokon egymás hegyén-há-
tán állnak a gödrök, tócsák között a 
környező hivatalok miatt várakozó 
autók. A hétvégeken a helyüket ke-
reső turistabuszokról leszállókat 
azonnal mellbe vágja a környék ide 

dobált szemétrakásának a látványa. 
Örülnénk, ha a város nevezetes mű-
emlékét felkeresőket méltó környezet 
fogadná, a hivatalokba igyekvők a par-
kírozóban az autókból nem tócsákba 
lépnének az esős napokon. Egy meg-
felelő burkolat, egy rendezett látvány 
a tér használóit is arra ösztönözné, 
hogy ne szeméttárolóként használják 

azt. Minden környékbeli véleménye 
szerint a foghíjas közvilágítás bővíté-
se, egy köztéri kamera sokat segítene 
a biztonságon. Kecskemét ázsióját 
emelheti, ha egy gondozott térről, 
egy polgári házas övezetben, műem-
lék épületek között sétálhat be a láto-
gató a történelmi főtérre. Óvjuk, 
amink van!

Piszekút tér:
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Ön mit gondol erről?

3. kérdés

A KONZULTÁCIÓS KÉRDŐÍVEK KÉZBESÍTÉSE OKTÓBERBEN
ÉS NOVEMBERBEN ZAJLIK. KERESSE A KÜLDEMÉNYEKET A POSTALÁDÁJÁBAN!

Készült Magyarország Kormánya megbízásából.

A Soros-terv része, hogy a nyugat-
európai országokban összegyűlt 

bevándorlókat Brüsszel kötelezően  
ossza szét, különös tekintettel 

a kelet-európai országokra. 
Ebben Magyarországnak 

is részt kellene vennie.

280x430mm_NK_soros.indd   3 2017. 10. 31.   12:38:10
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Ikonikus sorozathelyszínek, ahová mindig is vágytunk
Twin Peaks, Dallas, Beverly 
Hills 90210, Szex és New 
York..., csupán néhány sorozat 
a végtelen sorból, amelyek 
neveiket egy fiktív vagy valós 
helyszínnek köszönhetik. De 
miért zarándokolnak el sokan 
a Jóbarátokból ismert Central 
Kávézóhoz, vagy mi okozhatja a 
töretlen népszerűségét a gaz
dagréti Szomszédok panelháza
inak? Az Invitel sorozatszakér
tője, Hermann Veronika elárulja 
a jó lokációválasztás titkát.

Számtalan sorozat neve egy város-
ra vagy konkrét helyszínre utal, 
ami sokszor nem is tudatosul ben-
nünk, míg azon nem kapjuk ma-
gunkat, hogy új úti célok kerülnek 
fel képzeletbeli utazós listánkra. 
A helyszínek pedig mindig is nagy 
hatással voltak az adott sorozat 
karakterére, néhány szériát kifeje-
zetten ezekre építettek: a Helyszín-
elők esetében például a New York-i 
és a Los Angeles-i szál is teljesen 
elkülönült. A lokáció tudatos kivá-
lasztása azonban nemcsak a soro-
zatok történeteinek alakulása miatt 
érdekes, hanem a helyszín kultu-
rális továbbélése szempontjából is 
jelentős hatással bír. 

Kölcsönhatásban  
a városok  
és a sorozatok
Azok a sorozatkészítők, akik olyan, 
jól ismert helyszíneket, szimbó-
lumokat, épületeket választanak, 
mint például New York, a kaliforniai 
óceánpart vagy a seattle-i Space Ne-
edle – amely utóbbi például a Fox 
csatornán sugározott Grace Klinika 
szinte összes epizódjában felbuk-

kan – mondhatni biztosra mennek. 
Eleve híres, sajátos atmoszférával 
rendelkező helyekről van szó, ame-
lyeket később az izgalmas történet 
és a jó karakterek tesznek még in-
kább kívánatossá. 

A másik változat szerint éppen-
hogy ismeretlen vagy eddig eldu-
gott helyeket emelnek kultikus 
szériák és imádott szereplők vonzó 
látványossággá és célponttá. Ilyen 
például a Dallas-ból ismert South-
fork Ranch vagy a Highclere Castle-t 
ismertté tevő Downtown Abbey. 

Hogyan hatnak  
a városokra és városré
szekre a sorozatok?

Az utóbbi időben megnövekedett 
a turizmus Észak-Kalifornia festői 
partvidékén is, ahol az HBO legújabb 
sikersorozata, a Hatalmas kis hazug-
ságok (Big Little Lies) játszódik. Egy 
sorozat azonban nemcsak színésze-
ket emelhet a magasba, hanem váro-
sokat, államokat, országokat – sőt, 
lakótelepeket is. Jó példa erre a szinte 
minden magyar által ismert Szom-

szédok teleregény. A rendszerváltás 
körüli Magyarországon játszódó, a 
maga egyszerűségével és moralizá-
lásával is szerethető sorozatot azóta 
is óriási kultusz övezi, amit az is jól 
mutat, hogy a mai napig szerveznek a 
sorozathoz köthető sétákat és progra-
mokat a gazdagréti lakótelepen. Lan-
tos utca – ez az a cím, amit mindenki 
fejből tudott az 1990-es években, és 
tudnak sokan még ma is. A sorozat 
30. születésnapja alkalmából idén 
szeptemberben Szomszédok-feszti-
vált is rendeztek Gazdagréten, ahol az 

érdeklődők nemcsak a forgatási hely-
színként szolgáló utcákat tekinthet-
ték meg, de érdekes vetélkedőkben 
is részt vehettek Mágenheim Julival, 
Gábor Gáborral, vagy Vágási Ferivel.

A Barátok közt szereplőinek ott-
hont adó, a főcímben is megjelenített 
Mátyás király téri társasház a valóság-
ban a Kós Károly tér 4. szám alatt ta-
lálható a budapesti Wekerle-telepen, 
amely a sorozatnak köszönhetően az 
elmúlt húsz évben valószínűleg nem 
várt ismertségre tett szert. 

A sorozatkészítők szeretnek a ra-
jongók kedvében járni, a Jóbarátok 
valóságban nem létező Central kávé-
zóját a sorozat 20. évfordulója alkal-
mából 2014 szeptemberében „újra-
nyitották” és több hónapon keresztül 
valóságos zarándokhelyként üzemelt.

Miért vágyunk  
a Southfork Ranchre  
és a Central kávézóba?
A kulcs a vonzalom, a siker és a kultusz. 
Hiába a szép helyszín, ha nincs jó törté-
net, és ez fordítva is igaz, egy korábban 
jelentéktelennek tűnő helyet is varázs-
latossá tesz a kötődés, amiért aztán 
az igazi rajongók képesek órákat vagy 
napokat utazni, hogy személyesen is ré-
szesei legyenek az élménynek. A néző 
csodálatos tájakra, izgalmas negyedek-
be, ismerős társasházakba utazik, mi-
közben izgul, szórakozik, nosztalgiázik 
vagy éppen azonosul a szereplőkkel.

Kedvenc sorozataink helyszíneire 
akár a kanapénkon ülve is eljutha-
tunk, hiszen az Invitel kínálatában a 
legújabb sorozatokat és a legnagyobb 
régi kedvenceket is megtalálhatjuk. 
Ha HD-minőségben követjük a heti 
eseményeket, szinte olyan, mintha mi 
magunk is New York utcáit járnánk az 
igaz szerelmet keresve.
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150 éve, 1867. 
november 8-án 
született Pe-
kár Gyula író, 
országgyűlé -
si képviselő, 
az MTA tagja. 
Iskoláit Deb-
recenben, Budapesten, Bécsben és 
Bostonban végezte. Három évig a Sor-
bonne-on is tanult, öt európai nyelven 
beszélt. 1901-től tagja lett a Kisfaludy 
Társaságnak és a Petőfi Társaságnak, 
ez utóbbinak 1920-tól 1936-ig elnöke 
is volt. 1920-ban Kecskemét II. kerülete 
nemzetgyűlési képviselőjévé választot-
ta meg. 1922-ben és 1927-ben ismét a 
hírös város képviselője lett, de ekkor 
már az I. kerület juttatta be a parla-
mentbe. Az 1920-as években többször 
szerepelt a Katona József Kör ünnepé-
lyein, 1928-ban tiszteletbeli taggá is 
megválasztották.

75 éve, 1942. 
november 10-
én hunyt el Par-
laghy Kornélia 
színésznő. Ki-
tűnő technikájú 
énekes, tem-
peramentumos 
színésznő volt. A Nagyváradi Naplóban 
megjelent színikritikájában Ady Endre 
„szilfid termetű, bodros loreley-hajú” 
primadonnaként jellemezte, akinek ki-
rakatba helyezett „fotográfiája előtt ál-
landóan csoportosulás volt”. 1905-ben 
a Király Színházban rendezett János 
vitéz versenyen elnyerte az ezüst pál-
maágat. Sikeres fellépéseinek köszön-
hetően meghívást kapott a kecskeméti 
színháztól a Helyre asszony vendégjá-
tékára. A címszerep megformálására 
Kada Elek polgármester – a darab szer-
zője – egyenesen őt kérte fel. 

Lapunk 
archívumából
In memoriam Aág Miklós
A hírös város ismert és szeretett tör-
vényszéki tanácselnökének temeté-
séről meleg szavakkal számolt be 75 
évvel ezelőtt a Kecskeméti Lapok. 
„Bensőséges részvéttel kísérték el kedden 
délután utolsó földi útján Aág Miklós ny. 
törvényszéki tanácselnököt, aki életének 
80-ik, boldog házasságának 53-ik évében 
hunyt el rövid szenvedés után. Özvegyével, 
gyermekével és a mélyen sújtott családdal 
együtt siratta a jó bírót minden kartársa és 
minden tisztelője. Igazságszolgáltatásunk-
nak erős oszlopa és dísze volt Aág Miklós, 
aki Istentől áldott kivételes képességekkel, 
kiegyensúlyozott világnézettel, meleg szív-
vel és derűs lélekkel, példás lelkiismere-
tességgel és a törvény intencióinak teljes 
átértésével juttatta érvényre az igazságot 
és rótt ki minden büntetést. Nemes lénye és 
fennkölt gondolkodása maradandóan őrzi 
meg emlékezetét.” (KL, 1942. november 8.)

Vezetőváltás  
az ügyészség élén
Dr. Dékány Pál személyében egy igen fi-
atal, a harmincas éveinek végén járó jo-
gászt nevezett ki a hírös város ügyész-
ségének élére Horthy Miklós, adta 
hírül 1942 őszén a Kecskeméti Lapok: 
„A kecskeméti királyi ügyészség elnökévé a 
Kormányzó Úr Őfőméltósága Dékány Pál 
dr. kir. ügyészségi alelnököt nevezte ki. Dé-
kány Pál dr. kiváló képességekkel, alapos 
felkészültséggel és az igazságszolgáltatás 
munkamezején eltöltött húsz esztendő 
gazdag tapasztalataival megérdemelten 
került az elnöki tisztségre. Helyettese Sánt-
ha József dr. kir. ügyész, Mihályffy István 
dr., – mint ismeretes – a pécsi ügyészség 
elnöki tisztét vette át. Kecskeméten végzett 
munkájára nemcsak kartársai, hanem a 
kecskeméti társadalom is hálás elismerés-
sel gondol.” (KL, 1942. november 15.)

A város 
krónikáibólÉlet a régi borbási iskolában 

50 éves osztálytalálkozóra hívták nemrég Kiss Károlyné Márta 
nénit, aki hosszú évekig tanított LászlófalvaBorbás általános 
iskolájában. A 80 éves tanító néni így emlékszik vissza a tanyasi 
iskolára, a gyerekekre, az ott zajlott életre:

1962-ben kerültem a Lászlófalva-Bor-
bás általános iskolába. Két iskola volt, 
egy régi, talán 100 éves, és egy új. A 
régi iskola falai kívül-belül málladoz-
tak, dohos szag terjengett, ráadásul 
csúszkálni lehetett a kátránnyal be-
kent padlón. Természetesen villany 
nem volt, petróleumlámpával világí-
tottunk. Hatszemélyes hosszú padok 
voltak, a teremben egy meleget nem 
adó, rossz vaskályha, ott tanult az alsó 
tagozat. Ott volt a pedagóguslakás is, 
amiben Kelő Mihályné Jucó néni la-
kott a családjával. Ő itt kezdte a pá-
lyafutását, és innen is ment nyugdíjba. 
Az alsó tagozat megosztott volt, 2-4, 
1-3 osztályok voltak összevonva, Jucó 
nénivel felváltva tanítottunk délelőtt 
vagy délután. 

Kinevezésemmel megkaptam az 
új iskola szolgálati lakását, csak-
hogy az elődöm, Tóth Géza tanár úr 
4 hónap múlva költözött el, így ad-
dig férjemmel az iskola folyosóján 
éltünk. 

Az új iskolában a felső tagozat 
tanult, az 5-6 és 7-8-ik osztályosok. 
Itt a szép cserépkályhát fűrészpo-
ros kályhával kellett kiváltani, mert 
a tanács szerint nem volt pénz a 
fára, és a központi igazgatóság is 
nagyon kevés tüzelőt küldött. Pe-
dig tanítványaink több kilométert 
gyalogoltak esőben, hóban, hideg-
ben, sárban. Szinte megfagyva ér-
keztek, mi pedig kezüket dörzsöl-
tük, és nagy kondér forró teával 
vártuk őket. Ezek a gyerekek igen 

sokszor megszenvedtek a tudásért, 
sokszor télen korán reggel maguk 
taposták ki a derékig érő hóban 
az iskoláig vezető utat. Valahogy 
az egymás iránti tisztelet, szeretet 
olyan melegséget árasztott, hogy 
már azt sem éreztük, hogy hideg 
van. Nagy volt az összetartás gyere-
kek, szülők, pedagógusok között.

Év végén mindig elballagott a 
nyolcadik osztály, összesen 3-4 
diák. Méltó módon, kis tarisznyá-
val a vállukon elindultak a nagybe-
tűs életbe, aztán szeptemberben 
jöttek helyettük az új kisdiákok. 
Így teltek a napok egymás után a 
borbási iskolában, ahova egyenes 
jellemű, tiszta lelkületű, őszinte 
gyermekek jártak. 

Tanítási pályám egyik legszebb 
szakaszát Borbáshoz köthetem. 
Felejthetetlen a sok küzdelem, bol-
dogság, kacagás, amit a gyerekek-
kel együtt éltem meg ott. 

Fűszeráruház • 6000 Kecskemét, Wesselényi u. 5. •  +36-70/453-88-88
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Fázósabbra fordult az idő, 
lassan-lassan előkerülnek 
a jól megszokott őszi-téli 
illatok, ízek. Egy-egy hide-
gebb nap után jólesik egy 
kis kényeztetés, egy forró 
tea, egy jól átmelegítő étel. 
Hamarosan beköszönt a tél 
és vele együtt az elenged-
hetetlen karácsonyi hangu-
lat, amikor is mindenki az 
apró meglepetéseket, kel-
lemes ízeket, és a különle-
ges, fűszereket keresi. 

Ez a hangulat köszöntött be 
a kecskeméti Fűszerkuckó 
üzletébe, amely egyedisége 
abban rejlik, hogy mindig iga- 
zodik a vásárlók igényeihez 
és a legjobbat kívánja nyújtani 
számukra. Ebben a szellem-
ben, Tóthné Nagy Erzsébet, 
a Fűszerkuckó üzletvezető tu-
lajdonosa olyan ajándékötletek-
kel töltötte meg a polcok sorait, 
amelyeket a város más pontjain 
nem lehet beszerezni. Legyen 
az névnap,  születésnap, vagy 
csak egy csomagocska a barát- 
nőnek, mindenki egyedi aján-
dékkal kedveskedhet.  Az idén 
az ünnep hangulatához illő 
egyedi – megrendelésre készí-

tett – csomagok  összeállítását 
is vállalják. 

A Fűszerkuckó csapata, 
a termékeket harmonizálja 
a karácsony meghitt hangulatá-
hoz, hiszen polcain megtalálha-
tóak olyan szezonális elemek, 
amelyek az ünnep elenged- 
hetetlen kellékeinek bizonyul-
nak. Találkozhatunk egyedülál-
ló ízvilágú mézekkel, valamint 
különlegesebbnél különlegesebb, 
sült vagy akár szálas teákkal is, 
melyek még gazdagabbá, egye-
dibbé varázsolják az ünnepi ké-
szülődést, továbbá elragadó illa-
télményt kölcsönöznek az üzlet 
vendégei számára is.

Az ünnepi ételek mellé hozzá-

értéssel kiválasztott, kiváló mi-
nőségű, a Szentpéteri Borászat 
már jól ismert borai is megtalál-
hatóak az üzletben, melyek iga-
zodnak az ünnepekhez, hiszen 
tökéletesen megállják a helyüket 
egy elegáns hangulatban eltöl-
tött ebéd vagy vacsora mellett. 

„Valljuk, hogy fontos az egész-
séges életmód, éppen ezért kí- 
nált fűszereink nem tartalmaz-
nak adalékanyagokat, ízfoko-
zókat, csomósodásgátlókat sem. 
A közel múltban lehetőségünk 
adódott egy termékcsalád forgal-
mazására is, így ezentúl a Szafi 
Free, valamint a Szafi Reform 
termékei is megtalálhatóak üzle-
tünkben.” 

Ünnepi készülődés 
a Fűszerkuckóval 
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Kedves Ügyvédnő! Kedves 
Tanárnő! – ismerősei, ügyfelei, 
tanítványai így szólítják meg. 
Beszélgetéseikre cseppet sem jel
lemző a távolságtartó, hivatalos 
viszony. Mindenkivel emberközeli 
kapcsolat kialakítására törekszik, 
mindig érzékenyen reagál a hozzá 
fordulók problémáira. Közvetlen
sége, fiatalos lendülete a nehéz 
helyzetben lévők szívét is meg
nyitja, így könnyebben, sikereseb
ben tudja jogi érdekeiket képvi
selni. A szülői házból hozott értő 
és szerető figyelemmel fordul a 
művészetek felé is, a kecskeméti 
képzőművészek immár több évti
zede számíthatnak a segítségére. 
Azt a szép hagyományt folytatja, 
amelyet a hírös város ismert mű
vészetpártolói, a nemes ügyekre 
jelentős összegeket áldozó mecé
nások, mint például Ferenczy Ida, 
egykor megkezdtek. 

– Mi soha nem voltunk gazdagok – pe-
dagógusgyerek vagyok –, középszinten 
éltünk, de mindig azt éreztük, és szüle-
ink ezt is nevelték belénk, hogy a pénz 
nem azért van, hogy magunkra költsük, 
hanem azért, hogy másnak is jó legyen. 
Ez az indíttatás vezérelt engem, és ve-
zérel mind a mai napig. Természetesen 
költök magamra is, de mindig úgy ér-
zem, hogy amit megkeresek, abból 
másnak is kell juttatnom. Nemcsak a 
lelkemet adom az ügyfeleimnek, isme-
rőseimnek, meg persze jogi gondjaik-
ban tanácsot, erőt és biztonságot, de 
ha látom, hogy rászorulnak, ez utóbbi-
akat nem pénzért teszem. 

A művészetek irányában különösen 
érzékeny vagyok. Több kecskeméti al-
kotó igen közel áll hozzám. Nekik dol-
gozom is, tehát a lelküket is ismerem, 
nemcsak a munkáikat, ezért valamikép-
pen többet is jelentenek nekem. Emel-
lett könyvek, folyóiratok megjelenését 
is támogattam már, és amikor függet-
len képviselőjelöltként az országgyűlé-
si választásokon elindultam, magamat 
is én szponzoráltam. 

– Nemcsak egyénileg támogatja a 
képzőművészeket, de szervezett már 
csoportos kiállításokat is. 

– Az 1990-es években Leskowsky 
Alberttel együtt dolgoztunk. Ügyvédi 
irodám berendezési tárgyait, bútorait 
látva – minden két szín között mozog 
– elhatároztuk, hogy Vörös és feke-
te címmel pályázatot hirdetünk meg. 
Kezdeményezésünket a kecskeméti 
művészek örömmel fogadták, szinte 

valamennyien „rámozdultak”, és a be-
küldött alkotásokból egy hatalmas kiál-
lítást tudtunk rendezni. Az ünnepélyes 
tárlatnyitón a vendégek vörösben és 
feketében jelentek meg egy-egy vörös 
rózsaszállal. Csodálatos este volt, és 
persze sikeres is, ezért néhány évvel 
később, immár Megint vörös és megint 
fekete címmel újabb tárlatot szervez-
tünk, ahol már a fiatal amatőr költők is 
teret kaptak.

– Mi volt ezeknek a különleges kiál-
lításoknak a célja?

– Egyrészt a kiállított műtárgyakat 
meg lehetett venni – jómagam az al-
kotások felét „hazavittem” –, másrészt 
a még kevésbé ismert művészek szá-
mára megjelenési lehetőséget biztosí-
tottunk. A tárlatoknak hatalmas sajtó-
visszhangja volt, sok képzőművészt 
ekkor „fedeztek föl”. 

– Lesz folytatás, harmadik Vörös és 
fekete?

– Nagyon szeretném, ha összejönne, 
tervezem is, de sajnos az utóbbi időben 
egyfajta érdektelenséget tapasztalok 
az emberekben. Nagyon fáj, hogy a 
kifejezetten mecenatúra céljából alapí-

tott Kecskeméti Hölgyklub Egyesület, 
melyben olyan nők társultunk, akik 
anyagilag tudunk támogatni különböző 
nemes ügyeket, és ezt sikeresen tettük 
sok éven át, most végnapjait éli. Úgy 
látom, hogy egy bizonyos kort elérve 
sokan elfordulnak azoktól, akiken se-
gíthetnének. Szinte kizárólag csak a 
szűkebb család, a gyerekek, az unokák 
töltik ki mindennapjaikat. Azt gon-
dolom, a rokoni kapcsolatok ápolása 
mellett nem szabad megfeledkezni a 
környezetünkről. Tágasságban, fiatalo-
san kell élnünk – nemcsak magunkért, 
másokért is! 

– Mivel telnek a napjai?
– Hál’ istennek, az ügyvédi irodám 

jól megy, rengeteg ügyem van. Koráb-
ban nagy cégek képviselete adott biz-
tonságot, most már inkább az egyéni 
ügyfelekre építek. Úgy érzem, a „kis-
embereknek” is meg kell adni a lehe-
tőséget, hogy ügyvéd képviselje őket. 
Saját problémáik, tulajdoni sérelmeik, 
ingatlanügyleteik is fontosak, sőt, ne-
kik azok a legfontosabbak. 

– Mit gondol, miért élvezi a 
bizalmukat?

– Talán azért, mert az utcán, a pia-
con, a turkálóban, a bíróságon, min-
denhol egyformán viselkedem. Ha va-
laki megkeres, és az élete nehézségeit 
osztja meg velem, akkor sem kell ösz-
szeszorult gyomorral ülnie az „ügyvéd-
nő” előtt.

– Mi a véleménye Kecskemétről?
– Nagyon szeretem ezt a gyönyörű 

várost! Amikor az unokákat viszem reg-
gel az óvodába, iskolába, egy-egy épü-
let előtt megállok és rácsodálkozom a 
szépségére. Más értelemben már nem 
vagyok ennyire elégedett, én ugyanis 
kicsit túlpolitizáltnak látom a várost. 
Jobb lenne, ha a civil szervezetek több 
szerephez jutnának, néha őket magu-
kat is politika-függőnek érzem.

– Jut ideje a családjára?
– Jó anya és nagymama vagyok, de 

talán nem a legjobb. Mindenki tudja, 
hogy dolgozom, épp ezért nem tudok 
minden kérésre azonnal ugrani. Ha kell 
segítek, de nekem nagyon fontos, hogy 
az irodám is rendben működjön. Per-
sze a hat unokámmal szeretek együtt 
lenni. A nyári egyhetes „Mami-tábor-
ban” – ahol csak azt volt szabad ten-

niük, amit otthon nem – jól éreztük 
magunkat. Büszke vagyok a fiaimra is. 
Attila a NIF Zrt. győri részlegénél autó-
pálya-beruházásokat irányító mérnök, 
míg Szabolcs a Meditres Kft., azaz a 
Bagoly Egészségház és Gyógyszertár 
ügyvezető igazgatója. Mindkettőjük-
ben látok közéleti vénát, bízom abban, 
hogy ott is sikerrel megtalálják majd a 
helyüket és még hallunk róluk! Külön 
köszönettel tartozom férjemnek, Bátay 
Imrének, aki a bábolnai IKR Zrt. szerviz-
vezető mérnökeként ment nyugdíjba, 
de szakmájában ma is aktívan dolgozik 
és immár 42 éve a támaszom, a biztos 
hátországom.

Egyébként boldog, kiegyensúlyo-
zott emberként élek. Nem szeretek el-
menni a hétköznapok örömei mellett, 
nem akarok utólag szeretni, utólag 
boldognak, utólag sikeresnek lenni. 
Én ma szeretek mindennek örülni. 
Különösebb konkrét terveim most nin-
csenek, de amit hoz majd az élet – és 
ha lehetőségeim adottak lesznek rá –, 
azt biztosan fölkarolom, kihasználom, 
részben családom, saját magam, de 
mások javára is. Varga Géza

NÉVJEGY
Bátayné dr. Mácsai Anikó ügyvédnő, a 
Mácsai Ügyvédi Iroda vezetője Kiskun-
halason született 1950. január 8-án. 
Általános és középiskoláit szülővárosá-
ban végezte, 1968-ban a Szilády Áron 
Gimnáziumban érettségizett. Ezt köve-
tően tanulmányait Szegeden folytatta, 
1973-ban a JATE Állam- és Jogtudomá-
nyi Karán diplomázott, bírói-ügyészi 
szakvizsgáját 1976-ban tette le. 1973 
óta él Kecskeméten. Előbb a megyei 
főügyészség fogalmazója, azután a Fi-
lantrop Kft. és a Kiskunsági Mezőgaz-
dasági Szövetkezetek Területi Szövetsé-
ge vezető jogtanácsosa volt, mellette a 
szakszervezetek megyei jogsegélyszol-
gálatát vezette és a Hazafias Népfront 
megyei szervezetének jogi képviseletét is 
ellátta. 1990 óta ügyvédként dolgozik 
– az Olympos-Top Kft., a Katona József 
Színház, a Kecskeméti Televízió, szövet-
kezetek és más cégek, magánszemélyek 
jogi képviseletét látta, látja el –, más-
részt oktatói munkát is végzett: a KEFO 
címzetes főiskolai tanára, és tanított 
még a Gyöngyösi Főiskolán és az ÁFE-
OSZ jogi asszisztensképzésén is. A rend-
szerváltásban aktívan részt vett. 1989-
ben a Nemzeti Kerekasztal-tárgyalások 
során, a Harmadik Oldal képviseleté-
ben a választójogi törvényt előkészítő 
szakbizottság, valamint Bács-Kiskun 
megyében az új típusú szövetkezetek ki-
alakításának jogi szakértője, 1994-ben 
Kecskemét 1. számú választókerületé-
nek független országgyűlési képviselője-
löltje volt. A Bács-Kiskun Megyei Ügyvé-
di Kamara, a Magyar Jogász Szövetség 
és a Kecskeméti Hölgyklub Egyesület 
tagja, mindenkor párton kívüli, függet-
len. Évtizedek óta jelentős művészetpár-
toló tevékenységet fejt ki.

Független jelöltként

Bátayné  
dr. Mácsai Anikó

MI 
VAN 
VELE?

Közéleti személyiségek, akikről régen hallottunk…

Fiaival

Szerettei 
körében

BELVÁROSI ÜZLETEK KIADÓK. RÉSZLETES INFORMÁCIÓ: WWW.KIKFOR.HU
Rákóczi út 30–34. 

Kecskemét felújított 
főutcáján, 
a Rákóczi úton, 

216 m2 alapterületű, 
80 m2 használható pincével, 

kiszolgáló helyiségeket 
is magába foglaló, portálos 
kialakítású, többfunkciós 
tevékenységre alkalmas

 üzlethelyiség kiadó.
Wesselényi u. 1.

Kecskemét 
városközpontjában,

a felújított Rákóczi út 
szomszédságában, 

frekventált helyen található, 
első emeleti, AA+ kategóriás, 
177 m2-es irodablokk, 

szociális 
helyiségekkel kiadó.

Kecskemét főterén, 
a Cifrapalota mellett 

180 m2 alapterületű, 
teljes portálos kialakítású 

üzlethelyiség 
2017. novembertől 

kiadó.

ÉRDEKLŐDNI:

06-30/3-717-258
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2017. november 9., csütörtök
07:00 Hírös Hírek ism., 07:17 Hírös Naptár ism., 07:19 Kiemelő ism., 07:47 
Anno ism., 07:59 Esti gyors – hírek röviden ism., 08:00 Városon kívül – maga-
zinműsor ism., 08:30 HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Anno) ism., 09:30 
KÉPÚJSÁG (benne: 12:00 órakor a HírÓra ismétlése), 17:00 Hírös Hírek ism., 
17:17 Hírös Naptár ism., 17:19 Kiemelő ism., 17:47 Anno ism., 17:59 Esti 
gyors – hírek röviden ism., 18:00 Városon kívül – magazinműsor ism., 18:30 
Üzleti Negyed – gazdasági magazin ism. (Veszprém Tv.), 18:55 Természet hí-
rei., 19:00 Hírös Hírek – A hír igaz!, 19:17 Hírös Naptár, 19:19 Kiemelő, 19:47 
Paletta – programajánló, 19:59 Esti gyors – hírek röviden, 20:00 Közélet – ma-
gazinműsor, 20:30 HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Paletta) ism., 21:30 
Közélet – magazinműsor ism., 22:00 HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Pa-
letta) ism., 23:00 Közélet – magazinműsor ism., 23:30 Forgószínpad – októberi 
kulturális magazin ism. (VTV. Szeged), 00:00-07:00 KÉPÚJSÁG (benne: 01:00, 
03:00 és 05:00 órakor a HírÓra ismétlése)

2017. november 10., péntek
07:00 Hírös Hírek ism., 07:17 Hírös Naptár ism., 07:19 Kiemelő ism., 07:47 
Paletta – programajánló ism., 07:59 Esti gyors – hírek röviden ism., 08:00 Köz-
élet – magazinműsor ism., 08:30 HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Paletta) 
ism., 09:30 KÉPÚJSÁG (benne: 12:00 órakor a HírÓra ismétlése), 17:00 HírÓ-
ra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Paletta) ism., 18:00 Közélet – magazinműsor 
ism., 18:30 Természet hírei – Természetvédelmi Körkép 201. ism., 19:00 Hírös 
Hírek – A hír igaz!, 19:17 Hírös Naptár, 19:19 Kiemelő, 19:47 Kávészünet, 
19:59 Esti gyors – hírek röviden, 20:00 Hírös Gazdaság, 20:30 HírÓra (benne: 
Hírös Hírek, Kiemelő, Kávészünet) ism., 21:30 Hírös Gazdaság ism., 22:00 
HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Kávészünet) ism., 23:00 Hírös Gazdaság 
ism., 23:30 Múzsa – kulturális magazin ism., 00:00-07:00 KÉPÚJSÁG (benne 
01:00, 03:00 és 05:00 órakor a HírÓra ismétlése)

2017. november 11., szombat
07:00 Hírös Hírek ism., 07:17 Hírös Naptár ism., 07:19 Kiemelő ism., 07:47 
Kávészünet ism., 07:59 Esti gyors – hírek röviden ism., 08:00 Hírös Gazda-
ság ism., 08:30 HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Kávészünet) ism., 09:30 
KÉPÚJSÁG (benne: 12:00 órakor a HírÓra ismétlése), 17:00 HírÓra (benne: 
Hírös Hírek, Kiemelő, Kávészünet) ism., 18:00 Hírös Gazdaság ism., 18:30 A 
szomszéd vár – októberi turisztikai magazin ism. (VTV.Szeged), 19:00 Termé-
szetvédelem határok nélkül 102. magazinműsor, 19:30 A HÉT – válogatás a 
Hírös Hírekből, 20:00 Forgószínpad – novemberi kulturális magazin ism. (VTV. 
Szeged), 20:30 Közélet – magazinműsor ism., 21:00 A HÉT – válogatás a Hí-
rös Hírekből, 21:30 Családban marad – októberi magazin ism., 22:03 Creatíve 
chef Nagy Eszterrel – gasztro műsor ism. (Győr+ Tv), 22:30 Női arcok – női 
élethelyzetek: Dr. Tóthné Bodor Anita – Ábrahám Attiláné ism., 23:10 Épí-Tech 
– építkezők magazinja ism. (Veszprém Tv), 23:35 Természet hírei – Természet-
védelmi Körkép 201.ism., 00:00-07:00 KÉPÚJSÁG

2017. november 12., vasárnap
07:00 A HÉT – válogatás a Hírös Hírekből ism., 07:30 Múzsa – kulturális 
magazin ism., 08:00 A HÉT – válogatás a Hírös Hírekből ism., 08:30 Közélet 
– magazinműsor ism., 09:00 KÉPÚJSÁG, 17:00 Forgószínpad – novemberi 
kulturális magazin ism. (VTV.Szeged), 17:30 Esélyes – szeptemberi esély-
egyenlőségi magazin ism., 18:00 Élő emlékezet: Mareczki Ferenc ism., 19:00 
Hírös Gazdaság ism., 19:30 A HÉT – válogatás a Hírös Hírekből ism., 20:00 
Hírös kecskemétiek: Csík János, 20:40 Kávészünet ism., 21:00 A HÉT – válo-
gatás a Hírös Hírekből ism., 21:30 Városon kívül – magazinműsor ism., 22:00 
Országos Könyvtári Napok 2017. ism., 22:30 Bohém 2015/5. Paolo Stephanie 
ism., 00:00-07:00 KÉPÚJSÁG

2017. november 13., hétfő
07:00 A HÉT – válogatás a Hírös Hírekből ism., 07:30 Liturgia – vallási magazin 
ism. (Szolnok Tv. 2016), 08:00 A HÉT – válogatás a Hírös Hírekből ism., 08:30 
Természetvédelem határok nélkül 102. magazinműsor ism., 09:00 KÉPÚJSÁG, 
17:00 Természetvédelem határok nélkül 102. magazinműsor ism., 17:30 Közélet 
– magazinműsor ism., 18:00 Hírös kecskemétiek: Csík János ism., 19:00 Hírös 
Hírek – A hír igaz!, 19:17 Hírös Naptár, 19:19 Kiemelő, 19:47 Kedvenc – kisállat 
magazin, 19:59 Esti gyors – hírek röviden, 20:00 Sportmagazin, 20:30 HírÓra 
(benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Kedvenc) ism., 21:30 Sportmagazin ism., 22:00 
HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Kedvenc) ism., 23:00 Sportmagazin ism., 
23:30 Creatíve chef Nagy Eszterrel – gasztro műsor ism. (Győr+ TV.), 00:00-
07:00 KÉPÚJSÁG (benne: 01:00, 03:00 és 05:00 órakor a HírÓra ismétlése)

2017. november 14., kedd
07:00 Hírös Hírek ism., 07:17 Hírös Naptár ism., 07:19 Kiemelő ism., 07:47 
Kedvenc – kisállat magazin ism., 07:59 Esti gyors – hírek röviden ism., 08:00 
Sportmagazin ism., 08:30 HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Kedvenc) ism., 
09:00 KÉPÚJSÁG (benne 12:00 órakor a HírÓra ismétlése), 17:00 Jászberény 
– KTE Duna Aszfalt férfi bajnoki kosárlabda-mérkőzés, 18:55 Természet hírei, 
19:00 Hírös Hírek – A hír igaz!, 19:17 Hírös Naptár, 19:19 Kiemelő, 19:47 
Szieszta – nyugdíjasok magazinja, 19:59 Esti gyors – hírek röviden, 20:00 
Múzsa – kulturális magazin, 20:30 HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Szi-
eszta) ism., 21:30 Múzsa – kulturális magazin ism., 22:00 HírÓra (benne: Hírös 
Hírek, Kiemelő, Szieszta) ism., 23:00 Múzsa – kulturális magazin ism., 23:30 
Családban marad – októberi magazinműsor ism., 00:00-07:00 KÉPÚJSÁG 
(benne: 01:00, 03:00 és 05:00 órakor a HírÓra ismétlése)

2017. november 15., szerda
07:00 Hírös Hírek ism., 07:17 Hírös Naptár ism., 07:19 Kiemelő ism., 07:47 
Szieszta – nyugdíjasok magazinja ism., 07:59 Esti gyors – hírek röviden ism., 
08:00 Múzsa – kulturális magazin ism., 08:30 HírÓra (benne: Hírös Hírek, Ki-
emelő, Szieszta) ism., 09:30 KÉPÚJSÁG (benne: 12:00 órakor a HírÓra ismét-
lése), 17:00 Hírös Hírek ism., 17:17 Hírös Naptár ism., 17:19 Kiemelő ism., 
17:47 Szieszta – nyugdíjasok magazinja ism., 17:59 Esti gyors – hírek röviden 
ism., 18:00 Múzsa – kulturális magazin ism., 18:30 Creatíve chef Nagy Eszter-
rel – gasztro műsor (Győr+ TV), 19:00 Hírös Hírek – A hír igaz!, 19:17 Hírös 
Naptár, 19:19 Kiemelő, 19:47 Anno, 19:59 Esti gyors – hírek röviden, 20:00 
Városon kívül – magazinműsor, 20:30 HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, 
Anno) ism., 21:30 Városon kívül – magazinműsor ism., 22:00 HírÓra (benne: 
Hírös Hírek, Kiemelő, Anno) ism., 23:00 Városon kívül – magazinműsor ism., 
23:30 Örökségünk – magazinműsor ism. (Szolnok Tv), 00:00-07:00 KÉPÚJ-
SÁG (benne: 01:00, 03:00 és 05:00 órakor a HírÓra ismétlése)

2017. november 16., csütörtök
07:00 Hírös Hírek ism., 07:17 Hírös Naptár ism., 07:19 Kiemelő ism., 07:47 
Anno ism., 07:59 Esti gyors – hírek röviden ism., 08:00 Városon kívül – maga-
zinműsor ism., 08:30 HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Anno) ism., 09:30 
KÉPÚJSÁG (benne: 12:00 órakor a HírÓra ismétlése), 17:00 Hírös Hírek ism., 
17:17 Hírös Naptár ism., 17:19 Kiemelő ism., 17:47 Anno ism., 17:59 Esti 
gyors – hírek röviden ism., 18:00 Városon kívül – magazinműsor ism., 18:30 
Természet hírei Természetvédelmi Körkép 202., 19:00 Hírös Hírek – A hír igaz!, 
19:17 Hírös Naptár, 19:19 Kiemelő, 19:47 Paletta – programajánló, 19:59 Esti 
gyors – hírek röviden, 20:00 Közélet – magazinműsor, 20:30 HírÓra (benne: 
Hírös Hírek, Kiemelő, Paletta) ism., 21:30 Közélet – magazinműsor ism., 22:00 
HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Paletta) ism., 23:00 Közélet – magazin-
műsor ism., 23:30 Forgószínpad – novemberi kulturális magazin ism. (VTV. 
Szeged), 00:00-07:00 KÉPÚJSÁG (benne: 01:00, 03:00 és 05:00 órakor a 
HírÓra ismétlése)

2017. november 17., péntek
07:00 Hírös Hírek ism., 07:17 Hírös Naptár ism., 07:19 Kiemelő ism., 
07:47 Paletta – programajánló ism., 07:59 Esti gyors – hírek röviden 
ism., 08:00 Közélet – magazinműsor ism., 08:30 HírÓra (benne: Hírös 
Hírek, Kiemelő, Paletta) ism., 09:30 KÉPÚJSÁG (benne: 12:00 órakor a 
HírÓra ismétlése), 17:00 HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Paletta) 
ism., 18:00 Közélet – magazinműsor ism., 18:30 Túl kell élni – doku-
mentumfilm, 19:00 Hírös Hírek – A hír igaz!, 19:17 Hírös Naptár, 19:19 
Kiemelő, 19:47 Kávészünet, 19:59 Esti gyors – hírek röviden, 20:00 Saj-
tóasztal, 21:00 HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Kávészünet) ism., 
22:00 Sajtóasztal ism., 23:00 HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Ká-
vészünet) ism., 00:00-07:00 KÉPÚJSÁG (benne 01:00, 03:00 és 05:00 
órakor a HírÓra ismétlése)

2017. november 18., szombat
07:00 Hírös Hírek ism., 07:17 Hírös Naptár ism., 07:19 Kiemelő ism., 
07:47 Kávészünet ism., 07:59 Esti gyors – hírek röviden ism., 08:00 Sajtó-
asztal ism., 09:00 HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Kávészünet) ism., 
10:00 KÉPÚJSÁG (benne: 12:00 órakor a HírÓra ismétlése), 17:00 HírÓra 
(benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Kávészünet) ism., 18:00 Sajtóasztal ism., 
19:00 Múzsa – kulturális magazin ism., 19:30 A HÉT – válogatás a Hírös 
Hírekből, 20:00 A szomszéd vár – novemberi turisztikai magazin ism. (VTV. 
Szeged), 20:30 Természetvédelem határok nélkül 102. magazin ism., 21:00 
A HÉT – válogatás a Hírös Hírekből, 21:30 Hírös kecskemétiek: Csík János 
ism., 22:10 Élő emlékezet: Dr. Mareczki Ferenc ism., 23:00 Női arcok – női 
élethelyzetek: Dr. Tóthné Bodor Anita – Ábrahám Attiláné ism., 23:40 Cre-
atíve chef Nagy Eszterrel – gasztro műsor ism. (Győr+ Tv.), 00:00-07:00 
KÉPÚJSÁG

2017. november 19., vasárnap
07:00 A HÉT – válogatás a Hírös Hírekből ism., 07:30 Múzsa – kulturális ma-
gazin ism., 08:00 A HÉT – válogatás a Hírös Hírekből ism., 08:30 Közélet – ma-
gazinműsor ism., 09:00 KÉPÚJSÁG, 17:00 Illényi Katica és testvérei 1. – zenei 
műsor ism. (IKP Music 2009), 18:00 Szieszta – nyugdíjasok magazinja ism., 
18:15 Illényi Katica és testvérei 2. – zenei műsor ism. (IKP Music 2009), 19:30 
A HÉT – válogatás a Hírös Hírekből ism., 20:00 Forgószínpad – novemberi 
kulturális magazin ism. (VTv. Szeged), 20:30 Közélet – magazinműsor ism., 
21:00 A HÉT – válogatás a Hírös Hírekből ism., 21:30 Hírös Gazdaság – ma-
gazinműsor ism., 22:00 Üzleti Negyed – gazdasági műsor ism. (Veszprém Tv.), 
22:30 Kávészünet – Decsi Edit ism., 22:50 Portugál koncert – zenei műsor ism. 
2014, 00:00-07:00 KÉPÚJSÁG

2017. november 20., hétfő
07:00 A HÉT – válogatás a Hírös Hírekből ism., 07:30 Liturgia – vallási magazin 
ism. (Szolnok Tv. 2016), 08:00 A HÉT – válogatás a Hírös Hírekből ism., 08:30 
A szomszéd vár – novemberi turisztikai magazin ism. (VTv. Szeged), 09:00 
KÉPÚJSÁG, 17:00 Sajtóasztal – magazinműsor ism., 18:00 Hírös kecskeméti-
ek: Csík János ism., 19:00 Hírös Hírek – A hír igaz!, 19:17 Hírös Naptár, 19:19 
Kiemelő, 19:47 Kedvenc – kisállat magazin, 19:59 Esti gyors – hírek röviden, 
20:00 Sportmagazin, 20:30 HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Kedvenc) 
ism., 21:30 Sportmagazin ism., 22:00 HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, 
Kedvenc) ism., 23:00 Sportmagazin ism., 23:30 Természet hírei – Természet-
védelmi Körkép 202. ism., 00:00-07:00 KÉPÚJSÁG (benne: 01:00, 03:00 és 
05:00 órakor a HírÓra ismétlése)

2017. november 21., kedd
07:00 Hírös Hírek ism., 07:17 Hírös Naptár ism., 07:19 Kiemelő ism., 07:47 
Kedvenc – kisállat magazin ism., 07:59 Esti gyors – hírek röviden ism., 08:00 
Sportmagazin ism., 08:30 HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Kedvenc) ism., 
09:00 KÉPÚJSÁG (benne 12:00 órakor a HírÓra ismétlése), 17:00 KTE Duna 
Aszfalt – MAFC férfi bajnoki kosárlabda-mérkőzés, 18:55 Természet hírei, 
19:00 Hírös Hírek – A hír igaz!, 19:17 Hírös Naptár, 19:19 Kiemelő, 19:47 Szi-
eszta – nyugdíjasok magazinja, 19:59 Esti gyors – hírek röviden, 20:00 Múzsa 
– kulturális magazin, 20:30 HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Szieszta) 
ism., 21:30 Múzsa – kulturális magazin ism., 22:00 HírÓra (benne: Hírös Hírek, 
Kiemelő, Szieszta) ism., 23:00 Múzsa – kulturális magazin ism., 23:30 Termé-
szetvédelem határok nélkül 102. magazinműsor ism., 00:00-07:00 KÉPÚJSÁG 
(benne: 01:00, 03:00 és 05:00 órakor a HírÓra ismétlése)

2017. november 22., szerda
07:00 Hírös Hírek ism., 07:17 Hírös Naptár ism., 07:19 Kiemelő ism., 07:47 
Szieszta – nyugdíjasok magazinja ism., 07:59 Esti gyors – hírek röviden ism., 
08:00 Múzsa – kulturális magazin ism., 08:30 Túl kell élni – dokumentumfilm 
ism., 09:00 KÖZGYŰLÉS – testületi ülés közvetítése, 17:00 Hírös Hírek ism., 
17:17 Hírös Naptár ism., 17:19 Kiemelő ism., 17:47 Szieszta – nyugdíjasok 
magazinja ism., 17:59 Esti gyors – hírek röviden ism., 18:00 Múzsa – kulturális 
magazin ism., 18:30 Creatíve chef Nagy Eszterrel – gasztro műsor ism. (Győr+ 
TV), 19:00 Hírös Hírek – A hír igaz!, 19:17 Hírös Naptár, 19:19 Kiemelő, 19:47 
Anno, 19:59 Esti gyors – hírek röviden, 20:00 Városon kívül – magazinműsor, 
20:30 HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Anno) ism., 21:30 Városon kívül 
– magazinműsor ism., 22:00 HírÓra (benne: Hírös Hírek, Kiemelő, Anno) ism., 
23:00 Városon kívül – magazinműsor ism., 23:30 Forgószínpad – novemberi 
kulturális magazin ism. (VTv. Szeged), 00:00-07:00 KÉPÚJSÁG (benne: 01:00, 
03:00 és 05:00 órakor a HírÓra ismétlése)

A Kecskeméti Televízió műsora 
2017. november 9–22.

A KTV a műsorváltoztatás jogát fenntartja! 
A KTV telefonszáma:  

+36 76 570 440

FÓKUSZBAN A KÖRNYEZETVÉDELEM

A Duna cégcsoport alapvető értékként ismeri el a környezetvé-
delem és a fenntartható fejlődés fontosságát, gazdasági és társa-
dalmi jelentőségét. A kivitelezések során különös figyelmet kap  
az állat- és növényvilág védelme, a lakosság életkörülményeinek 
hosszú távú javítása. A Duna Csoport több innovatív technológiai 
megoldást dolgozott ki, melyekkel még inkább környezetbaráttá, 
gazdaságossá tehető az útépítés. Ilyen a LEA (Low Energy Asphalt), 
a recycling rendszer, az ecobondos talajstabilizálás, az anion aktív 
emulziógyártás és a 100%-ban mart aszfalt felhasználásával készülő 
kátyúzó anyag.

DUNA CÉGCSOPORT

A 100%-ban magyar tulajdonban lévő vállalategyüttes,  
a Duna cégcsoport a hazai mélyépítés egyik meghatározó 
szereplője. Csoportunknak 10 főépítés-vezetősége és 8+1 
aszfaltkeverő telepe van. Megbízható és minőségi munkát 
végzünk az ország egész területén, de a kivitelezési tevé-
kenységünk kiterjed Románia területére is. Közel 490 dolgo-
zónak és számos alvállalkozónak nyújtunk biztos jövedelmet, 
megélhetést.

A Duna cégcsoport jelentős referenciákkal és pénzügyi 
erőforrásokkal rendelkező tagjai kizárólag magyar tulaj-
donú építőipari kivitelező és szolgáltató cégek. A cégcsoport 
vezető vállalkozása, zászlóshajója a Duna Aszfalt Kft., kiemelt 
megrendelőinek számít a Nemzeti Infrastruktúra Fejlesztő 
Zrt. és a Magyar Közút Nonprofit Zrt.

www.dunaaszfalt.hu

Új időpontokban láthatjuk 
a KTV magazinjait
November 6tól új műsorstruktúra szerint, más napokon találkoz
hatnak a nézők a KTV magazinjaival.

Természetesen továbbra is hétköz-
nap este hét és nyolc között a Hír-
órában követhetik nyomon a nézők 
a város legfontosabb 
történéseit, a Hírös 
Hírek után a Kieme-
lőben részletesen 
is foglalkoznak a 
fontosabb témák-
kal, a műsor része 
a Nap vendége be-
szélgetés is. Emel-
lett a Hírórában min-
den nap egy-egy rövid 
tematikus magazin várja a 
nézőket. 

Hétfőnként jelentkezik a Kedvenc 
állatbarát magazin, keddenként fut 
a Szieszta, amely elsősorban a nyug-
díjas korosztálynak szól. Szerda az 
Anno visszatekintő magazin napja, 
csütörtökönként a Paletta segít a 
programok kiválasztásában. Pénte-
kenként a Kávészünet beszélgeté-
seit láthatják a KTV nézői a híradó 
utáni Kiemelő műsorban.

A  Híróra után minden nap 20 
órától jelentkeznek a hosszabb 

magazinműsorok. A hétvégi sport-
események összefoglalóját ezen-
túl már hétfőn este megnézhetik a 

Sportmagazinban. A kedd a 
kultúra napja lesz, az új 

műsorstruktúra sze-
rint ugyanis ekkor 
jelentkezik a Múzsa 
magazin, szintén 20 
órától. Továbbra is 
szerdánként lesz a 

Városon Kívül című 
magazin a Híróra után, 

csütörtökön pedig a Köz-
életre számíthatnak a Kecs-

keméti Televízió nézői. Pénteken 
változatosabb lesz a kínálat. Heti 
váltásban lesznek a következő ma-
gazinok: Hírös Gazdaság (11.10.), 
Sajtóasztal (11.17.), Hírös Históriák 
(11.24.), Sajtóasztal (12.01).

Rövidesen a Kecskeméti Televízió 
weboldala is megújul, december kö-
zepétől már új dizájnnal, színesebb 
tartalommal jelentkezik ez a portál. 
Itt követhetőek lesznek a KTV híra-
nyagai, és minden magazin adásait 
is újra nézhetik a látogatók.

Új Márkaüzem: a hazai 
vállalkozások sikere  
növeli a gazdaságot

Mintegy 3,2 milliárd forintból épí-
tett gyártó- és palackozóüzemet a 
Márka Üdítőgyártó Kft. a Bács-Kis-
kun megyei Felsőlajoson 500 millió 
forint európai uniós támogatással. 
Az üzemavatáson ott volt dr. Salacz 
László országgyűlési képviselő is, aki 
kiemelte: a hazai vállalkozások sike-

re képezi az alapját a hosszú távú 
gazdasági növekedésnek, amely 
2014-ben indult el Magyarországon. 
Erre jó példa a Márka Üdítőgyártó 
Kft. most átadott gyártó- és palacko-
zóüzeme, illetve logisztikai köz-
pontja, „mivel a cég bebizonyította, 
hogy tudnak élni a lehetőségekkel”.
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Vízilabdáztak az SOS  
Gyermekfalu lakói

November 2án a Kecskeméti Fürdőbe látogattak az SOS Gyermekfalu fiataljai, ahol a 
Kecskeméti Sportiskola vízilabdaszakosztályának vendégeként belekóstolhattak a 
vízilabdázás örömeibe.

Az eseményen a gyermekfalu 19 fiatalja meg-
nézett egy bemutató edzést, majd azt követő-
en játékos gyakorlatok keretében ismerkedtek 
a vízilabdázás rejtelmeivel. A gyakorlatokat, 
a labdavezetést, kapura lövést és a sportág 
egyéb fortélyait a KESI edzői és sportolói segí-
tettek megtanítani a gyerekeknek.

A fiatalok nagyon gyorsan elsajátították az 
alapokat, és utána már egy vízilabda-mérkőzés 
alkalmazták a tanultakat.

Gyenes István, a KESI vízilabda-szakosztá-
lyának vezetőedzője elmondta: a jótékonysági 
rendezvény megszervezéséhez nagyban hoz-
zájárult az, hogy a gyermekfalu három fiatalja 
vízilabdázik, és ők is szerették volna, ha társa-
ik is belekóstolnak a sportágba.

Ádám Zsuzsa, a KESI edzője beszámolt ar-
ról, hogy először felmérték a fiatalok úszástu-

dását, amely alapján két csoportra osztották 
a gyerekeket. Az egyik csoport a 25 méteres 
medencében folytatta a gyakorlást, majd ők 
már élesben játszottak egymás között. A ki-
sebbek, akik között 5 éves kislány is volt, a 
tanmedence vizében, játékos gyakorlatokat 
végeztek.

Szalayné Kállai Veronika, a Kecskeméti SOS 
Gyermekfalu egyik nevelőanyja nagyon hasz-
nosnak nevezte a foglalkozást, mert a lelkileg 
súlyosan sérült gyerekeknek fontos az, hogy 
sportoljanak, és a közösségi foglalkozás hoz-
zásegíti őket ahhoz, hogy szoros kapcsolatba 
kerüljenek a szüleikkel együtt élő családban 
nevelkedett gyerekekkel.

Hozzátette: a vízi sport minden izmot meg-
mozgat, valamint fejleszti a fiatalok szellemi 
képességeit is.

A MercedesBenz Gyár Kosárlabda Aka
démia szakvezetői és növendékei közül 
egyre többen kapnak szerepet a női és a 
férfi felnőttválogatottnál, illetve vesznek 
részt a különböző korosztályos válogatot
tak képző táboraiban.

Gereben Lívia a kecskeméti akadémia első, fel-
nőtt válogatottba meghívást kapott növendéke, 
aki egy éve igazolt a Szekszárd NB I-es csapatá-
ba. A kitűnő szezon után a fiatal kecskeméti ko-
saras – akinek szülei az akadémia szakvezetői –, 
jól mutatkozott be a felnőttek között, ezért az 
EB-selejtezőkre készülő felnőtt női válogatottba 
kapott meghívást. Az exakadémista november 
6-tól Székesfehérváron készül a kontinensvia-
dalra a legjobb magyar kosarasokkal.

Ivkovicné Béres Tímea, a magas szakmai szín-
vonalon működő kosárlabda akadémia igazga-
tója, az Európai Kosárlabda Szövetség megbízá-
sából 2014 óta a női kosárlabda magyarországi 
nagykövete, fáradhatatlanul támogatja a sporto-
ló fiatalokat.

Ivkovics Stojan, a VB-selejtezőkre készülő 
magyar férfiválogatott szövetségi kapitánya 
egyben a kosárlabda akadémia nemzetközi 
kapcsolatokért felelős vezetője. A válogatott 
november második felében Kecskeméten kezdi 
meg a felkészülést a világbajnoki selejtezőkre. A 
válogatott játékosok kecskeméti felkészülése ki-

tűnő alkalmat 
biztosít arra 
is, hogy közü-
lük az akadé-
mista fiatalok 
k ö v e t e n d ő 
p é l d a k é p e t 
vá l a s szanak 
maguknak.

Az akadé-
mia minden korcsoportjában találunk olyan fia-
talt, aki a különböző korosztályos válogatottak-
ba kapott meghívást és az őszi iskolaszünetben 
képzőtáborokban vett részt.

A Heraklész program keretében a válogatottal 
készült az U14-es korosztályból Kőházi Bence, 
Mári György és Ádám Zsófi, az U16-osból Ivko-
vics Milán, az U18-as Schlégl Odett, Burján Laura 
és Király Andrea, valamint az U20-as korosztály-
ból Kucsera Dániel.

Az akadémia edzőit is magas szinten jegyzik a 
honi kosárlabdában, közülük Bíró Gergely edző 
a „Get together” nemzetközi képzőprogramban 
vehetett részt.

Válogatott akadémisták

Ivkovics Milán Kőházi Bence Mári György

Ádám Zsófia Anna

Százszázalékosan zárta a KLC 
a bajnokság őszi szezonját

A Kecskeméti LC háromegyre győzött a Kalocsa ellen a megye Ies 
bajnokság 13 fordulójában. Így veretlenül, maximális pontszámmal 
zárja a labdarúgó bajnokság őszi szezonját.

Kiélezett küzdelmet láthattak a nézők 
szombaton a Széktói Stadion egyes 
pályáján. A Kalocsa komolyan vette a 
találkozót, és küzdött a három pon-
tért. Az ötödik perctől azonban a KLC 
a kapuhoz szögezte a vendégeket. 
Folyamatosan jöttek a helyzetek, de 
a befejezés már nem jött össze.  Az 
ellenfél próbálkozott a kontrákkal, de 
a védelmünk hárította. A 44. percben 
aztán ismét komoly helyzetbe került a 

Kecskemét, Salami ezúttal nem hibá-
zott, Tóth beadását juttatta a kapuba. 
Egy-nullás előnnyel vághattunk neki a 
második játékrésznek.

A fordulást követően nem találta a 
hazai gárda a játék ritmusát, míg az 
ellenfél újult erővel vetette magát a 
küzdelembe. A 68. percben sikerült 
is egyenlíteniük, a szabadrúgásnál a 
lecsorgó labdát Nasz vágta a helyére. 
Nem örülhettek sokáig a vendégek, 

három perccel később Salami újabb 
góllal válaszolt. A továbbiakban sok 
esély adódott a meccs eldöntésére, 
Tóth, Farkas és Kitl is rohamozta a 
vendég kaput, sikertelen befejezés-
sel. A hosszabbításban még lehetőség 
adódott a kontrázásra, Selyem vágta 
be a kipattanót a léc közé. Három–
egyre győzött a Kecskemét a Kalocsa 
ellen, ezzel megőrizte veretlenségét.

Az megye I őszi szezonját 36 pont-
tal az élen zárta a Kecskeméti csapat.  
A tavaszi szezonnak pedig nyolc pon-
tos előnnyel vághatunk majd neki a 
Jánoshalma előtt.

BIRKÓZÁS – Rekordlétszám 
a Balla József Emlékversenyen
Mintegy 250-en vettek részt a Balla 
József Emlékversenyen a Hunyadi 
János Általános Iskola tornatermé-
ben, ahol a Pénzügyőr SE – Kecs-
keméti Birkózó Szakosztály tartja 
edzéseit.  Az előzetes jelentkezés-
hez képest több nevezés érkezett, 
így szűkösen fértek el a helyszínen.

Szombaton a Hunyadi János Isko-
la tornatermében, a Balla József Em-
lékversenyen rekordszámban megje-
lent kis birkózók okoztak fejltörést 
a rendezőknek, végül a versenyt két 
részletben sikerült megrendezni. 
Délelőtt a gyermek, délután a diák 
korosztályé volt a főszerep. Az or-
szágos meghívásos birkózó verseny 
lehetőséget biztosít, hogy az izgal-
mas mérkőzések mellett, méltóképp 
megemlékezzenek  a magyar és a 
kecskeméti sportélet legendás alak-
járól, Balla Józsefről. A szombati 
napon a gyermek I és II, vala-
mint a diák I és II korosztály 
mérkőzött meg egymással. 

A versenyen a Pénzügyőr SE ösz-
szesen 27 versenyzővel vett részt. 
A számos megszerzett érem és ér-
tékes győzelem mellett Hornyák 
Zalán, a Pénzügyőr SE – Kecskemé-
ti Birkózó Szakosztály versenyzője 
kapta a legtechnikásabb gyermek-
versenyző díját. Ezek a korosztályok 
még nagyon intenzíven élik meg 
mind a győzelmet, mind a veresé-
get, ezért az edzőknek jól kell ke-
zelni a helyzetet. „Egy ilyen verseny 
nagy lökést adhat a későbbiekben a 
sportolóknak, de akár el is vehetik 
a kedvüket. Ha jó kedvvel birkózzák 
végig a versenyt, akkor biztosan egy 
jó élménnyel térhetnek haza.” – nyi-

latkozta Banó 
Csaba a PSE 
– Kecskeméti 
Birkózó Szak-
osztá lyának 

ügyvezető 
elnöke.

Már öt pontos a KNKSE
A Hufbau-Akker Kecskeméti NKSE 
vasárnap az MTK csapatát látta ven-
dégül a női kézilabda NBI nyolcadik 
fordulójában, a Messzi István Sport-
csarnokban. Jobban kezdtek a ven-
dégek, hamar négy gólra növelték 
előnyüket. És hiába tudtunk egyen-

líteni, kétgólos hátrányban voltunk a 
szünetben (12-14). A második félidő 
eleje is hasonlóan alakult, mint az 
elsőé, de a hajrában ismét sikerült 
az egyenlítés, sőt a legfontosabb 
pillanatban fordítottak a mieink, és 
30-28-ra győztek.

TOVÁBBI RÉSZLETEK!



2017. november 9.

KECSKEMÉTI LAPOK22 | REJTVÉNY, ANYAKÖNYV

Segítség: 
OGI, ALS, 
DRE, PIO,

PARÉ, 
KAZAK

ÁTALA−
KÍTÁS, 
MEG−

ÚJULÁS

ZENEI 
JELZÉS; 
LASSAN 

(ADANDÓ 
ELÕ)

MARK ...; 
L. SKY−

WALKER 
ALAKÍTÓ−

JA

MADAME, 
RÖV.

FÉL−
ÓRAI!

NITRO−
GÉN 

VEGY−
JELE

ZENEI 
SOROZAT

EREDETI 
JENKI!

FLUOR

KENYA 
FÕ−

VÁROSA

KENYA 2. 
LEGNA−
GYOBB 

VÁROSA, 
KIKÖTÕ

SZER−
FELETT

SUGÁR 
JELE

ISKOLA, 
RÖV.

Készítette: 
GYIME

VISSZA−
TÉRÉS 

AZ OTT−
HONBA

AMERIKAI
SZÍNÉSZ−
NÕ, FILM−
JE: ELEMI 
ÖSZTÖN

FÉLRE−
NEVEL, 

AGYON−
DÉDEL−

GET

ZENE−
SZERZÕ I

VAKOK 
ELEKTR. 
ARCHÍV.

ERCSIKE

HONVÉD 
SP.EGY.

SPANYOL 
ELÕÉTEL

HOLLAND 
SAJT−
FAJTA

EL ...; E−
GYIPTOMI 

VÁROS

MAGA

MÛSOR−
VEZETÕ 
(JUDIT)

WALK OF 
...; 

HOLLY−
WOODI 
SÉTÁNY

VÉTEK

ATOMIC 
ENERGY 
COMMIS.

DÉL

NEM 
VERSES 

(ÍRÁSMÛ)

MAGAS 
NYAKÚ 

NÕI 
BLÚZ

JAPÁN 
LEGYEZÕ

TÖRÖK 
FÕ−

VÁROS

1/2 KLÓR!

PA−
RANCS−
NOKHE−
LYETTES, 

RÖV.

16. SZ.−I 
ORVOS

DR ...; 
RAPPER

RAINER 
MARIA ...; 

KÖLTÕ

BACH−MÛ

... RA−
MAZZOTTI 

(ÉNEKES)

KÉN

SÍR, 
ZOKOG

NÉMÁN 
LESÕ!

MATT ...; 
SZÍNÉSZ

ROSSZUL 
VÁG

D M
PÁROS 
DÓZIS!

ANYA 
(RÉGIES)

ANGOL 
KÁRTYA!

NASZÁLYI 
SPORT−

EGYESÜ−
LET, R.

NORTH

2002−BEN 
SZENTTÉ 
AVATOTT 
SZERZE−

TES

DÁN 
SZIGET

TETE−
JÉRE

BÚTOR−
ÁRUHÁZ

POCSÉK, 
VACAK

INDUSZT−
RIÁLIS

ZORRO 
JELE!

FÉLIG 
OSZT!

... FAIR 
LADY

AMERIGO 
..; SZOBR.

LAUREN−
CIUM

... DIET−
RICH; SZÍ−
NÉSZNÕ

LITER

KONGÓI 
DK RÉGI 

NEVE K

Keresztrejtvényünk megfejtői között kisorsolunk 
kétszer két személyre szóló belépőjegyet  
a Kecskeméti Szimfonikus Zenekar  
decemberi koncertjére.

A nyertesek nevét a következő lapszámban közöljük. 

A megfejtéseket november 26-ig várjuk  
a jatek@hiros.hu e-mail-címre vagy postán  
a Kecskeméti Televízió címére:  
6000 Kecskemét, Szabadság tér 2.

Az október 26-i lapszámunkban megjelent rejtvény megfejtése:
Honvéd díszinduló/Országos online zenei játék/ 

Székely fonó/A zene mindenkié
Nyertesek: 

Két személyre szóló belépőjegyet nyert  
a Kerekdombi Termálfürdőbe: 

Ráczné Vörös Márta (Kecskemét, Csáktornyai u.)  
és Tolnai Tamás (tolnai78@...)

Kérjük a nyerteseket, hogy a 76/570440es telefonszámon 
egyeztessenek időpontot a nyereményük átvételéhez!

A legifjabb  
kecskemétiek

Kali Jázmin (édesanyja neve: 
Lunka Jutka) Ágasegyháza; Zana 
Bianka (Kapocsi Klaudia Bianka) 
Kecskemét; Budai Dávid (Gatyás 
Anita Magdolna) Ballószög; Mata 
Ágoston Imre (Török Brigitta) 
Lakitelek; Halász Jázmin Kiara 

(Polgár Csilla) Ballószög; Börönte Mihály (Valkai Tímea) 
Kunadacs; Kovács Anna (Kovács Erika) Törtel; Schneider 
Krisztián (Faragó Laura Mariann) Kecskemét; Orgoványi 
Hanna (Seprényi Hajnalka) Szabadszállás; Horváth Tiána 
Aida (Horváth Ágnes) Kunszentmiklós; Varga Hunor (Molnár 
Szilvia) Tiszakécske; Papp Márk Maxim (Gyulai Brigitta) 
Izsák; Oláh György (Szabó Csilla) Kecskemét; Kis Bálint 
Bence (Ritter Petra) Kecskemét; Csordás-Balla Bercel (Balla 
Zsófia) Kecskemét; Pongó Marcell (Balogh Brigitta) 
Kunszentmárton; Kovács Milla (Jéga-Kovács Krisztina Dóra) 
Kecskemét; Szabó Lívia (Gyöngyösi Lilla) Solt; Nagy Katalin 
Mária (Czirkos Mária) Kecskemét; Huszár Attila (Sándor 
Renáta) Kecskemét; Veszprémi Dzsenifer (Petrovics Sofija) 
Nagykőrös; Vizi Ábel Balázs  (Kánya Rita) Kiskunfélegyháza; 
Danó Kevin (Dervanics Dorina) Cegléd; Ignácz Csaba (Szabó 
Erika) Szolnok; Kis Bianka (Hugyecz Nikolett) Kecskemét; 
Bálint Léna (Bodzsár Erika) Nagykőrös; Kollarik Zalán 
(Hegedűs Rita) Kecskemét; Székely Milán Ferenc (Sebők 
Petra) Fülöpjakab; Horváth Hanna (Parádi Julianna) 
Kecskemét; Vasas Petra (Szabó Alexandra) Kerekegyháza; 
Kárpáti Annabella (Kéri Krisztina) Kecskemét; Boczek Noel 
(Kraicsovszki Erika) Kunadacs; Ács Sebestyén (Gudmon 
Emese) Kecskemét; Nagy Marcell (Márton Laura) 
Kecskemét; Heller Bálint (Illyés Hajnalka) Kecskemét; 
Kovács Zsombor (Szekeres Melinda Anett) Kiskunfélegyháza; 
Bárány Alex (Bögös Anna Emma) Kecskemét; Kovács Ádám 
(Farkas Beáta) Kecskemét; Kurucz Liza (Farkas Erzsébet) 
Kecskemét; Eszenyi Márk (Csikó Renáta) Nagykőrös; 
Horváth Luca Hanna (Szabó Mária) Kecskemét; Lakatos 

Alexa Szofia (Csorba Kinga) Kecskemét; Lázár Léna (Víz 
Regina) Izsák; Gőczi Máté (Doktor Anita) Kecskemét; Pál 
Nimród (Tihanyi Klarissza) Kerekegyháza; Molnár Fanni 
(Zagyva Anikó) Kecskemét; Tóth Bence (Csókás Izabella) 
Kecskemét; Kovács Olivér (Horváth Emese) Ladánybene; 
Hetényi Regina Rita (Juhász Enikő) Tiszakécske; Hegedűs 
Hanna Vanessza (Radics Vanessza Vivien) Ballószög; 
Karácsony Benjamin (Varga Ágnes) Kecskemét; Baranyi 
Noémi (Hajdú Zita Ágnes) Kecskemét; Tonté Viktória (Kis 
Viktória) Kecskemét; Lengyel Benjamin (Braunitzer Klára) 
Kecskemét; Szász Kata (Szűcs Marianna) Nyárlőrinc; 
Miklovics Dániel (Kispál Nikolett) Bugac; Mucsi Milos (Kis-
Szabó Beáta) Kecskemét; Kiss Dávid (Hürkecz Annamária) 
Kiskunfélegyháza; Dóka Hédi (Dóka Erika) Ágasegyháza; 
Bihari Csongor (Kovács Viktória) Kecskemét; Vass Ádám 
(Vitai Ágnes) Kecskemét; Fazekas Ármin József (Pergel 
Erzsébet) Solt; Stoica Péter Tamás (Vezsenyi Edina) 
Kecskemét; Volák Adrienn (Virág Edina) Kecskemét; Farkas 
Szabolcs József (Csernák Judit) Izsák; Pál Indira (Csontos 
Diána) Kecskemét; Városi Zsombor (Szalai Anikó) 
Kecskemét; Vancsai Maja (Tóth Mariann) Ágasegyháza; 
Karsai Gábor István (Ajtai Melinda) Tiszaalpár; Csatári Amira 
Alexandra (Kertész Alexandra) Solt; Székelyi Anna (Csima 
Rita) Kecskemét; Vörös Lilien (Juhász Judit) Kecskemét; 
Gáspár Sára Mária (Varga Angelika) Kecskemét; Bohn Hanna 
(Guzsik Alexandra) Kecskemét; Gajdácsi Janka (Földházi 
Renáta) Ballószög; Dobos Áron (Szalai Katalin) Mélykút; 
Böröcz Lotti (Tumbász Mariann) Ágasegyháza; Kiss Márton 
(Szagri Ágnes) Ladánybene; Fodor Flóra (Szpin Emma) 
Kecskemét; Kiss Lilien (Zakar Zsófia) Kecskemét; Borbás 
Milán (Vágó Mónika) Jakabszállás; Ábel Léna (Juhász 
Brigitta) Nagykőrös; Gyergyovits Berta (Tripolszky Dóra 
Beáta) Paks; Pintér László Zoltán (Vinklárik Tímea) 
Ladánybene; Békési Bence Krisztián (Békési Piroska 
Julianna) Kecskemét; Buda Rebeka (Buda Andrea) 
Petőfiszállás; Kucsera Mihály Noel (Sáfrán Ildikó) 
Ladánybene; Botos Csenge (Ripp Szilvia) Kerekegyháza; 
Sörös Naomi Kiara (Sörös Szilvia) Izsák; Czelleng Levente 
Ferenc (Váróczi Andrea) Kecskemét; Kucsera Lejla Ramóna 
(Baranyi Emese) Lajosmizse; Szabó Marcella (Bíró Erika) 
Bugac; Jankó Katerina (Gozgar Katalin) Nyársapát; Mester 
Levente Sándor (Kozák Edit) Kiskunmajsa; Török Nara 
(Buknicz Edina) Kecskemét; Paragi Péter Attila (Várszegi 
Krisztina) Kecskemét; Palyov Zsombor (Ujhelyi Csenge) 
Szarvas; Körmendi Jázmin (Redenczki Beáta) Kecskemét; 
Ács Benett (Gubicza Barbara) Ágasegyháza; Surman Janka 
(Szabó Ágnes) Újhartyán; Katona Gergő (Szerletics Kinga) 
Cegléd; Keleti Zsombor (Gellén Adrienn) Soltvadkert; Kotró 
Lara Bella (Kotró Klaudia) Izsák; Petrik Noel (Petrik Krisztina) 
Szentlőrinckáta; Radics Sándor (Schier Fatima) Nagykőrös; 
Szekeres Donát (Somogyi Anita) Lajosmizse; Bálint Anna 
(Barna Mária) Tiszaalpár; Csipkó Blanka (Veiszhab Ildikó) 
Bócsa; Nédó Petra (Pásztorka Andrea) Izsák; Bakos Zoltán 
(Hallai Réka) Kerekegyháza; Szivák Flórián (Planéta Angéla) 
Kerekegyháza; Dóka Dániel Sándor (Basa Dóra) Kecskemét; 
Balogh Dániel Ákos (Hajagos Dóra) Nyárlőrinc; Csonka Léna 
Bernadett (Péter Roxana Ágnes) Fülöpszállás; Hegedűs 
Eszter (Illés Anita) Jakabszállás; Csernus Hajnalka Anna 
(Sóbujtó Hajnalka) Kunszentmiklós; Bánfi Noel (Farkas 
Alexandra) Bugac; Nemes Bertold (Jordán Izabella) 
Tiszaalpár; Marton Noémi (Mészáros Mónika Ildikó) 
Kecskemét; Tóth Léna Mira (Csóka Georgina) 
Kiskunfélegyháza; Marozsi Elemér Noel (Marozsi Renáta) 
Kecskemét; Foki Flóra Málna (Körmendi Hajnalka) 
Kecskemét; Okolicsányi Zalán (Békési Anna) Fülöpjakab; 
Lingurár Jázmin Liliána (Lingurár Henrietta) Tiszaug; Lippai 
Dóra Zoé (Badenszki Anna Alexandra) Szabadszállás; Csikós 
Magor András (Tóth Orsolya) Kerekegyháza; Szőrfi István 
(Nagy-Biri Zsuzsanna) Soltvadkert; Megyeri Milán (Szabó 
Krisztina) Szabadszállás; Boronkay Zselyke (Veress Noémi 
Ágnes) Kecskemét; Sipos Dániel Zoltán (Pintér Ildikó) 
Kecskemét; Pál-Szabó Olivér (Dávid Otília Gréta) 
Kerekegyháza; Marosvölgyi Attila (Varga Márta) Kecskemét; 
Fekete Hajnalka (Kárpáti Krisztina) Kecskemét; Fazekas 
Natasa (Pályi Anita Erika) Kecskemét; Pálinkás Hanna 
(Györke Tamara) Izsák; Laczkó Izabella (Szabó Anikó) Solt; 
Tályai Benjámin Ármin (Nagy Nikolett) Kecskemét; Boros 
Dorka (Szijj Krisztina) Kecskemét; Bakó István (Balogh 
Alexandra Vivien) Kiskunfélegyháza; Dakó Nikoletta Diána 
(Jakab Nikoletta) Ballószög; Szarka Hunor (Kancsár Teréz) 
Kecskemét; Borbély Izabella (Horváth Aranka) Ágasegyháza; 

Juhász Hanna Rubina (Tasi Marcella Renáta) Kecskemét; 
Károly Natasa (Tóth Lilla) Helvécia; Lee Dániel (Váradi 
Krisztina) Kecskemét; Faragó Eszter (Farkas Nikolett) 
Fülöpszállás; Döményi Nolen Zoltán (Polyák Alexandra) 
Nagykőrös; Somorjai Hanna Gréta (Berényi Renáta) 
Kunszentmiklós; Jarábik Janka (Szabó Mónika) 
Kiskunfélegyháza; Hámos Márton Jonatán (Tódór Beatrix 
Anna) Kecskemét; Almási Júlia (Somogyi Zsuzsanna) 
Kunszállás; Hornyák Boglárka (Szőrös Enikő) Kecskemét; 
Bozsik Erika (Baranyi Henriett) Kecskemét; Herczeg András 
(Szabó Brigitta) Kecskemét; Kökény Amira (Kökény Tímea) 
Kerekegyháza; Lakatos Liána Lilla (Kovács Mariann) 
Lajosmizse; Király Abigél Elza (Darók Edina) Kecskemét; 
Józan Máté (Dékány Mariann) Alsónémedi

                              Házasságot 
kötöttek
Kovács István és Ficsor Krisztina

Halottaink
Terebes Sándorné Petrás Sarolta 
1931. (Kecskemét); Réti Jánosné 
Sándor Mária Aranka 1970. 
(Kecskemét); Nagy Sándor 1928. 
(Kecskemét); Kelemen Ilona 
Rozália 1932. (Kecskemét); 
Csaplár Sándorné Ábrahám Mária 
Sarolta 1947. (Fülöpszállás); 
Rózsa Jánosné Biter Piroska 
1936. (Kecskemét); Frecska 
Andrásné Csabai Irén Mária 1927. 

(Kecskemét); Hevér István 1944. (Kecskemét); Tóth Imre 
1960. (Helvécia); Pásztor Ferenc János 1945. (Kecskemét); 
Pál Lászlóné Csoma Katalin 1929. (Kecskemét); Fieder 
István 1950. (Kunszentmiklós); Lévai Tibor Mihály 1959. 
(Kecskemét); Nédó Zsigmond 1938. (Kunszentmiklós); 
Thám Ferenc 1933. (Helvécia); Hajagos Imre 1959. 
(Nyárlőrinc); Hőhl Béla 1965. (Kozármisleny); Balogh 
Jánosné Kovács Rozália 1946. (Ágasegyháza); Kiss Márton 
1940. (Soltszentimre); Prikkel Sándorné Végh Julianna 
Mária 1943. (Kecskemét); Molnár Károlyné Szabó Margit 
1929. (Kecskemét); Bálint Zoltán 1951. (Kecskemét); 
Csontos Jánosné Rúzsa Anna 1926. (Kecskemét); Polyák 
Ferencné Rácz Terézia Sára 1931. (Kecskemét); Gorliczai 
Józsefné Szarka Mária Anna 1936. (Kecskemét); Fülöp 
Péter Csaba 1981. (Kecskemét); Kovács Tiborné Polyák 
Erzsébet 1928. (Kecskemét); Barna Antal 1946. 
(Kecskemét); Nagy Lászlóné Csordás Judit Éva 1937. 
(Kecskemét); Nagy Antalné Majoros Julianna 1924. 
(Kecskemét); Kelő Sándor 1939. (Kecskemét); Strausz 
Endréné Szabó Mária Magdolna 1925. (Kecskemét); Erdei 
István 1953. (Kecskemét); Utasi János Pál 1959. 
(Kecskemét); Szappanos Lászlóné Bernáth Eszter 1930. 
(Kunszentmiklós); Hegyi József 1954. (Kiskőrös); Balázs 
Ferencné Kása Mária Rozália 1927. (Kecskemét); Balázs 
Imre Mátyásné Bogdanov Zsófia 1951. (Kecskemét); 
Vizhányó István 1934. (Kecskemét); Magony József 1921. 
(Kecskemét); Rakonczai Péter 1987. (Kecskemét); Gábor 
János 1968. (Helvécia); Marosi János 1933. (Kecskemét); 
Kis Jánosné Oskolás Mária 1932. (Ballószög); Zubornyák 
Ferencné Nyúl Margit 1931. (Kecskemét); Gondi János 
1956. (Kecskemét); Fábián László Lajosné Kluber Erzsébet 
1935. (Kecskemét); Gulyás József 1941. (Kecskemét); 
Koller György Béláné Soós Szabó Edit 1928. (Kecskemét); 
Lovas Lajosné Kürtösi Mária Anna 1922. (Kecskemét); 
Fekete Sándorné Kovács Julianna 1923. (Kecskemét); 
Rózsa Mihályné Dobos Margit Márta 1949. (Kecskemét); 
Tóth Antalné Kovács Mária Terézia 1933. (Lajosmizse); 
Sárai-Szabó István 1945. (Kecskemét); Szalai Istvánné 
Kovács Erzsébet 1941. (Kecskemét); Hös Sándor 1944. 
(Fülöpszállás); Száva Istvánné Lővei Mária Julianna 1957. 
(Kunszentmárton); Pászti Mihály 1942. (Kiskunfélegyháza); 
Radics Mihályné Radics Amália 1942. (Jakabszállás); Fülöp 
Tibor 1963. (Csongrád); Sipos Lászlóné Sipos Erzsébet 
1931. (Tiszakécske); Bessenyei Adrienn 1975. 
(Kecskemét); Gombár Józsefné Szabó Katalin 1954. 
(Kecskemét); Göblyös József Sándorné Gehre Elvira Ruth 
1950. (Kecskemét); Tóth József 1926. (Ballószög); 
Lakatos Ilona 1928. (Kecskemét); Puskás Imre 1939. 
(Szabadszállás), Keskeny Kálmán István 1957. (Kecskemét)
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6000 Kecs ke mét, Szabadság tér 2.
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A KIK-FOR Kft. (Kecskemét)
munkatársat keres 

TÁRSASHÁZKEZELÉSI
ÜGYINTÉZŐ pozícióra

FELADATOK:

–  Társasházkezeléssel 
kapcsolatos 
feladatok ellátása

–  Ügyfelekkel 
történő 
kapcsolattartás

– Pénztár kezelése

AMIT AJÁNLUNK:

–  Szakmai kihívások, 
fejlődési lehetőség

–  Biztos munkahely 
Kecskemét 
belvárosában

–  Konstruktív 
vállalatvezetés

AMIT ELVÁRUNK:

–  Minimum érettségi 
bizonyítvány

–  Erős felhasználói szintű 
számítástechnikai 
ismeretek 

–  Pontos, precíz 
munkavégzés

–  Jó kommunikációs 
képesség

AMI ELŐNYT JELENT:

–  OKJ-s társasházkezelői 
végzettség

–  Felsőfokú 
végzettség

–  Tapasztalat 
társasházkezelés 
területén

Motivációs levelét, szakmai önéletrajzát, 
valamint juttatási csomagra vonatkozó elképzeléseit 

2017. november 20. napjáig e-mailben várjuk a titkarsag@kikfor.hu címre. 

Társaságunkról további információk: www.kikfor.hu
Jelentkezését köszönjük és bizalmasan kezeljük!
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MOZI
HÍRÖS AGÓRA KULTURÁLIS ÉS IFJÚSÁGI 
KÖZPONT OTTHON MOZI
Kecskemét, Kossuth tér 4.
Gyilkosság az Orient expresszen (12) – 
11.09-11.10-ig 18h, 11.11-én 18:15
színes, angol nyelvű, magyar feliratos 
krimi, 109’
Hóember (16) – 11.10-én 20h, 11.12-én 
18h, 11.14-én 18h
színes, szinkronizált, angol thriller, 119’
Macskafogó – 11.11-én 16h
színes, magyar animáció, 96’
Éjjeli féreg (16) – 11.11-én 20:15
amerikai krimi-dráma, 117’
Wind river – Gyilkos nyomon (16) – 
11.11-én 22:15
magyarul beszélő, angol-kanadai-ameri-
kai thriller, 110’
Suburbicon (16) – 11.12-én 16h, 11.13-
án 18h
angol nyelvű, magyar feliratos, amerikai 
krimi, 105’
Vakrandim az élettel (12) – 11.16-
11.19-ig 18h
színes, szinkronizált, német életrajzi 
film, 111’
Szárnyas fejvadász 2049 (16) – 11.17-
11.18-án 20h
magyarul beszélő, amerikai sci-fi, 164’
Rodin – Az alkotó (12) – 11.20-11.21-
én 18h
színes, feliratos francia film
A hét nővér (18) – 11.23-11.26-ig 18h
magyarul beszélő, angol-francia-bel-
ga-amerikai sci-fi, 123’
Megtorlás (18) – 11.24-11.25-én 20h
angol nyelvű, magyar feliratos, hol-
land-francia-német-belga-svéd-angol 
thriller, 148’
Ultra (12) – 11.25-11.26-án 16h, színes, 
magyar-görög dokumentumfilm, 83’
Madame (12) – 11.27-11.28-án 18h
színes, francia vígjáték
A műsorváltozás jogát fenntartják!

SZÍNHÁZ
CIRÓKA BÁBSZÍNHÁZ
Kecskemét, Budai utca 15. 
EGYASSZONY – Folytatódik a felnőttek-
nek szóló sorozatunk! – Nagyterem
11.16. 19h
Az Egyasszony igaz történet az élet fáj-
dalmas titkairól, amelyekről nem szokás 
beszélni. 

HÍRÖS AGÓRA KULTURÁLIS ÉS IFJÚSÁGI 
KÖZPONT IFJÚSÁGI OTTHON
Kecskemét, Kossuth tér 4.
CSALÁDI BÁBSZÍNHÁZ – 11.25. 16h
A KISMALACOK ÉS A FARKASOK
Belépődíj: 650 Ft gyermekeknek, 900 Ft 
felnőtteknek

KATONA JÓZSEF SZÍNHÁZ
Kecskemét, Katona József tér 5.
Csárdáskirálynő – operett
11.09. 19h – Nagy László-bérlet
11.10. 19h – Ódry Árpád-bérlet
11.11. 15h – Honthy Hanna-bérlet
11.19. 15h – Bérletszünet 
11.28. 17h – Latinovits Zoltán-bérlet
11.29. 19h – Törzs Jenő-bérlet
A jó ember Szecsuánból – dráma
11.17. 19h – Katona József-bérlet 
– bemutató 
11.18. 19h – Radó Vilmos-bérlet
11.24. 19h – Blaha Lujza-bérlet
11.26. 15h – Vízváry Mária-bérlet
Hessmese – zenés mesejáték 
11.21. 15h – Bartók Béla-bérlet
11.22. 15h – Jókai Mór-bérlet
Család ellen nincs orvosság – komédia
11.25. 19h – Bérletszünet

KATONA JÓZSEF SZÍNHÁZ
KELEMEN LÁSZLÓ KAMARASZÍNHÁZ
Kecskemét, Rákóczi út 15.
A képzelt beteg – vígjáték 
11.09. 17h – Bajor Gizi-bérlet
11.10. 19h, 11.11. 19h
BALETT+ KŐSZEGI ÁKOS
11.15. 15h, 11.16. 19h
BOLERO vers-tánc-színház
11.19. 20h
BALETT+ KODÁLY, 
11.22. 19h, 11.23. 19h

KATONA JÓZSEF SZÍNHÁZ
RUSZT JÓZSEF STÚDIÓ SZÍNHÁZ
Kecskemét, Katona József tér 10.
Acélmagnóliák – színjáték
11.12. 15h – 50. előadás 
VÉRNÁSZ – színmű
11.24. 19h – bemutató
11.25. 19h, 11.26. 19h

KÖNNYŰZENE
HÍRÖS AGÓRA KULTURÁLIS  
ÉS IFJÚSÁGI KÖZPONT 
Kecskemét, Deák Ferenc tér 1.
RÉVÉSZ SÁNDOR & ZÁVODI JÁNOS:  
PIRAMIS ÉVEK – 11.10. 19h
Belépődíj: 4.500 Ft és 6.500 Ft

KILELE MUSIC CAFE
Kecskemét, Jókai utca 34. 
Bad Habit koncert – 11.10. 19h
További fellépők: Promise és a Snippy 
Gun 
Green Spirit koncert – 11.11. 20h 
Slayer Tribute Koncert – 11.17. 22h
TEJ koncert – 11.18. 21h

TECHNIKA HÁZA KÁVÉZÓ
Kecskemét, Rákóczi út 2. 
RED HOT CHILLI PEPPERS TRIBUTE ZE-
NEKAR – 11.09. 20h
MOBILMÁNIA Vikidál Gyulával – 11.10. 20h

GYERMEK
CIRÓKA BÁBSZÍNHÁZ
Kecskemét, Budai utca 15. 
A vadhattyú – Nagyterem
11.09. 14h, 11.10. 14h
Minden egér szereti a sajtot – Nagyte-
rem, 11.12. 10:30
Ebcsont és nyúlcipő – Nagyterem
11.15. 10h, 11.16. 10h
11.27. 10h 11.28. 10h, 11.29. 10h
Kuckómóka – Kisterem
11.19. 9:30, 11.19. 11h
A lepkeoroszlán – Nagyterem 
11.25. 17h, 11.27. 14h
11.28. 14h, 11.29. 14h
A zöldszakállú király – Nagyterem
11.26. 10:30

HÍRÖS AGÓRA KULTURÁLIS ÉS IFJÚSÁGI 
KÖZPONT IFJÚSÁGI OTTHON 
Kecskemét, Kossuth tér 4.
MACKÓ KUCKÓ – 11.18. 9:30
ANNIPANNI, MESÉLJ NEKEM!
Alkalmi belépőjegy: 1.000 Ft (egy gyer-
mek és egy felnőtt részére)
MESÉRŐL – ZENÉRE – 11.29. 10h és 14h
Gyermek-hangversenysorozat 
Kodály – Paulini – Harsányi: HÁRY JÁ-
NOS. Alkalmi belépőjegy: 800 Ft

KECSKEMÉTI PLANETÁRIUM 
Kecskemét, Lánchíd u. 18/a
Fedezzük fel a világűrt! – 11.11. 15h
Dinoszauroszok bolygója – 11.18. 15h
Játszunk űrhajósdit! – 11.25. 15h

LESKOWSKY HANGSZERGYŰJTEMÉNY
Kecskemét, Rákóczi út 15.
CsaK Neked – Katáng koncert – 11.18. 
10h-11h. CsaK (Családi Koncertek) Ne-
ked koncertsorozat 

SZÓRAKATÉNUSZ JÁTÉKMÚZEUM ÉS 
MŰHELY
Kecskemét, Gáspár András utca 11.
Fonaljátékok – 11.11. 10h-12h és 
14:30-16:30
Társasjáték nap – 11.25. 10h-16:30

KIÁLLÍTÁS
BOZSÓ GYŰJTEMÉNY 
Kecskemét, Klapka u. 34.
Csengery Béla festőművész Színjáték 
kiállítása 
A kiállítás 12.03-ig megtekinthető, csü-
törtöktől vasárnapig 10h-18h-ig.
Bruncsák András festőművész kiállítása
Megnyitó – 11.17. 17h
Bozsó János-díjasok III.
A jelenlévőket köszönti: Vass-Eysen 
Áron építész. A kiállítás megtekinthe-
tő: 2017. november 17. és december 
3. között, csütörtöktől vasárnapig, 
10h-18h-ig.
HÍRÖS AGÓRA KULTURÁ-
LIS ÉS IFJÚSÁGI KÖZPONT 
Kecskemét, Deák Ferenc tér 1.

A Hónap Alkotója: A. Fehér Vera fo-
tóművész – 11.01-11.30.
Megtekinthető a Hírös Agóra Kulturális 
Központ II. és IV. emeleti Panoráma tár-
salgójában, az intézmény nyitvatartási 
idejében.
TOUREX SPA WELLNESS- ÉS GYÓGY-
TURISZTIKAI KIÁLLÍTÁS ÉS ORSZÁGOS 
TERMÉSZETGYÓGYÁSZ NAPOK – 11.18-
11.19. 9h-18h. További információ: 
30/9836-222, www.countypress.hu

KECSKEMÉTI KORTÁRS MŰVÉSZETI 
MŰHELYEK
NÉPI IPARMŰVÉSZETI GYŰJTEMÉNY 
Kecskemét, Serfőző u. 19.
Lóránt János Demeter 80–1 retrospek-
tív kiállítás 
Látogatható: november 15-ig (keddtől 
szombatig 10h-16h-ig)
65 éves a Kecskeméti Díszítőművész 
Szakkör 
Látogatható: 2017. december 8-ig
Cserna-Szabó András: 77 magyar pa-
cal – avagy a gyomor csodálatos élete 
című könyvét bemutatja, a szerzővel be-
szélget Füzi László irodalomtörténész 
– 11.24. 17h 
A könyvbemutató után pacalvacsora a 
Kecskeméti Csárda jóvoltából.
A részvételi díj: 2.000 Ft 
Előzetes bejelentkezés szükséges.
 
MAGYAR FOTOGRÁFIAI MÚZEUM
Kecskemét, Katona József tér 12.
Fotográfiák – Perneczky Gyula kiállí-
tása. A kiállítás megtekinthető: 2017. 
december 16-ig, vasárnap és hétfő kivé-
telével naponta 12h-15h között.

MINDENMÁS
HETÉNYI KÖZTÉR IFJÚSÁGI KÖZÖSSÉGI 
TÉR ÉS INFORMÁCIÓS PONT
Hetényegyháza, Kossuth u. 83.
Téli kézműves foglalkozás – 11.15. 
15-19h
Adventi készülődés – 11.20., 11.22. 
15-19h

HÍRÖS AGÓRA KULTURÁLIS ÉS IFJÚSÁGI 
KÖZPONT
Kecskemét, Deák Ferenc tér 1.
Dumaszínház Three Stars: Janklovics 
Péter, Kormos Anett, Magocs Dániel + 
Elek Péter – 11.13. 19h. Jegyár: 2.900 Ft
Gong Rádió Test-Lélek és Szellem kap-
csolata című előadás-sorozatának ven-
dége: Varga Gábor – gyógygomba- és 
hatóanyag-szakértő – 11.14. 17h
Belépődíj: 1.400 Ft
Gyermekek a gyermekekért gálaműsor 
– 11.20. 17h. A gálaest szereplői: kecs-
keméti diákok, diák művészeti csopor-
tok és szólisták. Rendező: Sirkó László
SZULÁK ANDREA estje – 11.25. 19h
Kedvenc dolgaim. Belépődíj: 2.500 Ft 
elővételben, a koncert napján 3.500 Ft

HÍRÖS AGÓRA KULTURÁ-
LIS ÉS IFJÚSÁGI KÖZPONT 
ELEVEN IFJÚSÁGI KÖZÖSSÉGI TÉR ÉS 
INFORMÁCIÓS PONT
Kecskemét, Széchenyi sétány 11.

GASZTRO NAP – 11.09. 16-18h
Leves, krémes, őszi… – mi más is lehet-
ne az alapanyag, mint a sütőtök!
EGY PERC ÉS NYERSZ – 11.15. 15-18h
TÁRSASJÁTÉK DÉLUTÁN – 11.17. 
14-19h
ADVENTRE HANGOLÓDÓ – 11.22-
11.23. 16-19h
ÉJSZAKAI FORGATAG – 11.24. 19h
Asztalitenisz-, csocsó- és 
darts bajnokságok
A Kecskeméti Spartacus Sportkör és 
Közösségi Tér szervezésében az Eleven 
Közösségi Tér együttműködésével. 

FRENCH 
C H A T 
CLUB – 
11.09., 11.16., 
11.23. 18h
Információ: zoe.
chiron@hirosagora.hu

HÍRÖS AGÓRA KULTURÁLIS 
ÉS IFJÚSÁGI KÖZPONT
IFJÚSÁGI OTTHON
Kecskemét, Kossuth tér 4.
BABAVÁRÓ kedd esték… a TANDEM 
Kapcsolatműhely szakembereivel
Szoptatás – A csodálatos anyatej – 
11.14. 17h
Szabóné Kis Éva védőnő, IBCLC szopta-
tási szaktanácsadó
Hordozás – A testközelség harmóniája 
és praktikuma – 11.21. 17h
Lipcseiné Tolvaj Mária védőnő, hordo-
zási tanácsadó
Patik Réka és Butkáné Kis Regina hordo-
zási tanácsadók
Babaápolás, babamasszázs – Termé-
szetesen jó! – 11.28. 17h
Néma Attiláné Ella babamasszázs 
oktató
A részvétel díjtalan a TANDEM Kap-
csolatműhely és a Hírös Agóra 
támogatásával.
HOL-MI regionális művészetpedagógi-
ai módszervásár – 11.11. 
Témája: A motiváció
Bemutató foglalkozások, műhelyprog-
ramok, tréningek, előadások
Együttműködő partnerek: Kecskeméti 
Drámapedagógiai Műhely, Báron Bábos 
Műhely, Kecskeméti Színjátszó Műhely
Programvezető: Józsa Katalin (katalin.
jozsa@hirosagora.hu)
Támogató: Nemzeti Kulturális Alap
SZÜLŐK ISKOLÁJA leendő és gyakorló 
szülőknek, nagyszülőknek, nevelőknek 
– 11.29. 17h
NEKI MINDENT SZABAD?
Előadó: Nádas Mária, a Magyar Gordon 
Egyesület pedagógiai elnöke, veze-
tő-képző tréner, ifjúságsegítő szakem-
ber. Belépődíj: 650 Ft
Együttműködő partnereink: Kecskeméti 
Védőnői Szolgálat és a Kecskeméti Ne-
velési Tanácsadó
Padkaporos bál – 11.18. 16:30 – 
11.19. 02:00. Aprók tánca, kézműves 
foglalkozás. Közreműködik: Berei And-
rea szövő. Felnőtt táncház, tánctanítás 
Közreműködik: Hegedűs Együttes, vala-
mint Léczné Urbán Bernadett és bará-
tai citerán. Táncmester: Böde István és 
Böde-Harkai Csilla, Takács István, Rózsa 
Sára. Belépő: 400 Ft. Támogató: NKA

HÍRÖS AGÓRA KULTURÁLIS ÉS IFJÚSÁGI 
KÖZPONT
HELPI IFJÚSÁGI FEJLESZTŐ MŰHELY
Kecskemét, Batthyány u. 33.
III. Kecskeméti Lemezbörze – 11.26. 
9h-16h. Jelentkezés és információ: 
balazs.borda@hirosagora.hu, va-
lamint a Kecskeméti Lemezbörze 
Facebook-csoportban.
A FELSŐOKTATÁSRÓL FELSŐFOKON DI-
ÁKOKNAK ÉS SZÜLEIKNEK – 11.17. 18h
Rendhagyó szülői értekezlet
Előadó: Buknicz Éva Orsolya pályavá-
lasztási tanácsadó. Az előadás ingyenes!

HÍRÖS AGÓRA KULTURÁLIS ÉS IFJÚSÁGI 
KÖZPONT KÉK ELEFÁNT KÖZÖSSÉGI 
TÉR ÉS IFJÚSÁGI IRODA
Kecskemét, Batthyány u. 33.
Társas délután – 11.10.
Gasztro délután – 11.15.
Indiai ízek 

Cso-
c s ó 
verseny 
– 11.17.
Páros nevezé-
seket várnak!
Adventi készülődés 
– 11.23-24.

HÍRÖS AGÓRA KULTURÁLIS 
ÉS IFJÚSÁGI KÖZPONT
KÖZ-TÉR/10PERC IFJÚSÁGI KÖZÖS-
SÉGI TÉR ÉS INFORMÁCIÓS PONT
Kecskemét, Kossuth tér 4.
NEMZETKÖZI ESTEK – 11.15., 11.22., 
11.29. 18h. Betekintés a nemzetközi 
kultúrába és gasztronómiába

KECSKEMÉTI PLANETÁRIUM 
Kecskemét, Lánchíd u. 18/a
Kozmikus utazás – a világűr felfedezé-
se – 11.11. 16h
Előadó: Balogh Gábor szakelőadó
Bolygónk története – 11.18. 16h
Előadó: Balogh Gábor szakelőadó
Élet lehetőségei a Földön kívül – 11.25. 
16h. Előadó: Szűcs László szakelőadó

LESKOWSKY HANGSZERGYŰJTEMÉNY
Kecskemét, Rákóczi út 15.
Hangszerbabusgató – 11.09., 11.15., 
11.16., 11.22., 11.23., 11.29. 10h-10:45
Alkalmi jegy: 800 Ft/gyermek (1 felnőtt 
kísérővel)
Szobakoncert: Manaman – Hangon át a 
csendig – 11.09. 19h-21h
Különleges hangulatú szobakoncertre 
várják az érdeklődőket: Szilágyi Sándor 
(Manaman) napjaink egyik legérdeke-
sebb és legnépszerűbb hangszerén, 
Handpanen (Hang drum) játszik. 
Music with Maria a Hangszergyűjte-
ményben – 11.14., 11.21. 10h-11h
Maria Bloom angol nyelvű, élő hangsze-
res, kreatív foglalkozásai
Alkalmi belépőjegy: 1000 Ft (1 gyer-
mek+1 kísérő)

SZÓRAKATÉNUSZ JÁTÉKMÚZEUM ÉS 
MŰHELY
Kecskemét, Gáspár András utca 11.
SZÓRAKA TANODA – Kézművesség fel-
nőtteknek – 11.25. 10h-15h
Karkötő ásvány- és üveggyöngyből
Részvételi díj: 500 Ft+anyagköltség/fő
Előzetes jelentkezés szükséges!
ÖRMÉNY NAP – 11.18. 
10h-13h Kézművesség az örmény kultú-
ra jegyében
Vendég: a Nyugdíjas Pedagógus Termé-
szetjáró Egyesület
16h Aprók Tánca
Vendég: a Ballószögi Kincsecskék 
tánccsoportja
Muzsikál: a Hegedűs Együttes
Támogató: Kecskemét Megyei Jogú 
Város Örmény Települési Kisebbségi 
Önkormányzata

PROGRAMAJÁNLÓ  NOVEMBER 929.
TOVÁBBI PROGRAMOK!

Kecskemét 
az otthonom, 

ezért nem  
szemetelek.  

Ugye, 
Te sem  

teszed?



2017. november 9.24 | MOZAIK KECSKEMÉTI LAPOK

Mexikói párbaj Németországban, 
magyar módra

gyerekár: 6–12 éves kor között 
50% kedvezmény 

 ZENÉS VASÁRNAPI BÜFÉEBÉD
WELLNESS HASZNÁLATTAL

3 900 Ft / fő 

       

Minden vasárnap 12:00–15:00 óra között büféebéd élőzenével,
wellness használattal, a kicsiknek gyereksarokkal.

Vásároljon ajándékutalványként is!
TOVÁBBI INFORMÁCIÓ, RÉSZLETEK ÉS ASZTALFOGLALÁS:

76/888-500
WWW.BISTORANT.HU/KECSKEMET

KECSKEMÉT, IZSÁKI ÚT 6. | KECSKEMET@BISTORANT.HU
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És akkor a szerkesztőség ajtajában meg
jelent két alak. Fejükön sombrero, bajszuk 
alatt egy „Buenos dias!” kiáltás, a kettő 
közt meg két, vidáman csillogó szempár. 
Párbajellenfeleiket keresték. Mielőtt bárki 
felocsúdott volna, már kiosztották a lapo
kat, és… lőttek a jól megszokott egymás 
szemébe nézős interjúnak. De ki bánta?

Csenki Csaba

Bár Szöllősi Péter társasjáték-fejlesztő és 
Gyimesi András, a Magyar Társasjátékos 
Egyesület kecskeméti alapítója többször is 
járt már nálunk, ilyen interaktív beszélgetés-
ben még soha nem volt részünk. Ebben nagy 
szerepe van annak, hogy nemrég érkeztek haza 
Essenből, ahol Péter új játékait mutatták be a 
világ legnagyobb társasjáték-fesztiválján.

– Az esseni fesztivál 63.000 m2-es területén 
50 ország 1.100 kiállítója jelenik meg, mintegy 
1500-2000 új játékkal. A cél, hogy elnyerjék a 
közel 200.000 fős közönség, de leginkább a 
nagy gyártók és forgalmazók tetszését. Az 
olyan kicsi kiadók, mint mi, nem tehetnek 
mást, mint világszínvonalú terméket készí-
tenek, és megpróbálják valahogy felhívni 
magukra a figyelmet. Így történt, hogy 
az új játékaink közül kiemeltük 
a Mexikói párbajt, és arra 
építettünk. Képzelheted, 
milyen feltűnő volt, amikor 
a mi standunknál hatalmas 
sombrerókban ülő figurák ját-
szottak vigyorogva – mondja 
Péter, miközben szétosztja a 
lapokat, vázolja a szabályo-
kat, a sorok írója pedig épp 
azon gondolkozik, sunyi se-
riffé válik játék közben, vagy 
inkább felfedi kilétét a rossz 
arcú gazemberek előtt. 

És az Essenbe utazó csa-
pat terve bejött! (Nem úgy, 
mint a seriffé vált újságíróé, 
aki bukta, hogy felvállalta a 
csillagot). A Vagabund kiadó 
asztalainál 500-700 játékos 
játszott a néhány nap alatt, 

tíznél is több kiadó érdeklődött. 
De ami ennél is nagyobb ered-
mény: a Spiel des Jahres (a társas-
játékok Oscarja) egyik zsűritagja 
is meglátogatta őket, majd elvit-
te tesztelésre a Mexikói párbajt 
és a Viking turistákat.
– Erre a díjra nem lehet nevezni 

– ezt már András mondja, mert 
Péter elfoglalt kissé, épp párbajhoz 
készülődik. – A zsűri tagjai (10-12 
szakíró) körüljárnak, és kiválasz-
tanak a 2000 játékból 50-70-et. 

Ezeket teszteli a grémium, majd 
kihirdetik a legjobbakat. 

Péter nyert, kezében még 
füstölög a pisztolycső, de 
máris átveszi a szót. – Magyar 
fejlesztésű játék még soha 

nem jutott odáig, hogy az 
asztalukra kerüljön. 

Nagyon örülünk 
ennek. Azt mu-

tatja, hogy 
nagyon 
jó, amit 

csinálunk, jó 
úton járunk. 
Olyan szín-
vonalas játé-
kokat tettünk 

le az asztalra, 
ami odaillik a 
legnagyobb 

kiadók kíná-
latába. 

Kecskemét város 
közigazgatási 

területén 
külterületi ingatlanok 

mezőgazdasági
művelés céljára 

haszonbérbe 
adók.

Az ingatlanok listája 
a www.kikfor.hu 

honlapon 
tekinthető meg.

HASZONBÉRLET

Gyermekek a gyermekekért
November 20-án, hétfőn 
17 órai kezdettel rendezik 
meg a XXIV. „Gyermekek a 
Gyermekekért” jótékonysá-
gi gálaestet a Hírös Agóra 
Kulturális és Ifjúsági Köz-
pontban.  A gálaest szerep-
lői a hagyományok szerint 
kecskeméti diákok, művé-
szeti csoportok és szólis-
ták lesznek, a rendező pe-
dig ezúttal is Sirkó László 
színművész. A gálaest be-
vételét a kecskeméti szoci-
álisan rászoruló gyermekek 
karácsonyi ajándékozására 
fordítja a Városi Szociális 
Közalapítvány.

A Fehér Vera a hónap alkotója
A Kecskeméti Lapok 
és a Hiros.hu mun-
katársának, A Fehér 
Vera fotóművésznek 
munkáiból nyílt ki-
állítás a Hírös Agóra 
Kulturális Központ 
társalgójában. A hi-
baizmus szülőany-
jának szuggesztív 
erejű alkotásai no-
vember 30-ig tekint-
hetőek meg az intézmény nyitva tar-
tási idejében.

A Fehér Vera fotóművész, aki no-
vemberben a hónap alkotója a Hírös 
Agórában, Kecskeméten született és 
itt is él. Fotográfiával 2005 óta foglal-
kozik. 2009-ben létrehozta a hibaista 
alkotócsoportot, mely experimentális 

munkáit a fotóművé-
szet területén végzi. 
2010 óta a Fiatalok 
Fotóművészeti Stúdi-
ójának tagja. 2016 óta 
a Kaposvári Egyetem 
fotográfia mesterkép-
zésében vesz részt.

A most nyílt ki-
állításon fotókból, 
grafikákból és talált 
képekből készült kol-

lázsokat tár az érdeklődők elé Vera. 
Ezeknek a munkáinak a 90%-a még 
sehol sem volt látható. 

A minitárlat megtekinthető a Hí-
rös Agóra Kulturális Központ II. és IV. 
emeleti Panoráma társalgójában, az 
intézmény nyitva tartási idejében, no-
vember 30-ig.

TOVÁBBI RÉSZLETEK!
Gyimesi András (b.) és Szöllősi Péter (j.) több száz embernek  
tanította meg a szabályokat a világ legnagyobb társasjáték- 

fesztiválján, szerkesztőségünk tagjait is gyorsan bevonták a játékba


